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Forord 

 

Hermed starter udgivelsen af bøger vedrørende mit historiske arbejde gennem 25 år med de geofysiske 

rammer for livet i Danmark 1690-1820 og med de svenske indvandrere på Bornholm i slutningen af 1800 - 

tallet. 

Min store interesse er de geofysiske forhold og de deraf afledte agrarmæssige forhold, og for så vidt angår 

svenskerne på Bornholm de sociale forhold, således som disse kan beskrives ud fra oplysninger i retssager.  

Bogen ”Vinteren man ikke kunne glemme” - analyse af vejret i Danmark 1735-42 baseret på logbøger fra 

vagtskibe i det vestlige Storebælt og det vestlige Øresund - viser desværre, at den geofysiske synsvinkel 

snarere er en intention end indholdsmæssigt dækkende, idet vejret fylder uforholdsmæssigt meget. Jeg er 

herved havnet i en situation, der minder om den, der kom til at overgå min gamle lærer professor Niels Skyum-

Nielsen, der omkring 1970 ville skrive en danmarkshistorie med hovedvægt på det tavse flertal - kvinder og 

slaver-, men som på grund af det bevarede kildemateriale mest kom til at skrive om overklassen i form af 

fyrster, godsejere og gejstlige. 

Men som for Skyum-Nielsens vedkommende, så har jeg så vidt muligt i mit historiske arbejde forsøgt at følge 

intentionen. Så alt, hvad jeg har fundet om landskabsændringer, jordskælv, oversvømmelser, nedfald fra 

vulkanudbrud, sygdomme o. lign. samt himmelfænomener som nordlys, venuspassager, solformørkelser, 

kometer og ildkugler vil blive medtaget i mine bøger. 

Denne bog, der er den første i en længere serie, omhandler perioden 1735-42. Dag for dag og time for time er 

indeholdt i analyserne af de bevarede data fra vagtskibene på Storebælt og Øresund. 

Min skriveproces har været langvarig, mere end 20 år. Jeg skal her rette en tak for teknisk support til mange 

kollegaer i Landbrugs- og senere Fødevareministeriet igennem de mange år. En særlig tak vil jeg rette til Bente 

Jakobsen. 

Jeg vil også takke min gamle fodboldkammerat Henrik Bak for uvurderlig hjælp til det tekniske i forbindelse 

med det afsluttende arbejde med dataoplagring. 

Ligeledes til min hustru Heidi, der med slet skjult ærgrelse, har affundet sig med, at stablerne af mapper 

ophobede sig i vores lille hus.  

 

Ølby, den 21. januar 2012 

 

 

 

 

 



3 
 

Bemærkninger til læsning af bogen. 

 

Tabellerne i bogen er tilstræbt at være let læselige.  

Skydækket er analyseret udfra de lyse timer (dag) og de mørke timer (nat) og gennemsnittet heraf. 

Målestokken er fra 0,0 (helt skyfrit eller næsten skyfrit) til 8,0 (helt overskyet eller næsten overskyet). 

Vindstyrken er analyseret udfra de lyse timer (dag) og de mørke timer (nat) og gennemsnittet heraf. 

Målestokken er fra 0,0 (helt vindstille eller næsten vindstille) til 12,0 (orkan). 

Nedbøren er analyseret inden for det borgerlige døgn, dvs. fra kl. 24 til kl. 24. Nedbørstidpunktet angiver det 

første tidspunkt, hvor den pågældende nedbørstype falder. Der er således ingen angivelse af, hvornår den 

pågældende nedbørstype ophører. Hvis nedbøren er beskrevet anderledes, er den nye betegnelse anført, 

f.eks. hvis snuskregn (dvs.finregn) er gået over i (almindelig) regn. Hvis der er faldet nedbør i H-vagten er det 

altid angivet. 

De almindelige klokkeslæt er anvendt, hvor de findes i skibsjournalerne, ellers er vagterne angivet (i 4 timers 

forløb).  

H er hundevagten fra kl. 24-04. 

D er dagvagten fra kl. 04-08. 

F er formiddagsvagten fra kl. 08-12. 

E er eftermidagsvagten fra kl. 12-16. 

P er platfodsvagten fra kl. 16-20.  

A er førstevagten fra kl. 20-24. 

Vindretning er angivet på de almindelige klokkeslæt, hvor de findes i skibsjournalerne, ellers tillempet udfra 

vagtangivelserne. 

En større statistisk analyse af de anførte data vil foreligge i et senere oversigtsværk over de geofysiske 

rammer for livet i Danmark 1690-1820. 

 

Temperaturen er skønnet for de enkelte måneder. Der er tale om et skøn, så temperaturen 6 gr. C dækker 

over en vis usikkerhed, således at det blot formentlig kan fastslås, at middeltemperaturen lå et sted imellem 

5 og 7 gr. C. 

For enkelte måneder er det ikke engang muligt at skønne en middeltemperatur, i disse tilfælde er der tale 

om en ”formodet” temperatur. Temperaturen er ”formodet” ud fra viden om de kendte vejrforhold på 

begge sider af ”begivenhedshorisonten”.   

 

Kilder: 

Ud over vagtskibenes logbøger(journaler) er følgende kilder anvendt: 

Linnes rejse i Skåne 1749. Trykt i Linné i Skåne en antologi sammenstäld av Bertil Gullander (Stockholm 1975) 
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Charlotte Dorothea Bihl: Mit Ubetydelige Levnets Løb (1787) 

Kjøbenhavnske Tidender fra 1767, 1769 og 1776 

Eiler Nystrøm: Søllerød sogn i fortid og nutid (København 1911) 

C.I.H. Speerschneider: Om isforholdene i danske farvande i ældre og nyere tid aarene 690-1860. Trykt i 

Publikationer fra Det danske meteorologiske Institut (København 1915) 

Christian VI´s dagbøger 1740-44. Trykt i Danske Samlinger, 2. række bind 4-5 (København 1874-77) 

Tegningerne i bogen er fra logbøgerne fra fregatten ”Raae” for 1740 og 1741. 
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Vejret i 1735 

 

Januar 

 

Skydække om dagen (5,7). 

Nedbørsdøgn (21). Vestenvind (28 

%) og søndenvind (26 %). 

 

Måneden var karakteriseret af mange 

nedbørsdøgn, så der faldt nedbør 

næsten hver dag. 

 

Nedbøren faldt den 1. og 2. som regn, 

den 3. og 5. som sne, derefter som 

regn frem til den 23. Den 24. faldt 

nedbøren som sne og slud, som slud 

den 25., derefter som regn, den 30. 

som slud, sne og senere som regn. 

Februar 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 1.-19. 

 

Allerede ved månedens begyndelse 

var det vinterligt, og det vinterlige vejr 

fortsatte frem til den 12. Der blev 

således observeret frost i alle de 

mellemliggende døgn. Den 5., 6. og 

11. formentlig døgnfrost. 

 

 

Den 12. slog vejret om til tøvejr med 

NV-lige vinde og lidt regn den 12. og 

13., resten af perioden frem til den 19. 

Marts 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 23.-31. 

 

Speerschneider har ingen 

oplysninger om vinteren 1734-35. 

 

Efter vinter i første halvdel af 

februar blev det mildt frem til den 

19. februar. 

 

Fra perioden 20. februar - 22. 

marts haves ingen oplysninger. 

 

Under henvisning til at vagtskibene 

igen kommer ud den 23. marts, må 
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Vejret var mildt i hele måneden med 

vestlige og sydlige vinde. Der forekom 

dog en række korte frostperioder, 

således fra den 3.-6. 

 

Perioden fra den 13.-21. var meget 

blæsende, fra den 17.-19. endog med  

storm. Det blæste med vindstyrke 8 

den 13. og 14. og den 16., den 21., 

den 25. og 26. og den 29. og 30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 2 gr. C. 

 

var det tørvejr, den 18. og 19. med 

vestlige vinde og frisk vind. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 0 gr. C. 

 

det betyde, at isen, hvis den er 

forekommet i marts, kun har været 

kortvarig. 

 

Det formodes, at marts 

temperaturmæssigt har været 

normal. Der er ingen vinter 

observeret efter den 23. marts, og 

nedbøren faldt som regn, vinden 

var svag og fra skiftende retninger. 

 

Samlet set formodes månedens 

middeltemperatur at have været  

2 gr. C. 

 

April 

 

Skydække om dagen (5,3 på 

Nyborg rhed). Nedbørsdøgn (10). 

Søndenvind (28 %) og østenvind 

(27 %). Skydækkeobservationerne 

er fra fregatten ”Hummeren” på 

sejlads fra København til Nyborg 

og på Nyborg rhed. 

 

Vinden var den 1. i vest, derefter i 

øst og SØ fra den 2.-10. Fra den 14. 

gik vinden mere i NØ, fra den 19. 

mest i syd, hvilken vindretning 

stort set holdt sig i resten af 

måneden. 

 

Den 2. faldt der slud og sne (ved 

Stubbekøbing). Resten af måneden 

faldt nedbøren som regn. Nedbøren 

var jævnt fordelt henover 

måneden. Ved Nyborg var der 13 

nedbørsdøgn. 

 

Fra den 18.-21. tordenvejrsperiode 

ved København. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 4. 

og vindstyrke 8 den 16.-19. Fra den 

20. og resten af måneden var 

vinden svag. 

 

 Maj 

 

Skydække om dagen (6,0 på 

Nyborg rhed). Nedbørsdøgn (15). 

Nordenvind (23 %) og vestenvind 

(19 %). Skydækkeobservationerne 

er fra fregatten ”Hummeren” på 

Nyborg rhed. 

 

Vinden var skiftende fra den 1.-10., 

derefter var den nordlig fra den 

11.-14. så østlig den 15. og 16, 

derefter vestlig fra den 17.-22., SØ-

lig den 24. og 25., i resten af 

måneden skiftende især fra SØ, 

den 29.-31. dog fra nord. 

 

Det var en meget solfattig måned 

med overskyet vejr fra den 2.-5. og 

fra den 11.-29. 

 

Perioden fra den 4.-11. var 

regnfuld, derefter fulgte en tør 

periode fra den 12.-18. Fra den 19.-

29. regnede det stort set hver dag. 

Ved Nyborg var der 15 

nedbørsdøgn. 

 

Vinden var svag måneden igennem, 

den højeste vindstyrke var 

vindstyrke 5. 

 

Juni 

 

Skydække om dagen (3,7 på 

Nyborg rhed). Nedbørsdøgn (15). 

Nordenvind (28 %) og søndenvind 

(21 %). Skydækkeobservationerne 

er fra fregatten ”Hummeren” på 

Nyborg rhed. 

 

I den første tredjedel af måneden 

var vinden i nord og øst, og vejret 

var solrigt, fra den 6.-10. var det 

skyfrit dag og nat, den 9. og 11. 

med tordenvejr. 

 

Den 1.-4. var det overskyet og 

lummert med tordenvejr ved 

København. 

 

Det solrige og varme vejr holdt til 

den 14., den 10.-12. formentligt 

med meget varmt vejr. Fra den 15. 

blev vejret overskyet, køligt og 

regnfuldt. Fra den 20. blev vejret 

meget solrigt med skiftende vinde 

og uden nedbør, dog faldt der 

nedbør de fleste dage ved 

København. 

 

Vindstyrken var måneden igennem 

svag, især i den første tredjedel. 
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Temperaturen var formentlig 

jævnt stigende henover måneden. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 6 gr. C. 

 

Temperaturen synes at have ligget 

under det normale igennem hele 

måneden, dog blev det varmere 

sidst på måneden. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

Den højeste vindstyrke var 

vindstyrke 4 den 18. og 20. 

 

Ved Nyborg var der kun 9 

nedbørsdøgn. 

 

Det tordnede ved København den 

1. og 3., derefter var det tørvejr fra 

den 4.-11. Den 12. tordnede det. 

Fra den 15.-29. regnede det stort 

set hver dag. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 15 gr. C. 

 

Juli 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke og 

nedbørsdøgn fra fregatten 

”Blåhejren” 1.-19. juli på 

Københavns rhed og tilsvarende 

observationer samt skydække 

observationer fra fregatten 

”Hummeren” på Nyborg rhed 1.-

25. juli.  

 

Ifølge fregatten ”Hummeren” var 

det ”fra den 25. juli-5. august 

omløbende variabel vind, 

stormvinde med megen regn.” 

 

Vinden var fra den 1.-5. juli i nord, 

derefter i vest og SV frem til den 

14. Fra den 15.-19. var vinden i syd 

og SØ, den 19. i NØ, fra den 20.-22. 

i vest og fra den 22.-24. i SØ, og til 

sidst den 25. i NØ. 

 

Det var meget regnfuldt fra den 3.-

13., derefter var det tørt frem til 

den 25., hvor der kom et stærkt 

tordenvejr. 

 

Det var meget solfattigt fra den 6.-

14., derefter fulgte en meget solrig 

periode fra den 15.-18. med skyfrit 

August 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke, 

skydække og nedbørsdøgn fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed 5.-31. august 

 

Ifølge fregatten ”Hummeren” var 

det ”fra den 25. juli-5. august 

omløbende variabel vind, 

stormvinde med megen regn.” 

 

Fra den 5. august -21. august var 

det meget solrigt vejr, fra den 10.-

15. skyfrit dag og nat. Den 17. kom 

et stærkt tordenvejr, men derefter 

blev det på ny fint sommervejr. 

 

I perioden fra den 5.-23. faldt der 

kun nedbør den 17. 

 

Fra den 21.-31. var det normalt 

skydække og antallet af 

nedbørsdøgn normalt. 

 

Vinden var den 5.-8. i vest, den 9.-

11. i nord og NØ, derefter i øst fra 

den 12.-14., så i syd og derefter 

skiftende. Fra den 21. var vinden i 

vest. 

 

September 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke, 

skydække og nedbørsdøgn fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Skydække om dagen (3,8). 

Nedbørsdøgn (18). Vestenvind (41 

%) og SV-vind (18 %). 

 

Vinden var helt overvejende i vest. 

Den 10. var vinden dog i syd, den 

14. og 15. i nord, den 19. og 20. i 

nord, den 21. og 22. i SØ. 

 

Det var kortvarigt sommervarmt 

den 21. og 22., hvilket vejr 

afsluttedes med et stærkt 

tordenvejr den 22. 

 

Måneden var temmelig regnfuld 

med nedbøren jævnt fordelt hen 

over måneden. 

 

Det var meget stormende fra den 

2.-5. Den 2. blæste det med hård 

kuling, den 3. med hård storm, den 

4. med hård kuling og den 5. på ny 

med storm. 
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vejr dag og nat. Fra den 20.-23. var 

det overskyet. 

 

Vindstyrken lå fra den 1.-18. 

omkring det normale, derefter blev 

det mere vindigt.   

 

Det var formentlig varmest fra den 

15.-19. og fra den 23.-25. 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

 

 

Temperaturen synes at have ligget 

omkring det normale bortset fra 

perioden fra 10.-21. hvor det 

formentligt var endog meget 

varmt. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 17 gr. C. 

 

Det blæste med hård kuling den 

10., 17. og 18. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 

 

 Oktober 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke, 

skydække og nedbørsdøgn fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Skydække om dagen (2,4). 

Nedbørsdøgn (1). Østenvind (31 %) 

og søndenvind (24 %). 

 

Måneden var helt usædvanlig tør, 

der faldt kun regn den 14. 

 

Der var usædvanlig megen vind fra 

øst, SØ og syd. Vind fra disse 

retninger udgjorde 74 % af 

samtlige vindretninger. Der var 

ingen nordenvind og kun lidt 

vestenvind. 

 

Vinden var i SV og vest frem til den 

5., derefter gik vinden i øst, SØ og 

syd, hvor den holdt sig helt frem til 

den 19. Den 20. var vinden 

kortvarig i vest, men allerede 

samme dag gik vinden på ny i øst, 

hvor den forblev indtil den 27., 

hvor vinden gik i SSØ. Den 30. og 

31. var vinden i SSV. 

 

Det blæste stærk østenstorm den 

12. og 13., derefter drejede stormen 

til SØ med regnbyger den 14. 

November 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke, 

skydække og nedbørsdøgn fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed  

 

Skydække om dagen (3,9). 

Nedbørsdøgn (11). Vestenvind (27 

%) og søndenvind (24 %). 

 

Vinden var helt overvejende i vest 

og syd. 

 

Det var solrigt fra den 1.-21. og 

derefter solfattigt fra den 22.-28. 

 

Det blæste hård kuling den 7. og 8. 

 

Det var meget regnfuldt fra den 6.-

15., hvor det stort set regnede hver 

dag. Resten af måneden fra den 1.-

5. og fra den 16.-30. var tør. 

 

Al nedbør faldt som regn. 

 

Der faldt ingen nedbør fra den 15. 

oktober - 3. november.  

 

Der blev observeret rimfrost den 1. 

og nattefrost den 2. På ny rimfrost 

den 14., nattefrost den 17. og 18. og 

rimfrost den 26. 

 

December 

 

Der foreligger kun observationer 

over vindretning, vindstyrke, 

skydække og nedbørsdøgn fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Skydække om dagen (5,7). 

Nedbørsdøgn (15). Søndenvind (23 

%) og SV- vind (18%). 

 

Vejret var mildt med temperaturer 

omkring det normale frem til den  

20. Resten af måneden var 

vinterligt med sne og frost, dog 

med tøfremstød. 

 

Den 1.-8. var vinden i syd, den 9.-

11. i øst. Den 11.-15. på ny i syd, 

derefter i SV frem til den 20. I 

resten af måneden var det skiftende 

vind. 

 

Det blæste med hård kuling den 9. 

og 10., den 17., den 28., 29. og 31. 

 

Det var meget blæsende fra den 28. 

- 31. 

 

Det var tørt frem til den 13. , 

derefter regnfuldt fra den 14.-17., 

fra den 20.-24. faldt der sne hver 

dag. Den 27. og 28. faldt nedbøren 

på ny i form af regn. Fra den 29.-
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Den 2. og 3. blæste det hård kuling. 

 

Hele måneden var blæsende, men 

dog især fra den 11.-14. 

 

Måneden var usædvanlig solrig, 

især fra den 4.-11. og fra den 22.-

31. 

Der blev observeret nattefrost den 

30. og 31. og den 31. om aftenen 

rimfrost. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

Efter en kold start gik vinden i vest 

fra den 2.-15. med mildt vejr. Fra 

den 16.-21. var vinden i øst og SØ 

med køligt vejr. Resten af måneden 

var vinden i vest og SV med mildt 

vejr. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 6 gr. C. 

31. faldt nedbøren som sne, slud og 

tøsne. 

 

Der observeredes nattefrost den 

17.-18., den 20.-21. og dagsfrost fra  

den 22.-24. 

 

Den 25. observeredes der rimfrost, 

den 29. dagsfrost og nattefrost 

nytårsnat. 

 

Der omtales fastis fra fastlandet til 

fregatten den 24., den 25. 

arbejdede fregatten sig gennem 

isen ind til fortøjningspælene.  

 

Juleaften lå der sne, det var 

dagsfrost og tyk tåge. 

 

Nytårsaften var det frost og 

snevejr. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 1 gr. C. 

 

 

JANUAR  1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør…… ….…    vindstyrke…...... vindretning………..  ... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 3,0 6,8 4,9 (P)regn 2,0 3,4 2,7 sv vsv vsv sø 

2. 5,5 7,0 6,3 (H)regn 

(P)regn 

3,0 2,9 3,0 ssø vsv ssv ssv 

3. 5,5 3,0 4,3 (D)snebyger 

(F)småsne 

4,0 3,0 3,5 nnv nv nv nv 

4. 3,0 3,0 3,0  2,5 3,5 3,0 nv nnv nv nv 

5. 8,0 5,1 6,6 (F)sne 4,0 4,0 4,0 sø sø s s 
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(A)slud 

6. 1,5 6,8 4,2 (P)snuskregn 4,0 3,1 3,6 nv vnv v ssv 

7. 5,5 3,0 4,3  4,0 4,3 4,2 sv ssv ssv ssv 

8. 5,5 4,3 4,9 (E)snuskregn 4,0 4,0 4,0 sø s ssø sø 

9. 8,0 6,8 7,4 (D)snuskregn 

(E)regn 

(P)snuskregn 

4,0 3,5 3,8 sø sø sø sø 

10. 4,0 4,5 4,3 (D)snuskregn 3,0 4,3 3,7 sø sø nø ø 

gen 5,0 5,0 5,0 8 nedbørsdøgn 3,5 3,6 3,6     

 

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……...... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,0 4,8 5,4  3,5 2,0 2,8 ønø nø ø øsø 

12. 3,0 3,5 3,3  2,0 2,0 2,0 ssv ssv vsv v 

13. 5,5 8,0 6,8  3,0 7,3 5,2 vnv vnv vsv v 

14. 3,0 6,8 4,9 (D)regn 4,5 3,3 3,9 sv sv v vsv 

15. 3,0 6,8 4,9  2,5 2,0 2,3 vsv vsv sv sv 

16. 5,5 8,0 6,8  2,5 6,6 4,6 vsv vsv vsv vnv 

17. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 6,5 10,0 8,3 vnv vnv v vsv 

18. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(A)regnbyger 

10,0 9,5 9,8 vsv vsv vsv vsv 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(A)regn 

8,0 9,5 8,8 vsv vsv ssv ssv 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(P)regn 

10,0 8,0 9,0 ssv vsv sv vsv 

gen 5,8 7,0 6,4 5 nedbørsdøgn 5,3 6,0 5,7     
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skydække……………..…. nedbør…….…………... vindstyrke……… vindretning…..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 5,4 4,0 4,8 (H)regn 6,5 4,5 5,5 vsv vsv sv sv 

22. 3,0 4,3 3,7  4,0 4,0 4,0 sv sv ssv s 

23. 5,5 8,0 6,8 (E)snuskregn 4,0 4,0 4,0 sø sø ssv sv 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)småsne 

(D)sne 

(F)slud 

4,0 5,0 4,5 vsv v s ssø 

25. 8,0 6,0 7,0 (F)slud 5,0 7,3 6,2 ssø ssø ssø sø 

26. 8,0 6,0 7,0 (F)regn 5,0 4,5 4,8 s s s sv 

27. 8,0 3,5 5,8  4,0 4,0 4,0 ssv ssv ssø sv 

28. 3,5 6,3 4,9 (P)regn 4,3 3,5 3,9 sv sv sv ssv 

29. 4,0 4,5 4,3 (H)regn 3,0 5,9 4,5 sv nv nv s 

30. 8,0 8,0 8,0 (D)slud 

(E)sne og snuskregn 

6,5 1,0 3,8 sø sø sø sø 

31. 8,0 6,0 7,0  2,0 2,8 2,4 stille sø sø sø 

gen 6,3 5,9 6,1 8 nedbørsdøgn 4,4 4,2 4,3     

 

 

FEBRUAR  1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør…… ….…    vindstyrke…...... vindretning………..  ..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 6,0 7,0  3,0 4,0 3,5 nø nø ønø ønø 

2. 8,0 5,0 6,5 (D)småsne 3,0 3,8 3,4 nø nø nø nø 

3. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,3 2,7 nnø nø ønø nø 

4. 1,5 4,3 2,9  2,0 2,0 2,0 nø n vnv vnv 
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5. 8,0 4,8 6,4 (F)sne 4,5 4,8 4,7 vnv v vsv nø 

6. 1,5 5,5 3,5  4,0 4,0 4,0 nø nø nø vnv 

7. 8,0 5,8 6,9 (D)sne 

(F)slud 

4,0 4,0 4,0 v v vsv v 

8. 2,0 2,0 2,0  4,0 4,0 4,0 vnv vnv nv vnv 

9. 2,0 3,8 2,9  4,5 5,0 4,8 nv nnv nnv nv 

10. 5,5 3,5 4,5 (D)sne 5,0 5,0 5,0 vnv v vnv vnv 

gen 4,5 4,1 4,3 4 nedbørsdøgn 3,7 3,9 3,8     

 

 

skydække……………..… nedbør……….. vindstyrke……... vindretning…………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  5,0 4,0 4,5 vnv nv n nv 

12. 4,0 6,4 5,2 (A)snuskregn 2,5 2,0 2,3 nv nv v v 

13. 3,5 0,0 1,8 (H)snuskregn 2,0 2,0 2,0 sv v vnv nv 

14. 5,5 8,8 6,2  2,5 4,0 3,2 nv vnv nv nv 

15. 3,5 3,8 3,7  4,5 4,0 4,3 nv nv vnv nv 

16. 4,0 3,5 3,7  4,0 6,5 5,3 nv nv vnv vnv 

17. 3,5 6,8 5,2  5,0 4,0 4,5 nv nv v vsv 

18. 5,5    4,5   sv sv vsv v 

19.        v    

20.            

gen            

 

 

 

MARTS 1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på København rhed 
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skydække……………..…. nedbør……… vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21.            

22.            

23.          nø sv 

24.      1,0    vsv  

25.     3,5   v sv s  

26.     4,0 3,5 3,8  ssø ssø ssø 

27.     1,3 0,7 1,0 ssø sv s ssø 

28.    (D)småregn 1,7 4,0 2,9 sø sv vnv nv 

29.     1,8 2,2 2,0 n var sø ønø 

30.    (F)regnbyger 2,7 4,7 3,7 sø ønø vnv nnv 

31.     3,8 2,5 3,2 nv n nnv nv 

gen            

 

 

 

APRIL  1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. Skydække og nedbørsobservationerne 

(angivet med skrå skrift) er dog fra fregatten ”Hummeren”, den 1.-3. april under sejl til Nyborg og den 4.-30. 

april på Nyborg rhed. Nedbørsobservationerne den 2. april er således foretaget ved Stubbekøbing. 

skydække……………….. nedbør…… ….……..    vindstyrke…...... vindretning………..  .... 

 

 dag nat gen døgnet dag Nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,0 6,0  1,8 1,0 1,4 v vsv v vnv 

2. 8,0 8,0 8,0 (D)tyk regn og sne 

(F)tykke snebyger 

3,5 1,5 2,5 ssv ssv s sø 

3. 8,0 8,0 8,0  1,8 4,0 2,9 ssø sø sø ssø 

4. 8,0 8,0 8,0 (A)småregn 6,3 7,0 6,7 øsø øsø sø nø 
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5. 5,0 4,0 4,5 (H)regn 2,5 1,0 1,8 sø s ssø s 

6. 0,0 8,0 4,0  1,5 3,5 2,5 ssø ssø sø ssø 

7. 4,0 8,0 6,0  5,1 5,0 5,1 øsø ø øsø ø 

8. 6,0 4,0 5,0  3,4 3,0 3,2 ø ø sø ssø 

9. 4,0 8,0 6,0  1,9 1,0 1,5 ssø sø sø ø 

10. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(D)snuskregn 

0,5 0,5 0,5 ønø ø var var 

gen 5,9 6,8 6,4 4 nedbørsdøgn 2,8 2,8 2,8     

 

 

skydække……………..…. nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 0,8 0,0 0,4 var stille nv nv 

12. 4,0 4,0 4,0  0,8 0,8 0,8 stille stille ssø ssø 

13. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 0,5 1,0 0,8 ø ø ssø n 

14. 0,0 8,0 4,0  2,9 4,3 3,6 nnø nnø nø ønø 

15. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 4,3 6,5 5,4 nø ønø nø ønø 

16. 8,0 8,0 8,0 snuskregn 5,6 8,0 6,8 nø ønø nø nø 

17. 8,0 8,0 8,0  7,8 8,0 7,9 ø ø ø nø 

18. 4,0 4,0 4,0  5,1 7,3 6,2 ø ø øsø sø 

19. 4,0 4,0 4,0  2,1 1,0 1,6 øsø sø sv var 

20. 6,0 6,0 6,0  1,0 1,0 1,0 vnv vnv s ø 

gen 5,8 6,6 6,2 4 nedbørsdøgn 3,1 3,8 3,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 8,0 4,0  2,3 2,0 2,2 ø ø øsø øsø 

22. 4,0 8,0 6,0 (F)regnbyger 2,0 2,0 2,0 øsø sø ssv ssv 
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23. 1,5 8,0 4,8 (H)regnbyger 

(E)regnbyger 

1,0 1,0 1,0 s sø ssø sø 

24. 4,0 0,0 2,0  2,0 1,0 1,5 s sv vnv vnv 

25. 0,0 8,0 4,0  0,8 1,0 0,9 nv v var ø 

26. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)snuskregn 

3,0 2,5 2,8 s ssø ssø ssø 

27. 8,0 8,0 8,0  3,3 3,0 3,2 sø ssv vnv nnv 

28. 4,0 8,0 6,0  0,9 1,0 1,0 nv nv s sø 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 2,8 2,0 2,4 sø ssø sø ssø 

30. 4,0 0,0 2,0 (F)regn 2,3 3,0 2,7 v nv ssv ssø 

gen 4,2 6,4 5,3 5 nedbørsdøgn 2,0 1,9 2,0     

 

 

 

Nedbørsobservationer fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 

 

1.-10. april: 2 nedbørsdøgn 

2. april D-vagten: regn og slud 

5. april D-vagten: regn 

 

11.-20. april: 4 nedbørsdøgn 

15. april D-vagten: regn 

18. april A-vagten: regn, torden og lynild 

19. april H-vagten: regn 

20. april A-vagten: lynild 

 

21.-30. april: 4 nedbørsdøgn 

21. april H-vagten: lynild 

22. april F-vagten: regn 

26. april E-vagten: regn 
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30. april F-vagten: regn 

 

 

MAJ 1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. Skydække og nedbørsobservationerne 

(angivet med skrå skrift) er dog fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed.  

skydække……………….. nedbør…… ….……………    vindstyrke…...... vindretning………..  ... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 8,0 4,0  3,0 3,5 3,3 ssø ssø s sv 

2. 8,0 8,0 8,0  3,4 3,5 3,5 nv nv sv s 

3. 8,0 8,0 8,0  3,5 4,0 3,8 v vnv sv v 

4. 8,0 8,0 8,0 (E)stærke regnbyger 4,4 4,5 4,5 ssv sv vsv v 

5. 8,0 8,0 8,0 (H)stærke regnbyger 4,0 2,5 3,3 nv nnv nnv nnv 

6. 4,0 0,0 2,0 (H)regn 1,5 1,0 1,3 n n n n 

7. 0,0 0,0 0,0  1,0 3,0 2,0 n n ø s 

8. 0,0 8,0 4,0  4,0 4,8 4,4 ssø sø øsø øsø 

9. 8,0 4,0 6,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(P)regnbyger 

3,0 2,0 2,5 sø sø s sv 

10. 4,0 4,0 4,0  2,0 1,0 1,5 s s ssø sø 

gen 4,8 5,6 5,2 4 nedbørsdøgn 3,0 3,0 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 2,0 2,0 2,0 nø n ø var 

12. 8,0 8,0 8,0  1,5 0,5 1,0 sv nv sv nnø 

13. 8,0 4,0 6,0  1,0 2,0 1,5 ø nø n n 

14. 8,0 8,0 8,0  2,0 1,0 1,5 nnø nø sø sø 
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15. 4,0 4,0 4,0  1,0 1,0 1,0 ø ø ø ø 

16. 4,0 4,0 4,0  0,8 2,0 1,4 øsø s stille v 

17. 8,0 8,0 8,0  2,8 3,0 2,9 vnv nv nnv nnv 

18. 8,0 8,0 8,0  3,3 3,0 3,2 nv vnv vnv vnv 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 3,5 3,0 3,3 vnv v vsv v 

20. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 4,0 4,5 4,3 vnv nv vnv nv 

gen 7,2 6,8 7,0 3 nedbørsdøgn 2,2 2,2 2,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….…………... vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (E)stærke haglbyger 4,8 3,0 3,9 vnv vnv nv vnv 

22. 8,0 8,0 8,0 (F)regnbyger 2,3 2,5 2,4 vsv sv s sv 

23. 8,0 8,0 8,0 (F)regnbyger 3,0 3,5 3,3 ssø ssv ssø sø 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 4,5 4,5 4,5 øsø øsø ø nø 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)små regnbyger 

3,3 3,8 3,6 ø øsø sø ssø 

26. 6,0 6,0 6,0 (F)regnbyger 4,0 2,0 3,0 sv v v vnv 

27. 4,0 4,0 4,0  3,8 4,5 4,2 sv s sø sø 

28. 8,0 8,0 8,0 (P)lidt snuskregn 3,9 1,5 2,7 sø sø sø ssø 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)lidt snuskregn 2,0 2,0 2,0 n nnø nnø n 

30. 0,0 0,0 0,0  2,5 2,0 2,3 n n nnv nnv 

31. 0,0 8,0 4,0  2,5 3,0 2,8 n n n n 

gen 6,0 6,7 6,4 8 nedbørsdøgn 3,3 2,9 3,2     

 

 

 

Nedbørsobservationer fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 

 

1.-10. maj: 7 nedbørsdøgn 
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1. maj D-vagten: regn. A-vagten:regnbyger 

2. maj H-vagten: regnbyger. E-vagten: regn 

3. maj E-vagten: regnbyger 

4. maj H-vagten: regnbyger. P-vagten: regn. A-vagten: regnbyger 

5. maj H-vagten:regnbyger 

9.maj D-vagten: regn 

10. maj P-vagten: regn 

 

11.-20.maj: 3 nedbørsdøgn 

11.maj E-vagten: regn 

19. maj F-vagten: regnbyger 

20. maj F-vagten: regnbyger 

 

21.-31. maj: 5 nedbørsdøgn 

21. maj H-vagten: regnbyger 

24. maj P-vagten: regnbyger 

25. maj H-vagten: regn 

26. maj H-vagten: regn 

29. maj P-vagten: regn 

 

 

JUNI 1735 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. Skydække og nedbørsobservationerne 

(angivet med skrå skrift) er dog fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed. 

skydække……………….. nedbør…… ….…    vindstyrke…...... vindretning………..  ….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (E)snuskregn 2,4 2,5 2,5 nnø nnø nø ønø 
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2. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,0 2,4 øsø ssø ssv sv 

3. 8,0 8,0 8,0 (E)småregn 2,3 2,0 2,2 ø nø ønø ø 

4. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 2,0 1,3 1,7 øsø ssø s ssv 

5. 4,0 0,0 2,0  1,3 2,0 1,7 var n nnø n 

6. 0,0 0,0 0,0  0,5 1,5 1,0 nnø nnø ø ø 

7. 0,0 0,0 0,0  2,8 3,0 2,9 n nnv nnv nnv 

8. 0,0 0,0 0,0  2,5 2,0 2,3 nnv nnv nnv nnv 

9. 1,5 0,0 0,8 (E)tordenslag 

og regnbyger 

1,4 0,3 0,9 n n var var 

10. 0,0 0,0 0,0  0,9 2,0 1,5 var n stille s 

gen 3,4 2,8 3,1 4 nedbørsdøgn 1,9 1,9 1,9     

 

skydække……………..… nedbør………………… vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0 8,0 5,5 (A)stærk lynild, 

torden og lidt regn 

2,3 3,0 2,7 ssø sø sø sø 

12. 2,0 0,0 1,0  2,3 3,0 2,7 ø ø sv vnv 

13. 0,0 0,0 0,0  2,0 3,0 2,5 vnv nv nv nv 

14. 0,0 0,0 0,0  2,6 1,5 2,1 nv nnv nv nnv 

15. 8,0 8,0 8,0  1,5 3,0 2,3 n ø ønø ønø 

16. 8,0 6,0 7,0 (A)regn 2,0 3,0 2,5 nø nø nnø nnø 

17. 6,0 4,0 5,0  2,5 2,5 2,5 n nv nv nv 

18. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 3,8 4,0 3,9 nv nnv nv v 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)stærk regn 

(D)regn 

(E)regnbyger 

(A) regn 

3,4 3,5 3,5 vsv sv ssv s 

20. 3,0 0,0 1,5  3,6 4,0 3,8 sv vsv v s 

gen 4,6 4,2 4,4 4 nedbørsdøgn 2,6 3,1 2,9     
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skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  2,5 2,0 2,3 ssø ssø ssv ssv 

22. 2,0 0,0 1,0  2,1 1,0 1,6 s sv vsv s 

23. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 var s s s 

24. 4,0 4,0 4,0  2,8 3,0 2,9 n n n nø 

25. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,0 2,4 n nnv nnv nv 

26. 0,0 8,0 4,0  1,5 2,0 1,8 v nv var s 

27. 8,0 8,0 8,0  3,1 3,5 3,3 ssø ssø sø øsø 

28. 8,0 4,0 6,0 (F)småregn 2,5 2,5 2,5 sø sø v nv 

29. 2,3 0,0 1,2  1,5 1,5 1,5 nv nnv v sø 

30. 0,0 4,0 2,0  1,8 0,5 1,2 s sv s Sv 

gen 3,2 3,6 3,4 1 nedbørsdøgn 2,3 2,0 2,2     

 

 

 

Nedbørsobservationer fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 

 

1.-10. juni: 3 nedbørsdøgn 

1. juni E-vagten: torden og regn 

2. juni H-vagten:regn 

3. juni E-vagten: torden og regn 

 

11.-20.juni: 7 nedbørsdøgn 

12. juni H-vagten:torden, lynild og regn 

15. juni P-vagten: regn 

16. juni H-vagten: regn 

17. juni H-vagten: regn 
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18. juni H-vagten: regn 

19. juni H-vagten: regn 

20. juni H-vagten: regn 

 

21.-30. juni: 5 nedbørsdøgn 

22. juni F-vagten: regnbyger 

24. juni H-vagten: regn 

26. juni F-vagten: regnbyger 

28. juni E-vagten: regn 

29. juni D-vagten: regn 

 

 

JULI 1735 

 

Observationerne 1.-19. juli er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. Skydække og 

nedbørsobservationerne (angivet med skrå skrift) er dog fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed. 

Observationerne 20.-31. juli (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed. 

skydække……………….. nedbør…… ….…    vindstyrke…...... vindretning……….. ….. ... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0  1,3 1,5 1,4 stille stille nø nnø 

2. 3,0 4,0 3,5  1,8 1,5 1,7 nv vnv v v 

3. 2,0 0,0 1,0 (D)småregn 2,0 2,0 2,0 n n vnv s 

4. 0,0 8,0 4,0  3,0 2,3 2,7 nv nnv nv nv 

5. 4,0 8,0 6,0 (P)regnbyger 1,5 2,8 2,2 nnv n var s 

6. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(E)regnbyger 

3,7 3,5 3,6 s sv sv v 

7. 8,0 8,0 8,0 (D)bestandige 

regnbyger 

4,8 3,8 4,3 vsv vsv sv vsv 

8. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 3,0 3,0 3,0 v vnv vnv vnv 

9. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 2,3 2,5 2,4 vnv v v v 
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10. 8,0 8,0 8,0 (D)småregn 2,5 3,0 2,8 sv sv s sv 

gen 5,3 6,4 5,9 7 nedbørsdøgn 2,6 2,6 2,6     

 

skydække……………..… nedbør………………..… vindstyrke……... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 4,0 6,0 (D)stærke regnbyger 

(E)regnbyger 

2,8 2,0 2,4 sø øsø sv v 

12. 6,0 8,0 7,0  2,0 2,0 2,0 v vnv vnv nv 

13. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregnbyger 2,0 2,0 2,0 nnv ssv v sv 

14. 8,0 8,0 8,0 (E)regnbyger 2,0 1,5 1,8 s sv v sv  

15. 0,0 0,0 0,0  1,8 2,0 1,9 ssv sv ssø s 

16. 0,0 0,0 0,0  2,0 1,0 1,5 sv ssø ssø s 

17. 0,0 0,0 0,0  1,5 0,0 0,8 s ssø s ssø 

18. 0,0 0,0 0,0  3,3 4,8 4,1 stille nnø øsø ø 

19. 4,0 4,0 4,0  4,2 2,5 3,4 ønø ønø ø nø 

20. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,0 4,0 nv nv v vnv 

gen 4,2 4,0 4,1 3 nedbørsdøgn 2,6 2,2 2,4     

 

skydække……………..…. nedbør………. vindstyrke……… vindretning…..……….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 vnv v v v 

22. 8,0 8,0 8,0 regn 4,0 4,0 4,0 v sv sv sv 

23. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,0 4,0 ssv ssv sø sø 

24. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 sø sø ssø ssø 

25.    stærk torden 

og regnbyger 

   ssø ssø nø nø 

26.            

27.            
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28.            

29.            

30.            

31.            

gen            

 

Fra den 26. juli-5. august har fregatten ”Hummeren” ingen observationer. Der står blot i skibsjournalen ”blev 

liggende ved Slibsodde bro til den 5. august, hver dag med omløbende variable vinde og ubestandige 

stormvinde med megen regn.” 

 

Nedbørsobservationer fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 

 

1.-10. juli: 6 nedbørsdøgn 

1. juli D-vagten: småregn 

3. juli F-vagten:småregn 

4. juli H-vagten: regn 

6. juli D- vagten: regn. F-vagten: regnbyger 

7. juli D-vagten:regnbyger 

8. juli F-vagten: regnbyger 

 

11.-19. juli: 4 nedbørsdøgn 

11. juli H-vagten:regn 

12. juli E-vagten: regnbyger. P-vagten:regn 

14. juli F-vagten: regn 

19. juli D-vagten:regn. P-vagten:regnbyger 

 

 

AUGUST 1735 
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Fra den 26. juli-5. august har fregatten ”Hummeren” ingen observationer. Der står blot i skibsjournalen ”blev 

liggende ved Slibsodde bro til den 5. august, hver dag med omløbende variable vinde og ubestandige 

stormvinde med megen regn.” 

Observationerne 5.-31. august (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed. 

skydække……………….. nedbør    vindstyrke…...... vindretning………..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1.            

2.            

3.            

4.            

5. 0,0 0,0 0,0  3,6 3,0 3,3  vnv vsv vsv 

6. 2,0 4,0 3,0  4,5 6,0 5,3 ssv sø v v 

7. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 V vnv vnv vnv 

8. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 vnv nv vnv vnv 

9. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 Nv nnv nnv nnv 

10. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,0 4,0 nnv n nø nø 

gen            

 

skydække……………..… nedbør……………..… vindstyrke……... vindretning………………..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  3,0 0,0 1,5 nø nø nø nø 

12. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,0 3,3 stille øsø øsø øsø 

13. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,0 3,3 øsø ø nø nø 

14. 0,0 0,0 0,0  3,0 0,5 1,8 nø øsø sø sø 

15. 0,0 0,0 0,0  1,8 2,5 2,2 nv nv ønø sv 

16. 0,0 8,0 4,0  0,9 0,5 0,7 ssv ssv stille stille 

17. 3,0 0,0 1,5 (H)regnbyger 

(D)småregn, stærk  

torden og lynild 

3,3 0,5 1,9 vsv v nnø nnø 
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18. 0,8 0,0 0,4  1,1 3,0 2,1 var var øsø var 

19. 0,0 4,0 2,0  1,6 0,5 1,1 nv vnv ønø ssv 

20. 2,0 0,0 1,0  1,8 3,0 2,4 var var øsø nv 

gen 0,6 1,2 0,9 1 nedbørsdøgn 2,4 1,7 2,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 vnv nv vnv vnv 

22. 6,0 8,0 7,0  3,0 2,0 2,5 vnv n nø nø 

23. 4,0 8,0 6,0  1,8 0,5 1,2 nv nnv nnø nnø 

24. 7,0 8,0 7,5 (H)stærk regn 

(D)regn 

3,8 4,0 3,9 sv vsv ssv ssv 

25. 0,0 4,0 2,0  2,3 2,0 2,2 ssv ssv var var 

26. 2,0 8,0 5,0  3,5 3,0 3,3 n ssø øsø øsø 

27. 8,0 4,0 6,0 (H)regnbyger 4,0 4,0 4,0 sv ssv ssv ssv 

28. 8,0 8,0 8,0  4,0 6,0 5,0 vsv vsv vsv vsv 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)snuskregn 

5,0 5,0 5,0 vnv vsv sv sv 

30. 6,0 6,0 6,0 (H)regnbyger 6,0 4,0 5,0 sv vsv ssv ssv 

31. 4,0 0,0 2,0  3,5 4,0 3,8 v ssv sv sv 

gen 4,8 5,6 5,2 4 nedbørsdøgn 3,6 3,4 3,5     

 

 

SEPTEMBER  1735 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør…… ….………….    vindstyrke…...... vindretning………..  ... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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1. 1,3 4,0 2,7  4,0 6,0 5,0 nv vnv vnv vsv 

2. 4,0 8,0 6,0 (D)stærke regnbyger 

(A)regnbyger 

7,0 8,0 7,5 sv vsv sv sv 

3. 4,0 4,0 4,0 (H)regnbyger 8,3 3,0 5,7 vsv vsv vsv vsv 

4. 4,0 8,0 6,0 (P)regn 5,0 9,0 7,0 vsv sv sv ssø 

5. 0,0 4,0 2,0 (H)regnbyger 4,5 4,0 4,3 nv vnv sv vsv 

6. 6,0 4,0 5,0  4,5 5,0 4,8 sv sv vsv vsv 

7. 4,0 8,0 6,0  4,0 4,0 4,0 vsv vsv vnv vnv 

8. 4,0 8,0 6,0 (H)regnbyger 4,0 4,0 4,0 v sv vnv vnv 

9. 1,3 8,0 4,7  4,4 0,5 2,5 sv sv ssv s 

10. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 4,5 8,0 6,3 v nv s ssø 

gen 3,7 6,4 5,0 6 nedbørsdøgn 5,0 5,2 5,1     

 

 

skydække……………..… nedbør………………..… vindstyrke……... vindretning………………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (H)stærke regnbyger 5,0 3,5 4,3 nnv vnv vnv vnv 

12. 7,0 8,0 7,5  3,9 2,0 3,0 v v nv nv 

13. 4,0 4,0 4,0 (D)småregn 1,3 2,0 1,7 vnv var nv nv 

14. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 nnv n nø nø 

15. 0,0 4,0 2,0  1,3 1,5 1,4 nv nnv ssø ssv 

16. 7,0 4,0 5,5 (F)småregn 

(E)regnbyger 

4,6 6,0 5,3 v sv vsv v 

17. 7,0 8,0 7,5 (A)regnbyger 3,8 8,0 5,9 v nv sv sv 

18. 6,0 5,0 5,5 (H)regnbyger 

(F)stærke regnbyger 

3,9 0,5 2,2 sv sv nv nnv 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)regnbyger 

(P)småregn 

3,6 1,8 2,7 var ønø nnø nnv 
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20. 1,3 8,0 5,7  4,3 3,5 3,9 vsv nv nv nnv 

gen 4,8 5,7 5,4 6 nedbørsdøgn 3,4 3,1 3,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 8,0 5,0  1,6 4,0 2,8 vnv vsv sø øsø 

22. 2,0 8,0 5,0 (P)stærk lynild 3,5 0,3 1,9 sø ssø sø sø 

23. 3,0 0,0 1,5  2,0 3,5 2,8 stille var sv vsv 

24. 2,0 6,0 4,0 (P)småregn 3,3 3,0 3,2 var ssø ssv sv 

25. 3,0 1,0 2,0 (A)regnbyger 3,1 4,0 3,6 v vnv ssv sv 

26. 1,0 0,0 0,5  3,5 4,0 3,8 vsv sv v vsv 

27. 2,0 8,0 5,0 (A)regn 3,9 4,5 4,2 nv nv nv ssv 

28. 5,0 8,0 6,5 (H)regn 

(P)regnbyger 

4,4 4,0 4,2 v vnv sv v 

29. 5,0 2,0 3,5 (H)regnbyger 

(F)småregn 

4,0 4,0 4,0 nv nv vnv vnv 

30. 3,0 4,0 3,5  4,3 4,0 4,2 nv nv vnv vnv 

gen 2,8 4,5 3,7 6 nedbørsdøgn 3,4 3,5 3,5     

 

 

OKTOBER 1735 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,3 8,0 6,7  4,0 4,0 4,0 vsv sv v sv 

2. 4,0 8,0 6,0  5,7 8,0 6,9 vsv ssv sv v 

3. 4,0 8,0 6,0  4,0 4,0 4,0 var vsv sv v 
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4. 2,7 2,7 2,7  4,2 4,2 4,2 v v v vnv 

5. 0,0 0,0 0,0  1,8 0,0 0,9 vnv nv stille stille 

6. 1,3 1,3 1,3  1,8 4,3 3,1 stille n øsø øsø 

7. 0,0 5,3 2,7  4,3 4,2 4,3 sø øsø øsø sø 

8. 0,0 2,7 1,4  3,7 3,8 3,8 ssø ssø ssø sø 

9. 1,3 2,7 2,0  4,0 4,0 4,0 s ssø ssø ssv 

10. 1,3 2,7 2,0  4,0 4,5 4,3 ssv s s sø 

gen 2,0 4,1 3,1 0 nedbørsdøgn 3,8 4,1 4,0     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……....... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 1,3 1,3 1,3  5,2 6,0 5,6 sø ssø ssø sø 

12. 4,0 5,3 4,7  8,3 10,0 9,2 sø øsø ø øsø 

13. 4,0 5,3 4,7  10,7 10,0 10,4 øsø øsø sø sø 

14. 8,0 0,0 4,0 (H)regnbyger 8,7 6,0 7,4 øsø sø ssø øsø 

15. 0,0 2,7 1,4  4,5 4,2 4,4 øsø sø øsø øsø 

16. 1,3 3,7 2,5  4,0 2,2 3,1 øsø øsø sø ssø 

17. 5,0 5,3 5,2  2,7 4,0 3,4 sø sv ssø sø 

18. 6,7 5,3 6,0  3,5 3,8 3,7 sø ssø ssø sø 

19. 2,0 4,0 3,0  3,3 2,0 2,7 sø øsø nnø nnø 

20. 4,0 1,3 2,7  3,0 3,2 3,1 vnv vnv vnv øsø 

gen 3,6 3,4 3,6 1 nedbørsdøgn 5,4 5,1 5,3     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 2,7 3,4  4,0 6,0 5,0 øsø øsø øsø øsø 

22. 1,3 2,7 2,0  5,0 6,0 5,5 øsø nø sø øsø 

23. 2,7 1,3 2,0  6,0 6,0 6,0 øsø øsø øsø øsø 
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24. 2,7 2,7 2,7  7,0 7,0 7,0 sø øsø ø øsø 

25. 1,3 1,3 1,3  7,0 6,3 6,7 øsø ø nø ø 

26. 1,3 1,3 1,3  5,7 5,0 5,4 nø ø øsø sø 

27. 2,7 1,3 2,0  4,5 4,0 4,3 øsø øsø sø ssø 

28. 0,0 1,3 0,7  4,0 4,0 4,0 ssø ssø ssø sø 

29. 1,3 0,0 0,7  4,0 4,0 4,0 ssø ssø ssø ssø 

30. 0,0 0,0 0,0  3,0 1,5 2,3 sø sv ssv vsv 

31. 0,0 0,0 0,0  1,8 1,5 1,7 ssv ssv ssv sv 

gen 1,6 1,3 1,5 0 nedbørsdøgn 4,7 4,7 4,7     

 

 

NOVEMBER  1735 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør…… …...    vindstyrke…...... vindretning………..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 1,5 1,0 1,3  3,8 2,6 3,2 sv ssø sv ssv 

2. 0,0 2,0 1,0  1,0 3,1 2,1 sv v s sv 

3. 8,0 3,0 5,5 (P)snuskregn 4,0 3,8 3,9 vsv v nv vnv 

4. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,5 2,3 vnv vnv nv nnø 

5. 4,0 7,0 5,5  4,3 4,0 4,2 øsø øsø ssø ssø 

6. 2,0 6,0 4,0 (H)småregn 

(A)regnbyger 

1,3 4,4 2,9 s sø v v 

7. 8,0 7,0 7,5 (H)regnbyger 

(F)regnbyger 

7,0 8,8 7,9 nv v sv sv 

8. 4,0 8,0 6,0  9,0 6,3 7,7 sv nv vnv vnv 

9. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regnbyger 

(P)regn 

2,3 4,0 3,2 sv vsv vnv nv 
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10. 3,0 5,0 4,0 (H)regn 

(A)regn 

4,3 3,6 4,0 nnø n n sv 

gen 3,9 4,7 4,3 5 nedbørsdøgn 3,9 4,3 4,1     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning………………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 8,0 6,0 (P)regnbyger 

(A)regn 

3,8 4,0 3,9 nv sv nv sv 

12. 4,0 5,0 4,5 (H)regn 2,0 3,0 2,5 nnv v var ssø 

13. 6,0 3,0 4,5 (D)småregn 0,5 3,0 1,8 ssø v var vsv 

14. 2,0 6,0 4,0 (P)snuskregn 2,8 4,0 3,4 v vnv v nv 

15. 8,0 4,0 6,0 (D)regnbyger 4,5 2,0 3,3 vsv vsv vnv vnv 

16. 0,0 0,8 0,4  2,0 1,6 1,8 nnø øsø øsø var 

17. 3,5 2,0 2,8  3,5 3,1 3,3 n øsø v sø 

18. 0,0 1,0 0,5  2,0 4,0 3,0 ønø nø øsø øsø 

19. 0,0 0,8 0,4  4,0 4,6 4,3 s sø sø sø 

20. 0,0 1,0 0,5  6,0 5,5 5,8 ssø ssø s sv 

gen 2,8 3,2 3,0 5 nedbørsdøgn 3,1 3,5 3,3     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 2,0 1,0  6,0 3,8 4,9 ssø sø s ssv 

22. 8,0 5,5 6,8  2,0 2,5 2,3 sv sv var var 

23. 3,5 4,0 3,8  2,0 3,0 2,5 vsv vsv vsv sv 

24. 8,0 5,0 6,5  4,5 3,9 4,2 sv vsv vsv sv 

25. 6,0 0,0 3,0  4,0 3,0 3,5 vsv ssv ssv ssv 

26. 3,0 7,0 5,0  0,5 4,0 2,3 ssv sv ssv sv 

27. 8,0 7,0 7,5 (E)snuskregn 4,0 4,1 4,1 ssv ssv ssv ssv 
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28. 8,0 7,0 7,5  4,3 4,1 4,2 sv vsv sv sv 

29. 3,5 6,0 4,8  4,3 4,0 4,2 ssv ssø ssø sø 

30. 3,0 0,8 1,9  3,3 2,4 2,9 sø sø s sø 

gen 5,1 4,4 4,8 1 nedbørsdøgn 3,5 3,5 3,5     

 

 

DECEMBER 1735 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 3,0 0,0 1,5  1,8 2,3 2,1 ssø ssø sø s 

2. 3,0 2,0 2,5  4,0 4,5 4,3 sø sø ssø sø 

3. 6,0 3,5 4,8  4,8 4,1 4,5 sø s sø sø 

4. 4,0 7,0 5,5  2,0 2,8 2,4 ssø sø ssv sv 

5. 6,0 8,0 7,0  1,8 0,3 1,2 ssv ssv stille stille 

6. 4,0 4,0 4,0  0,0 0,5 0,3 ssv stille stille stille 

7. 5,0 5,0 5,0  2,5 3,6 3,1 stille sø s sv 

8. 8,0 8,0 8,0  4,3 5,4 4,9 s sø ssø ssø 

9. 8,0 8,0 8,0 (P)regnbyger 8,0 8,0 8,0 øsø øsø øsø øsø 

10. 4,0 8,0 6,0  4,0 4,0 4,0 øsø øsø øsø sø 

gen 5,1 5,4 5,2 1 nedbørsdøgn 3,3 3,6 3,5     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning……………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 6,0 5,0  3,8 3,9 3,9 øsø ssø s sø 

12. 4,0 7,0 5,5  4,0 3,9 4,0 s sø sø s 

13. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 sv sv sv ssv 
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14. 8,0 8,0 8,0 (A)snuskregn 4,0 3,6 3,8 ssv ssv vsv vsv 

15. 8,0 6,0 7,0 (H)snuskregn 4,0 4,1 4,1 sv ssv ssv sv 

16. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(D)regn 

4,8 4,8 4,8 sv sv sv vsv 

17. 4,0 4,0 4,0 (H)regn 

(D)regnbyger 

7,0 4,5 5,8 vsv sv nv nnv 

18. 4,0 6,0 5,0  3,8 3,8 3,8 vnv vnv sv vsv 

19. 4,0 4,0 4,0  3,5 1,3 2,4 sv vsv vsv var 

20. 4,0 5,0 4,5 (A)sne 3,8 3,6 3,7 var sv sv vsv 

gen 5,2 5,8 5,5 5 nedbørsdøgn 4,3 3,8 4,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 3,0 2,5 (H)sne 3,8 3,4 3,6 nv nnv ssv ssv 

22. 8,0 8,0 8,0 (F)sne 2,0 2,0 2,0 ssv nnv nnv nv 

23. 8,0 8,0 8,0 (P)småsne 2,0 1,6 1,8 nv nv vsv vsv 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)småsne 0,5 1,4 1,0 vnv stille var var 

25. 8,0 8,0 8,0  2,0 2,0 2,0 var sv sv sv 

26. 8,0 8,0 8,0  1,8 2,4 2,1 nv vsv vsv vsv 

27. 8,0 8,0 8,0 (E)snuskregn 

(A)regn 

3,5 4,1 3,8 sv vsv sv vsv 

28. 8,0 6,0 7,0 (F)regnbyger 8,0 8,0 8,0 nv nnv nv vsv 

29. 4,0 8,0 6,0 (D)sne 

(F)snebyger 

(P)tyk sne 

(A)sne 

8,0 3,3 5,7 vsv nnø nø nnø 

30. 6,0 7,5 6,8 (H)sne 

(F)sne 

(A)småsne 

2,0 5,0 3,5 nnø sv ssv ssv 
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31. 7,0 5,0 6,0 (H)tyk sne 

(D)tøsne 

(F)slud 

(P)sne 

7,0 8,0 7,5 sø sø nnv nnø 

gen 6,8 7,0 6,9 9 nedbørsdøgn 3,7 3,7 3,7     
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Vejret i 1736 

 

Januar 

 

Skydække om dagen (3,7). 

Nedbørsdøgn (6). Søndenvind (51 

%) og SØ-vind (21 %). 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg 

 

Vinden var svag og helt overvejende  

i syd og SØ, i alt 72 pct. 

 

Det var overvejende frost frem til den 

13., i resten af måneden lå 

temperaturen omkring frysepunktet 

og senere lidt over. 

 

Kun den 30. var det blæsende. 

 

Frem til den 12. var det tørvejr, så 

faldt der sne, som den 13. og 14. gik 

over i isslag efterfulgt af regn. 

 

Derpå fulgte en tør periode, indtil der 

den 21. faldt sne og senere regn. Efter 

endnu en længere periode uden 

nedbør faldt der sne den 30. 

 

Vinden var svag fra den 1.-17. og igen 

den 28. og 29. 

Februar 

 

Skydække om dagen (5,4). 

Nedbørsdøgn (16). Søndenvind (27 

%) og østenvind (26 %). 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg 

 

Vindene fra syd, SØ og øst udgjorde 

ca. 70 pct. 

 

Måneden var helt usædvanligt 

blæsende med en gennemsnitlig 

vindstyrke på 5,0. 

 

Det stormede fra den 16. -19. og 

blæste i alt i 15 døgn. 

 

Det var overvejende tøvejr frem til 

den 15. derefter vinter med stærk 

frost fra den 18.-25. 

 

Den 3. lettede fregatten anker og 

sejlede ud til Slibshavn. 

 

Natten mellem den 8. og 9. rimfrost. 

Den 9. og 10. rimfrost og isslag. 

 

Marts 

 

Skydække om dagen (4,0). 

Nedbørsdøgn (7). Vestenvind (31 

%) og søndenvind (30 %). 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg 

 

Måneden var karakteriseret af 

svage vinde fra vest, SV og syd, i alt 

82 % af vindretningerne.  

  

Efter en vinterlig fortsættelse af 

februar måned frem til den 10.. 

gjorde den centraleuropæiske 

bundkulde sig gældende i resten af 

måneden med temperaturer 

omkring frysepunktet eller lidt 

derover. 

 

Der var ingen dage med blæst, og 

især fra den 19. var vinden ganske 

svag. 

 

Der var få dage med nedbør, den 1. 

faldt der sne, den 5. og 6. regn, den 

7. på ny sne. Fra den 11.-16. faldt 

nedbøren som regn. Fra den 17.-31. 

faldt der ingen nedbør og vejret 

stod næsten stille. 
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Der blev observeret dagsfrost 

nytårsdag, hvor isen begyndte at 

lægge sig ved siden af fregatten. 

 

Den 2. drev isen ind mod land, så 

fregatten kom til at ligge på åbent 

vand. 

 

Den 3. og 4. var det nattefrost og 

ligeledes den 5., hvor isen igen lå ud til 

fregatten med svær og fast is. 

 

Den 6. fortøjedes fregatten ved den 

yderste pæl i isen. 

 

Den 8., 9. og 10. var der nattefrost. 

 

Den 11. blev chaluppen slæbt i land 

over isen. 

 

Om aftenen den 12. og natten til den 

13. faldt der sne, der natten mellem 

den 13. og 14. gik over i isslag og den 

14. i tøvejr og regn. 

 

Den 17. var der frost langt op ad 

dagen og natten mellem den 19. og 

20. var det stærk frost. Den 21. faldt 

der sne, der senere slog over i tø og 

regn. 

 

Den 25.-27. lå isen endnu uden om 

fregatten, der den 28. endelig kom fri 

af isen. 

 

Den 29. på ny frost og den 30. sne. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 0 gr. C. 

 

Den 16., 17., 18. og 19. frost en stor 

del af tiden. 

 

Fra den 20. faldt der sne næsten 

dagligt. 

 

Den 20. sejlede færgesnekkerne ud fra 

byens bro igennem isen og fortøjede 

ved fregatten. 

 

Den 22. kom posten over Storebælt i 

isbåd, da færgerne ikke kunne sejle på 

grund af is. Samme dag gik frosten 

over i stærk frost. 

 

Den 23. var det fortsat stærkt frost, og 

Storebælt var nu tillagt, og der var 

intet klart vand over til Korsør. 

 

Frosten fortsatte den 24. og 25., den 

26. satte en mildning ind med først 

sne senere slud. Men den 27. på ny 

koldere og frosten fortsatte måneden 

ud, den 29. med sne. 

 

Den 5. blæste det hård kuling. 

 

Den 12. med vindstyrke 8, den 13. og 

14. med vindstyrke 9, den 15. med 

vindstyrke 8, der den 16. om 

morgenen gik over i storm, den 17. 

om morgenen i stærk storm, derefter 

storm, den 18. og 19. på ny i stærk 

storm. Den 20. blæste det endnu med 

vindstyrke 8., den 21. med vindstyrke 

9. 

 

Perioden fra den 12.-21. var således 

helt usædvanligt stormende, og på 

bagsiden af stormlavtrykkene trængte 

vinteren igennem.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til - 1 gr. C. 

 

Den 1.- 3. observeredes der stærk 

frost. Den 4. satte et stærk tøvejr 

ind, den 5. og 6. med regn. Den 7. 

slog det om i sne og frost. Den 11.-

16. var det tøvejr med regn. Den 

18.-20. kom et nyt kuldefremstød 

med frost. Resten af måneden lå 

temperaturen døgnet rundt 

omkring frysepunktet, med solrigt 

vejr og svage vinde. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 0 gr. C. 
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April 

 

Skydække om dagen (3,0). 

Nedbørsdøgn (9). Vestenvind (35 

%) og søndenvind (24 %). 

 

Der foreligger observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg. 

Der foreligger kun observationer fra 

Øresund fra den 11.-30. april. 

 

Vinden var i øst fra den 1.-3., 

derefter i vest og NV til den 8., så i 

øst fra den 8.-11., i syd og vest frem 

til den 17., så kortvarigt i nord den 

17. og 18. Fra den 19.-25. i vest. 

Resten af måneden var vinden i 

syd. 

 

Det var meget solrigt fra den 1.-26., 

især fra den 7.-17., hvor det var 

skyfrit dag og nat. 

 

Nedbøren faldt i perioder 2.-4., 18.-

21., og den 27. og 28., de øvrige 

dage var det tørvejr. Nedbøren 

faldt udelukkende som regn. Den 

23.-26. faldt der dog sneslud, hagl 

og regnbyger på Øresund. 

 

Den langvarige vinterlige stemning 

forsvandt i begyndelsen af 

måneden, og temperaturen var 

henover måneden jænt stigende 

omkring det normale. 

 

Den 17. og 18. blæste det med 

vindstyrke 8 på Øresund, den 19. 

endda med storm. Den 19. og 20. 

blæste det hård kuling ved Nyborg.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 5 gr. C. 

 

 Maj 

 

Skydække om dagen (4,1). 

Nedbørsdøgn (8). Vestenvind (35 

%) og søndenvind (16 %). 

 

Der foreligger observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg. 

Der foreligger kun observationer 

fra Øresund fra den 1.-5. maj. 

 

Vinden var i vest fra den 1.-3., 

derefter i syd fra den 4.-9. På ny i 

vest fra den 10.-16., og så i SV og 

syd den 17.-19. Den 20.-22. var 

vinden i øst og den 23.-26. i nord. 

Resten af måneden var vinden i 

NV. 

 

Det blæste hård kuling den 15. Fra 

den 19.-31. var vinden meget svag. 

 

Det var solrigt fra den 2.-6. og den 

19. og 20. 

 

Der faldt kun lidt regn fra den 1.-

20., derefter fulgte en regnfuld 

periode fra den 21.-23. 

 

Det var fmt. ganske varmt den 19. 

og 20. og igen den 24. og 25. 

Varmen afsluttedes med tordenvejr 

natten mellem den 26. og 27. 

 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 11 gr. C. 

 

Juni 

 

Skydække om dagen (2,7). 

Nedbørsdøgn (6). Vestenvind (24 

%) og nordenvind (20 %). 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg. 

 

Vinden var i øst fra den 1.-4., 

derefter i syd og vest med megen 

vindstille fra den 5.-11. Den 12. og 

13. var vinden i nord, så i vest fra 

den 14.-20., og i SØ den 21.-24. 

Resten af måneden var vinden i 

nord. 

 

Der var ingen blæstdøgn, men 

mange døgn med vindstille fra den 

6.-11. 

 

Der faldt kun regn den 1. og 2., den 

16., 22., og tordenregn den 27. og 

29. 

 

Måneden var meget solrig, især fra 

den 6.-15., og fra den 23.-26. 

 

Det synes at have været ganske 

varmt fra den 3.-26. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

 

Juli 

 

August 

Skydække om dagen (4,7). 

Nedbørsdøgn (18). Søndenvind (29 

%) og vestenvind (22 %). 

September 

 

Der foreligger kun observationer fra 

den 1.-25. september. 
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Skydække om dagen (2,5). 

Nedbørsdøgn (6). Nordenvind (25 

%) og vestenvind (24 %). 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg. 

 

Vinden var i NØ fra den 1.-8., derefter 

kortvarigt i vest 9.-11.  Den 12.-16. var 

vinden i øst, derefter i nord frem til 

den 21. Den 22.-24. var vinden i SØ, 

den 25.-28. i vest, resten af måneden 

var vinden i SØ. 

 

Måneden var meget solrig, især fra 

den 1.-10., og der var ganske få 

nedbørsdøgn. Der faldt ingen nedbør 

fra den 1.-14. Denne meget varme 

periode afsluttedes med tordenvejr 

den 15. Den 19.-20. var der på ny 

tordenvejr, formentlig i forbindelse 

med trontpassage. En ny varm periode 

afsluttedes med nyt tordenvejr den 

24. Derefter fulgte almindeligt 

sommervejr, indtil en ny varm periode 

begyndte den 29. og varede måneden 

ud. 

 

Der var kun 1 blæstdøgn (den 25.). 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 18 gr. C. 

 

 

 

 

Der foreligger kun observationer fra 

fregatten ”Hummeren” ved Nyborg. 

 

Vinden var i vest den 1.-3., derefter 

i øst frem til den 9. og i syd og SØ 

den 10.-16., derefter i SV og vest 

frem til den 21. Den 22.-24. var 

vinden i syd og SØ. Fra den 25.-31. 

var vinden i vest. 

 

Det var tørt, solrigt og varmt frem 

til den 8. Resten af måneden var 

meget regnfuld med sydlige og 

vestlige vinde og køligt vejr. 

 

Måneden var temmelig blæsende, 

den 18. blæste det hård kuling og 

den 19. storm. 

 

Der var ingen døgn med vindstille. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 15 gr. C. 

 

Observationerne fra den 1.-11. 

september er fra fregatten 

”Hummeren” ved Nyborg. 

Observationerne fra den 12.-25. 

september er fra fregatten ”Blåhejren” 

på Københavns rhed. 

 

Fra den 1.-24. var der hele 18 dage 

med nedbør, den 15. (om natten) og 

den 18. (om formiddagen) endda med 

slud. 

 

Vinden var i nord den 1. og 2. med 

stærke regnbyger, den 3. og 4. var 

vinden i vest. Den 5.-8. var vinden i øst 

senere i NØ. Fra den 9.-11. var vinden 

i NV. Den 12. og 13. var vinden i SV, 

den 14.-17. i vest. Den 18.-20. var 

vinden i SV, fra den 21.-25. var vinden 

i vest. 

 

Det blæste storm den 16. om 

formiddagen og stærk storm samme 

dag om eftermiddagen. 

 

Ifølge fregatten ”Hummeren” ved 

Nyborg var det i månedens sidste 10 

dage regn og storm med kontinuerlige 

vinde fra SSV, NV og NNV. Vejrliget 

besværliggjorde reperationer på 

fregatten. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 11 gr. C. 

 

 

Oktober 

 

Skydække om dagen (3,9). 

Nedbørsdøgn (11). Søndenvind (30 

%) og vestenvind (20 %). 

 

Fra 1.-6. hovedsagelig NV-vind, 

derefter kortvarigt søndenvind  

den 7. og 8., og fra den 9.-19. SSØ 

og SØ-vind. Fra den 25.-30. på ny 

November 

 

Skydække om dagen (4,8). 

Nedbørsdøgn (16). Vestenvind (33 

%) og SV-vind (24 %). 

 

Vinden var i nord fra den 1.-3., og 

der faldt sne den 1. Resten af 

måneden var det mildt vejr med 

SV og vestlige vinde, dog faldt 

December 

 

Skydække om dagen (5,6). 

Nedbørsdøgn (18). Vestenvind 

(49%), SV (17%) og søndenvind 

(17%). 

 

Måneden var meget mild med 

vestenvinden som den helt 

dominerende vind måneden 
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vinde fra SØ og SSØ. Den 31. gik 

vinden i nord. 

 

Det blæste med stormstyrke den 

21. og 31. Det blæste med 

vindstyrke 8 den 20. 

 

Nedbøren var jævnt fordelt, dog 

faldt der ingen nedbør fra den 22.-

30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 10 gr. C. 

 

nedbøren som slud den 20.-24., og 

vinden var i NØ fra den 23.-25. 

 

Vindstyrken var jævn måneden 

igennem, bortset fra storm den 24. 

 

Det var meget regnfuldt fra  den 3.-

19. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 6 gr . C. 

igennem, bortset fra den 31., hvor 

vinden gik i NØ. 

 

Nedbøren faldt som regn, bortset 

fra den 3., 11., 19. og 20., hvor 

nedbøren faldt som sne og slud. 

 

Det blæste med stormstyrke den 7. 

og 15. Det blæste med vindstyrke 9 

den 5., og med vindstyrke 8 den 4., 

6., 14., 24., 25., 28. og 29.  

 

Stormen den 7. pumpede varm luft 

op over landet, og det samme 

gentog sig den 15. 

 

Juleaften var dramatisk med stærk 

vestenblæst og tordenvejr, der 

fortsatte julenat. 

 

Nytårsaftensdag slog vejret om til 

vinterligt vejr med NØ-vind.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 5 gr. C. 
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JANUAR 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 1,0 0,5  0,5 0,4 0,5 nø ønø stille stille 

2. 4,0 3,0 3,5  1,8 1,5 1,7 stille ssv sv sv 

3. 0,0 0,0 0,0  1,5 1,9 1,7 sv ssv ssv ssv 

4. 0,0 0,0 0,0  2,8 1,9 2,4 ssv ssv ssv sv 

5. 0,0 0,0 0,0  2,0 0,3 1,2 ssv ssv ssv ssø 

6. 0,0 4,0 2,0  0,5 1,3 0,9 stille ssø ssø ssø 

7. 8,0 5,0 6,5  3,5 2,4 3,0 ssv ssv ssv ssv 

8. 3,0 0,0 1,5  2,0 2,0 2,0 s ssø s s 

9. 2,0 0,0 1,0  2,0 2,4 2,2 sø sø s sv 

10. 2,0 3,0 2,5  3,8 1,6 2,7 sø ssø ssø sø 

gen 1,9 1,6 1,8 0 nedbørsdøgn 2,0 1,6 1,8     

 

skydække……………..… nedbør…………….. vindstyrke……... vindretning………………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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11. 8,0 8,0 8,0  0,5 2,0 1,3 s vsv stille sø 

12. 2,0 8,0 5,0 (A)småsne 3,0 4,0 3,5 sø sø sø øsø 

13. 8,0 8,0 8,0 (H)småsne 

(A)regn og isslag 

4,0 3,3 3,7 øsø sø sø ssø 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)regn og isslag 

(E)snuskregn 

1,0 2,1 1,6 sø stille ssø ssø 

15. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 4,0 3,0 3,5 sv sø ssv ssø 

16. 8,0 6,0 7,0  0,5 2,4 1,5 ssø sv stille ssv 

17. 4,0 7,0 5,5  2,5 2,4 2,5 ssv sv ssv ssv 

18. 3,5 3,8 3,7  3,5 3,9 3,7 sv sv ssv sø 

19. 4,0 0,0 2,0  4,0 4,0 4,0 ssv sø sø sø 

20. 0,0 1,3 0,7  4,0 3,3 3,7 ssø ssø ssø s 

gen 5,4 5,8 5,6 4 nedbørsdøgn 2,7 3,0 2,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 3,6 5,8 (D)sne 

(F)snuskregn 

4,0 4,0 4,0 sø sv ssv ssv 

22. 2,0 3,0 2,5  4,0 3,3 3,7 ssv ssv sø sø 

23. 0,0 3,0 1,5  2,0 4,1 3,1 sv vsv vsv s 

24. 4,0 6,0 5,0  5,0 4,9 5,0 ssø øsø øsø øsø 

25. 6,0 2,0 4,0  4,3 3,5 3,9 øsø øsø ssv ssv 

26. 2,0 6,0 4,0  3,8 4,1 4,0 ssv ssv s s 

27. 4,0 5,0 4,5  4,5 3,8 4,2 sø sø ssø ssø 

28. 5,5 6,0 5,8  1,0 0,9 1,0 ssø s ø var 

29. 0,0 2,0 1,0  0,0 3,0 1,5 sø var stille var 

30. 8,0 5,0 6,5 (F)småsne 6,0 4,1 5,1 sø ssø sv s 

31. 2,0 2,0 2,0  4,5 4,1 4,3 ssø sø sø ssø 

gen 3,8 4,0 3,9 2 nedbørsdøgn 3,6 3,6 3,6     
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FEBRUAR 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………………...   vindstyrke…...... vindretning……..……... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 4,0 4,0 4,0 ssø ssø sø øsø 

2. 7,0 7,5 7,3 (H)snuskregn 

(E)sne og snuskregn 

4,0 4,3 4,2 øsø sø sø ssø 

3. 8,0 8,0 8,0 (P)regnbyger 5,0 4,3 4,7 s vsv sv vsv 

4. 8,0 6,0 7,0  4,0 5,5 4,8 ssv sv ssv s 

5. 8,0 6,0 7,0 (H)sludregn 

(D)sneslud 

6,3 4,3 5,3 ssø ssø ssø ssø 

6. 3,0 8,0 5,5  1,0 5,4 3,2 sø ssø ssø ssø 

7. 8,0 7,0 7,5  3,8 4,1 4,0 ssø sv s sø 

8. 2,0 0,0 1,0  6,0 2,0 4,0 ssø nø øsø sø 

9. 0,0 6,0 3,0 (A)isslag 2,0 2,0 2,0 ssø ssø ssø sø 

10. 8,0 7,5 7,8 (H)isslag 

(F)isslag 

(P)småregn 

2,0 3,0 2,5 sø øsø sø ssø 

gen 6,0 6,4 6,2 6 nedbørsdøgn 3,8 3,9 3,9     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……....... vindretning………………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,5 4,3 øsø øsø øsø øsø 

12. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 6,0 7,0 6,5 ønø ø øsø sø 

13. 8,0 8,0 8,0  9,0 8,8 8,9 ssø sø ssø ssø 

14. 8,0 5,0 6,5  8,0 4,0 6,0 ssø sø sø ssø 
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15. 3,0 5,0 4,0  4,0 8,0 6,0 ssø ssø ssø ssø 

16. 8,0 8,0 8,0  10,0 10,3 10,2 sø ø nø nø 

17. 8,0 2,8 5,4 (P)sneslud 10,0 10,3 10,2 ønø ønø ønø ønø 

18. 2,0 1,5 1,8  11,0 8,8 9,9 ønø ønø ønø nø 

19. 0,0 3,0 1,5  5,0 5,3 5,2 ønø nø nø ønø 

20. 4,0 8,0 6,0 (A)småsne 6,0 7,8 6,9 ønø ø sø sø 

gen 5,7 5,7 5,7 3 nedbørsdøgn 7,3 7,5 7,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (H)småsne 

(E)sne 

(A)småsne 

9,0 7,4 8,2 sø ø ø ø 

22. 2,0 0,0 1,0 (H)småsne 4,3 4,4 4,4 ø nø nø nø 

23. 0,0 4,0 2,0 (P)småsne 4,0 3,9 4,0 nø nnø nnø nø 

24. 8,0 4,0 6,0 (D)småsne 3,5 2,1 2,8 nø nnø nnø v 

25. 4,0 8,0 6,0 (P)sne 4,0 3,5 3,8 v vsv vsv vsv 

26. 8,0 4,0 6,0 (H)sne 

(P)sneslud 

3,5 3,3 3,4 vsv v ssv sv 

27. 0,0 4,0 2,0  2,0 1,1 1,6 sv v v stille 

28. 1,5 8,0 4,8  2,0 3,0 2,5 vnv nnv v stille 

29. 8,0 8,0 8,0 (D)hyppig sne 

(A)småsne 

4,0 1,6 2,8 sø øsø nø ønø 

gen 4,4 5,3 4,9 7 nedbørsdøgn 4,0 3,4 3,7     

 

 

MARTS 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 
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skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  … 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 2,7 5,4 (H)sne 0,5 2,0 1,3 stille nø stille øsø 

2. 0,0 0,0 0,0  1,5 4,0 2,8 øsø ssø ssø ssø 

3. 1,3 8,0 4,7  4,2 3,5 3,9 sø øsø øsø s 

4. 8,0 8,0 8,0  3,5 3,5 3,5 sv sv sv sv 

5. 8,0 8,0 8,0 regn 4,0 4,0 4,0 sv v v v 

6. 8,0 8,0 8,0 snuskregn 4,0 4,0 4,0 v vsv vsv nv 

7. 8,0 0,0 4,0 (D)tyk sne 3,5 3,5 3,5 nv vsv vsv vsv 

8. 0,8 4,0 2,4  3,5 3,5 3,5 nv sv vsv vsv 

9. 2,7 2,7 2,7  3,5 3,5 3,5 v ssv sv sv 

10. 0,0 1,3 0,7  3,5 4,0 3,8 sø ssø sø ssø 

gen 4,5 4,3 4,4 4 nedbørsdøgn 3,2 3,6 3,4     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning……………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,3 6,7 6,0 (A)regn 4,0 3,7 3,9 ssø s ssv sv 

12. 8,0 5,3 6,7 (H)regn 

(D)snuskregn 

4,0 4,0 4,0 ssv ssv sv vsv 

13. 8,0 5,3 6,7  4,0 4,0 4,0 vsv sv vsv vsv 

14. 5,3 8,0 6,7  4,0 4,0 4,0 vsv sv ssø ssø 

15. 0,0 5,3 2,7  4,0 4,0 4,0 sø s ssv ssv 

16. 8,0 2,7 5,4 (D)småregn 3,8 3,5 3,7 sv vsv sv sv 

17. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 vsv vsv nv vnv 

18. 6,7 1,3 4,0  3,8 1,5 2,7 vnv vsv sv v 

19. 0,0 0,0 0,0  2,7 0,5 1,6 v vnv sv v 

20. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 v sv sv sø 

gen 4,5 3,9 4,2 3 nedbørsdøgn 3,6 3,1 3,4     
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skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,7 0,0 0,4  3,5 2,0 2,8 sø ssø sø sø 

22. 2,7 2,7 2,7  2,0 2,0 2,0 sv sv ssv ssv 

23. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,5 0,5 ssv var var var 

24. 8,0 0,0 4,0  1,5 1,5 1,5 var v v v 

25. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,5 3,5 v ssv ssv ssv 

26. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 ssv v sv sv 

27. 8,0 8,0 8,0  3,5 3,5 3,5 sv vsv vsv vsv 

28. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,5 0,5 vsv s ssø ssø 

29. 4,0 4,0 4,0  0,5 0,5 0,5 ssø var var var 

30. 4,0 4,0 4,0  0,5 0,5 0,5 s s s s 

31. 1,3 0,0 0,7  1,5 3,5 2,5 s øsø ø ø 

gen 3,0 2,1 2,5 0 nedbørsdøgn 1,8 1,8 1,8     

 

 

APRIL 1736 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Øresund 

skydække……………..… nedbør vindstyrke…….... vindretning………….…… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.      0,5    sø ssø 

12.     0,5 0,5 0,5 var nnø n n 

13.  8,0   2,1 1,0 1,6 n sv sv ssv 

14. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,5 0,5 s var var var 

15. 2,0 8,0 5,0  2,0 2,0 2,0 v v v v 

16. 5,0 8,0 6,5  4,8 5,0 4,9 v vnv vnv vnv 

17. 8,0 8,0 8,0  8,0 8,0 8,0 nv vnv nv nv 
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18. 3,0 4,0 3,5  5,0 8,0 6,5 nv nnv nv nv 

19. 6,5 4,0 5,3 (D)regn 10,0 8,0 9,0 nv vnv nnv nnv 

20. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 6,0 8,0 7,0 vnv nv vnv vnv 

gen      4,2      

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,0 4,0 vnv vnv vnv nv 

22. 2,0 8,0 5,0  3,5 6,5 5,0 nv vnv vnv vsv 

23. 8,0 8,0 8,0 (F)regn-og 

snebyger 

(E)regn 

4,3 4,5 4,4 sv vnv sv sv 

24. 8,0 0,0 4,0 (D)regn 

(E)hagl- og 

snebyger 

(P)haglbyger 

4,8 4,3 4,6 vsv nv nnv nv 

25. 2,8 1,5 2,2  4,5 3,5 4,0 nv nv nv nv 

26. 4,0 8,0 6,0 (D)slud og regn 

(A)regn 

5,0 2,8 3,9 ssø ssø ssø sø 

27. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(E)regnbyger 

2,9 4,3 3,6 ssø sø ssø sø 

28. 5,0 8,0 6,5  4,0 3,0 3,5 ssø sø sø sø 

29. 0,0 0,0 0,0  4,3 4,5 4,4 ssv ssv sv sv 

30. 5,0 8,0 6,5 (A)regnbyger 4,3 4,5 4,4 ssv sø ssø sø 

gen 4,3 5,0 4,6 5 nedbørsdøgn 4,2 4,2 4,2     

 

 

APRIL 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 
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skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  ….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,5 3,5 ø nø nø nø 

2. 8,0 8,0 8,0 (D)små regnbyger 4,0 4,0 4,0 nø ønø ønø ønø 

3. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 4,0 4,0 4,0 ønø s s s 

4. 4,0 4,0 4,0 (H)regnbyger 4,0 4,0 4,0 s vnv vnv vnv 

5. 2,0 8,0 5,0  3,0 2,0 2,5 vnv vnv v v 

6. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 v vnv nv nv 

7. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,0 4,0 nv nv nnv nnv 

8. 2,0 2,0 2,0  3,5 3,5 3,5 nnv ø ø ø 

9. 0,0 0,0 0,0  3,5 4,0 2,8 ø sø ssø ssø 

10. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,5 3,5 ssø sø øsø øsø 

gen 2,8 3,4 3,1 3 nedbørsdøgn 3,7 3,7 3,7     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning…………….…… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  1,5 2,0 1,8 øsø stille ssv ssv 

12. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 ssv ssø ssø ssø 

13. 0,0 0,0 0,0  1,5 0,5 1,0 ssø s sv sv 

14. 0,0 0,0 0,0  1,0 1,5 1,3 stille var v v 

15. 0,0 0,0 0,0  2,4 2,0 2,2 v v v v 

16. 0,0 0,0 0,0  4,0 3,5 3,8 v vnv vnv vnv 

17. 0,0 0,0 0,0  4,0 6,0 5,0 nv nv nnv nv 

18. 4,0 8,0 6,0 (E)regnbyger 5,0 6,0 5,5 nv n v v 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 8,0 8,0 8,0 v vnv vnv nv 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(F)snuskregn 

(P)stærk regn 

6,8 6,0 6,4 v vsv vsv vnv 



47 
 

gen 2,0 2,4 2,2 3 nedbørsdøgn 3,6 3,8 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 4,0 3,0 (H)stærk regn 4,3 4,0 4,2 vnv vnv vnv vnv 

22. 1,3 0,0 0,7  4,0 4,0 4,0 nv nv vnv vnv 

23. 2,0 2,0 2,0  4,0 4,0 4,0 vnv nv vnv vnv 

24. 4,0 4,0 4,0  4,3 4,3 4,3 vnv vnv nv nv 

25. 4,0 6,0 6,0  4,0 2,0 3,0 nv v v sv 

26. 4,0 8,0 6,0  3,5 3,5 3,5 s s sø sø 

27. 8,0 8,0 8,0 (D)småregn 4,0 4,0 4,0 sø s ssø ssø 

28. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 4,0 4,0 4,0 sv s s s 

29. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 s sv ssv ssv 

30. 4,0 4,0 4,0  6,0 6,0 6,0 ssv sv ssv ssv 

gen 4,1 5,0 4,6 3 nedbørsdøgn 4,2 4,0 4,1     

 

 

MAJ 1736 

 

Observationerne  er fra fregatten ”Blåhejren”  på Øresund 

skydække……………….. nedbør    vindstyrke…...... vindretning……..……….   

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 7,0 6,0 6,5 (F)regn 4,5 4,5 4,5 sv sv sv sv 

2. 2,0 0,0 1,0  4,0 2,3 3,2 vsv v vnv nv 

3. 0,0 0,0 0,0  3,0 0,3 1,7 v var sø øsø 

4. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 var nø ssø sv 

5. 0,0 0,0 0,0  2,8 3,0 2,9 ssø ønø nø sø 

6.        ø    
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7.            

8.            

9.            

10.            

gen            

 

 

 

MAJ 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  .. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0  6,0 6,0 6,0 vsv vsv vsv vsv 

2. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 vsv vnv vnv vnv 

3. 4,0 4,0 4,0  2,0 0,0 1,0 vnv vnv vnv vnv 

4. 0,0 0,0 0,0  1,8 0,0 0,9 stille s s ssø 

5. 0,0 0,0 0,0  1,0 2,0 1,5 stille stille var var 

6. 2,7 4,0 3,4  3,5 4,0 3,8 var sø ssø ssø 

7. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 ssø ssø s s 

8. 8,0 8,0 8,0 regnbyger 4,5 4,5 4,5 s s s v 

9. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 6,0 6,0 6,0 vsv sv sv sv 

10. 4,0 4,0 4,0  4,5 4,5 4,5 vsv vsv vsv vsv 

gen 3,9 4,0 3,9 2 nedbørsdøgn 3,5 3,3 3,4     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning……………..… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 1,3 0,0 0,7  4,5 4,5 4,5 v v nv nv 
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12. 2,0 4,0 3,0  4,3 4,5 4,4 nv nv vnv vnv 

13. 5,0 8,0 6,5  4,4 4,0 4,2 vnv vnv v sv 

14. 1,3 0,0 0,7 (H)regn 4,0 8,0 6,0 vsv vsv vsv vsv 

15. 8,0 8,0 8,0  5,0 4,0 4,5 sv sv vsv vsv 

16. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 vsv vsv vsv sv 

17. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,0 4,0 sv sv sv sv 

18. 4,0 4,0 4,0  3,5 3,5 3,5 sv ssv ssv var 

19. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 var ssø s s 

20. 0,0 0,0 0,0  0,8 4,0 2,4 var stille ønø sø 

gen 3,4 4,4 3,9 1 nedbørsdøgn 3,7 4,3 4,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….………... vindstyrke……… vindretning…..……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (F)stærk regn 

(P)småregn 

2,6 0,0 1,3 ønø ø nnø stille 

22. 2,0 0,0 1,0 (H)småregn 0,9 1,5 1,2 stille var stille nnø 

23. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 

(E)småregn 

1,5 0,5 1,0 n nnø n var 

24. 5,0 4,0 4,5  0,5 0,5 0,5 var stille var var 

25. 1,3 4,0 2,7  1,3 2,0 1,7 var nø var var 

26. 2,0 8,0 5,0 (A)torden og lynild 1,8 0,5 0,9 nnø nnø var var 

27. 8,0 0,0 4,0 (H)torden og lynild 2,0 1,0 1,5 var v vnv vnv 

28. 0,0 6,0 3,0  0,8 0,5 0,7 stille stille stille stille 

29. 4,0 8,0 6,0  2,0 1,0 1,5 var nv nv nv 

30. 8,0 8,0 8,0  2,5 2,5 2,5 stille nv nv nø 

31. 8,0 8,0 8,0  0,5 0,5 0,5 nø nv nv nnø 

gen 4,9 5,6 5,3 5 nedbørsdøgn 1,4 1,0 1,2     

 

 

JUNI 1736 



50 
 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  ……. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 1,3 2,0 1,7 var var ø ø 

2. 4,0 4,0 4,0 (H)småregn 4,0 3,0 3,0 ø ø ø ø 

3. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 n ønø ønø ønø 

4. 4,0 4,0 4,0  2,5 2,0 2,3 ønø ønø sø sø 

5. 4,0 4,0 4,0  1,8 0,5 1,2 s ssv v v 

6. 1,3 0,0 0,7  1,3 0,5 0,9 v sv stille stille 

7. 4,0 4,0 4,0  0,5 0,0 0,3 stille var var var 

8. 1,3 0,0 0,7  2,3 2,0 2,2 stille vnv v v 

9. 0,0 0,0 0,0  0,3 0,0 0,2 v var stille stille 

10. 0,0 0,0 0,0  0,9 3,5 2,2 stille stille stille v 

gen 2,7 2,4 2,5 2 nedbørsdøgn 1,8 1,7 1,8     

 

skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning…………………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,0 0,0 1,0  2,3 3,5 2,9 v vnv nnø stille 

12. 0,0 6,0 3,0  2,9 4,0 3,5 nø ønø nnv nnø 

13. 2,0 4,0 3,0  3,1 4,0 3,6 vnv nø nnø n 

14. 1,3 4,0 2,7  3,5 3,0 3,3 vnv nv vnv vnv 

15. 2,0 4,0 3,0  3,1 2,0 2,6 vnv vnv sv v 

16. 6,0 8,0 7,0 (F)småregn 

(P)snuskregn 

1,6 4,0 2,8 sv v ssø s 

17. 5,0 8,0 6,5  4,0 4,0 4,0 v v sv vsv 

18. 4,0 4,0 4,0  3,5 3,5 3,5 vsv vsv nv nv 

19. 2,0 0,0 1,0  2,0 2,0 2,0 nv vnv nv vnv 
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20. 5,0 4,0 4,5  0,5 2,0 1,3 vnv v var var 

gen 2,9 4,2 3,6 1 nedbørsdøgn 2,7 3,2 3,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 8,0 6,0  2,8 0,0 1,4 s sø ssø ssø 

22. 5,0 4,0 4,5 (H)småregn 

(D)småregn 

3,1 3,5 3,3 stille s ssv ssv 

23. 0,0 0,0 0,0  1,0 2,0 1,5 ssv stille sø sø 

24. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 sø øsø øsø øsø 

25. 0,0 0,0 0,0  1,5 2,0 1,8 øsø stille nv nv 

26. 0,0 8,0 4,0  4,0 4,0 4,0 nv nnv nnv nnv 

27. 6,0 6,0 6,0 (D)torden 

(F)regn 

3,5 3,5 3,5 nnv n n n 

28. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 n n nnv nnv 

29. 3,0 4,0 3,5 (D)tordenregn 4,0 4,0 4,0 nø nnø nnø nv 

30. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 nnø n nnø nnø 

gen 2,6 3,8 3,2 3 nedbørsdøgn 3,0 2,9 3,0     

 

 

JULI 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  . 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 2,0 0,0 1,0  4,0 2,0 3,0 nø ønø ønø ønø 

2. 0,0 0,0 0,0  2,4 3,5 3,0 n n nø nø 

3. 0,0 4,0 2,0  4,0 2,0 3,0 nø nø nnø nnø 
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4. 0,0 0,0 0,0  2,0 0,5 1,3 ønø nø ønø ønø 

5. 0,0 2,0 1,0  3,9 4,0 4,0 var nnø nø nnø 

6. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,0 4,0 nnø nv nnv nnv 

7. 2,5 4,0 3,3  3,6 3,5 3,6 nnv nnv n nø 

8. 2,0 4,0 3,0  1,3 2,0 1,7 nø var nø nø 

9. 2,0 2,0 2,0  3,5 3,5 3,5 v v vsv vsv 

10. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,0 4,0 vsv sv vsv vsv 

gen 0,9 1,6 1,2 0 nedbørsdøgn 3,3 2,9 3,1     

 

skydække……………..… nedbør………………….. vindstyrke……... vindretning…..…………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 vsv vsv vsv vsv 

12. 1,0 4,0 2,5  1,6 3,5 2,6 vsv var øsø øsø 

13. 3,0 4,0 3,5  2,0 0,5 1,3 øsø øsø øsø var 

14. 6,0 8,0 7,0  2,0 4,0 3,0 var sø sø sø 

15. 8,0 4,0 6,0 (E)stærk tordenregn 4,0 2,0 3,0 sø ø ø ø 

16. 4,0 0,0 2,0  1,8 0,5 1,2 nnø nø nø ø 

17. 0,0 0,0 0,0  1,9 2,0 2,0 n nnø nnø nnø 

18. 3,0 4,0 3,5  2,3 2,0 2,2 nnv nnv n n 

19. 2,0 8,0 5,0 (P)torden og regn 0,9 0,0 0,5 n nv nv var 

20. 6,0 4,0 5,0 (D)stærk torden 

og regn 

1,3 2,0 1,7 stille var nnv nnv 

gen 3,7 4,0 3,9 3 nedbørsdøgn 2,0 1,9 2,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….…….. vindstyrke……… vindretning…..…………..…. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 3,0 2,0 2,5  2,0 0,0 1,0 nnv nnv vnv stille 

22. 3,0 4,0 3,5  1,8 3,5 2,7 stille vnv stille ssø 
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23. 4,0 0,0 2,0  4,0 2,0 3,0 ssø sø sø sø 

24. 1,0 8,0 4,5 (A)stærk torden, 

lynild og regn 

2,6 4,5 3,6 sv sv sø sø 

25. 6,0 0,0 3,0 (P)regn 5,0 4,0 4,5 sv vsv v v 

26. 3,0 4,0 3,5  4,8 4,0 4,4 vsv vsv v v 

27. 6,0 4,0 5,0 (F)regnbyger 4,5 4,0 4,3 vsv vsv v vnv 

28. 1,0 0,0 0,5  3,8 1,5 2,7 vnv vnv nnv nnv 

29. 3,0 0,0 1,5  2,3 2,0 2,2 nnv vnv øsø øsø 

30. 2,0 4,0 3,0  3,8 4,5 4,2 sø ssø sø øsø 

31. 0,0 2,0 1,0  4,6 4,3 4,5 ssø ssø ssø sø 

gen 2,9 2,5 2,7 3 nedbørsdøgn 3,6 3,1 3,4     

 

 

AUGUST 1736 

 

Observationerne (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed 

skydække……………….. nedbør ………….   vindstyrke…...... vindretning……..……..  . 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 0,0 2,0 (F)regnbyger 4,3 4,0 4,2 v sv nv vnv 

2. 1,0 0,0 0,5  3,9 3,5 3,7 vsv nv nnv vnv 

3. 0,0 0,0 0,0  2,6 2,0 2,3 vnv vnv nnø ønø 

4. 0,0 4,0 2,0  1,5 1,5 1,5 nv nnø ønø nø 

5. 0,0 8,0 4,0  2,8 3,0 2,9 øsø øsø sø øsø 

6. 0,0 8,0 4,0  1,3 4,0 2,7 øsø sø sø nnø 

7. 1,5 4,0 2,8  4,0 2,0 3,0 ø nø nø ønø 

8. 1,0 4,0 2,5  3,6 4,0 3,8 nø sø øsø øsø 

9. 5,0 6,0 5,5 (A)regnbyger 4,1 4,5 4,3 øsø sø ssø ssø 

10. 6,0 8,0 7,0 (H)regnbyger 4,5 4,5 4,5 ssø ssø ssø s 

gen 1,9 4,2 3,0 3 nedbørsdøgn 3,3 3,3 3,3     
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skydække……………..… nedbør…………. vindstyrke……... vindretning……………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  4,5 4,0 4,3 s s s sv 

12. 5,0 6,0 5,5  4,0 4,0 4,0 ssv sv ssv ssv 

13. 1,0 8,0 4,5  3,8 4,0 3,9 s sø ssø sø 

14. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 4,8 4,0 4,4 sø ssø ssø øsø 

15. 5,0 6,0 5,5 (A)lidt regn 3,9 3,5 3,7 øsø øsø sø ssø 

16. 6,0 8,0 7,0 (H)lidt regn 4,5 4,0 4,3 ssø ssø sø ssø 

17. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 4,5 4,5 4,5 sv sv ssv ssv 

18. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 4,8 9,0 6,9 ssv sv vsv sv 

19. 8,0 4,0 6,0 (H)regn 

(F)regnbyger 

3,1 3,5 3,3 nv vnv vnv vnv 

20. 5,0 8,0 6,5 (P)regnbyger 4,1 4,5 4,3 v v sv vsv 

gen 5,8 6,8 6,3 7 nedbørsdøgn 4,2 4,5 4,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….…………... vindstyrke……… vindretning…..………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 4,5 4,5 4,5 vsv sv ssv ssv 

22. 7,0 8,0 7,5 (D)regnbyger 5,5 6,0 5,8 ssv sv sø ssø 

23. 8,0 8,0 8,0  6,0 6,0 6,0 sø sø ssø ssø 

24. 4,0 8,0 6,0 (A)regnbyger 4,5 5,0 4,8 ssø ssø ssø ssø 

25. 7,0 8,0 7,5 (H)regnbyger 4,4 4,0 4,2 sv sv ssv ssv 

26. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 ssv sv sv sv 

27. 4,0 8,0 6,0  3,6 3,5 3,6 vsv vsv sv sv 

28. 7,0 8,0 7,5 (E)regnbyger 4,5 6,0 5,3 v sv vsv vsv 

29. 6,5 4,0 5,3 (F)regnbyger 4,4 4,0 4,2 sv vsv vsv sv 

30. 7,0 8,0 7,5 (F)regnbyger 4,0 4,0 4,0 sv vsv vsv vnv 

31. 7,5 8,0 7,8 (H)regnbyger 5,3 6,0 5,7 v vsv v nv 



55 
 

(F)regnbyger 

(E)stærke regnbyger 

gen 6,4 7,3 6,8 8 nedbørsdøgn 4,6 4,8 4,7     

 

 

 

SEPTEMBER 1736 

 

Observationerne 1.-11. september (angivet med skrå skrift) er fra fregatten ”Hummeren” på Nyborg rhed. 

Observationerne 12.-25. september er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. 

skydække……………….. nedbør …………………..   vindstyrke…...... vindretning……..……….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (H)stærke regnbyger 

(D)regnbyger 

(A)regn 

4,1 6,0 5,1 nv v nnv nv 

2. 0,0 0,0 0,0 (H)regn 3,9 0,8 2,4 nnø nnø nø nnø 

3. 1,0 0,0 0,5  3,5 2,0 2,8 v v vnv sv 

4. 0,0 4,0 2,0  2,5 6,0 4,3 vnv vnv nø ønø 

5. 7,0 4,0 5,5  5,0 4,0 4,5 nø ønø ønø ønø 

6. 4,0 4,0 4,0 (F)småregn 4,0 4,0 4,0 nø nø nø nø 

7. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 4,5 4,5 4,5 nø nnø ønø ønø 

8. 6,0 8,0 7,0 (A)regn 4,3 4,0 4,2 ønø ønø n nø 

9. 8,0 8,0 9,0 (H)regn 4,4 4,5 4,5 v nv nv nv 

10. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 5,0 4,5 4,8 vnv vnv vnv vnv 

gen 5,0 5,2 5,1 7 nedbørsdøgn 4,1 4,0 4,1     

 

skydække……………..… nedbør………………….. vindstyrke……... vindretning………………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0  4,5 4,5 4,5 nv nv nnv nnv 
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12. 8,0 8,0 8,0 (A)regn 2,6 1,3 2,0 vsv ssv ssv vsv 

13. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(F)snuskregn 

1,4 1,0 1,2 sv sv var sø 

14. 5,0 5,0 5,0 (H)småregn 1,4 2,8 2,1 s stille v v 

15. 7,0 8,0 7,5 (D)regn 

(A)regn og slud 

4,3 5,5 4,9 v vsv vnv s 

16. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 

(D)regnbyger 

(E)regnbyger 

10,0 4,5 7,3 ssø v v v 

17. 3,0 0,0 1,5 (H)regn 

(D)sommetider regn 

3,4 2,0 2,7 vsv nv vnv nv 

18. 6,0 8,0 7,0 (F)regn og slud 

(E)regn 

3,3 4,0 3,7 v nv sv sv 

19. 5,0 8,0 6,5 (D)sommetider regn 4,4 3,5 4,0 sv ssv vsv ssv 

20. 4,0 0,0 2,0 (D)snuskregn 5,3 4,8 5,1 s ssv vsv vnv 

gen 6,2 5,9 6,1 9 nedbørsdøgn 4,1 3,4 3,8     

 

skydække……………..…. nedbør……… vindstyrke……… vindretning…..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 4,0 2,0  5,0 4,5 4,8 nv vnv vnv vnv 

22. 4,0 8,0 6,0 (P)regnbyger 7,0 6,5 6,8 sv vsv v vnv 

23. 4,0 0,0 2,0  4,0 3,0 3,5 vnv nv vnv vnv 

24. 4,0 8,0 6,0 (P)lidt regn 3,8 5,5 4,7 nv nv sv sv 

25.        v v   

26.            

27.            

28.            

29.            

30.            
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gen            

 

 

OKTOBER  1736 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” på Helsingør rhed 

skydække……………….. nedbør…… ….…    vindstyrke…...... vindretning………..  ... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 2,7 1,4  4,7 3,3 4,0 n n nnø n 

2. 2,7 4,0 3,4  1,7 3,7 2,7 nv var vnv vnv 

3. 8,0 6,7 7,4 (D)regn 3,0 3,0 3,0 nv vnv v v 

4. 4,0 0,0 2,0 (D)regn 3,0 3,0 3,0 vsv v vnv vnv 

5. 4,0 5,3 4,7  3,0 3,0 3,0 nv v vnv nv 

6. 4,0 4,0 4,0  1,7 2,7 2,2 nø ø nv nv 

7. 1,3 1,0 1,2  1,8 2,3 2,1 var sv s sv 

8. 5,3 5,3 5,3 (E)småregn 3,7 3,0 3,4 sv ssv ssv vsv 

9. 4,0 5,3 4,7  2,8 3,0 2,9 v vsv vsv ssø 

10. 8,0 6,0 7,0 (D)regn 4,0 3,3 3,7 ssø sø ssø ssø 

gen 4,1 4,0 4,1 4 nedbørsdøgn 2,9 3,0 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,7 8,0 5,9  2,7 1,7 2,2 sø ssø var sv 

12. 3,7 1,3 2,5  3,3 4,0 3,7 vsv var øsø øsø 

13. 2,7 5,3 4,0  4,5 3,7 4,1 var sø sø ø 

14. 3,7 4,7 4,2  3,0 3,3 3,2 sø sø s s 

15. 5,0 4,0 4,5 (D)snuskregn 4,0 3,0 3,5 sø sø ssø ssø 

16. 5,3 8,0 6,7  1,7 3,7 2,7 ssø sø ssø ssø 
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17. 4,0 6,7 5,4 (A)regnbyger 4,0 4,0 4,0 var ssv sø ssø 

18. 4,0 6,7 5,4 (A)regn 3,7 3,3 3,5 ssø sv ssv ssv 

19. 4,0 1,3 2,7 (H)regn 4,3 4,0 4,2 vsv vsv ssø ssø 

20. 5,3 7,3 6,3 (A)regn 4,0 6,7 5,4 øsø s ssv øsø 

gen 4,1 5,3 4,8 5 nedbørsdøgn 3,5 3,7 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………..….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 4,7 6,4 (H)regn 

(D)småregn 

(F)regnbyger 

(E)regn 

(A)regnbyger 

4,8 5,7 5,3 øsø s nv nv 

22. 2,7 4,0 3,4  4,0 2,7 3,4 sv vsv nv vsv 

23. 4,7 1,0 2,9  0,0 2,0 1,0 sv stille stille v 

24. 0,0 0,0 0,0  1,3 2,0 1,7 ønø nø var stille 

25. 0,0 4,7 2,4  4,0 4,0 4,0 var sø var sø 

26. 4,0 4,0 4,0  4,0 3,7 3,9 øsø sø sø sø 

27. 5,3 6,7 6,0  4,0 3,3 3,7 sø ssø ssø sø 

28. 6,7 6,3 6,5  4,0 3,7 3,9 ssø sø ssø ssø 

29. 2,3 1,3 1,8  1,7 3,3 2,5 ssø stille ssø ssø 

30. 1,3 4,0 2,7  3,0 3,2 3,1 ssø ssø v sv 

31. 4,0 2,7 3,4 (E)regnbyger 4,2 8,2 6,2 vnv n n nv 

gen 3,5 3,6 3,6 2 nedbørsdøgn 3,2 3,8 3,5     

 

 

NOVEMBER 1736 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” ved Helsingør 
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skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..…  .. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,0 1,0 3,0 (E)småsne 5,0 3,5 4,3 nø n n n 

2. 4,0 2,0 3,0  1,0 3,0 2,0 nø nnø var nnv 

3. 0,0 7,0 3,5 (A)regn 2,0 4,0 3,0 nv vnv nv var 

4. 6,0 3,0 4,5 (H)regn 4,0 2,5 3,3 sv sv v var 

5. 3,5 8,0 5,8 (P)snuskregn 2,5 4,6 3,6 vnv vnv nv vsv 

6. 8,0 6,0 7,0 (H)snuskregn 5,0 4,0 4,5 vsv vsv v vsv 

7. 5,5 8,0 6,8 (F)snuskregn 

(P)regnbyger 

3,5 3,3 3,4 sv ssv sø ssø 

8. 8,0 3,3 5,7 (H)snuskregn 

(F)snuskregn 

(E)regnbyger 

4,3 4,4 4,4 sø sv ssv sv 

9. 3,0 6,8 4,9  5,0 4,3 4,7 ssv ssv sv vsv 

10. 3,5 2,5 3,0 (D)regnbyger 4,5 3,5 4,0 sv vsv sv sv 

gen 4,7 4,8 4,7 8 nedbørsdøgn 3,7 3,7 3,7     

 

skydække……………..… nedbør……….… ..   …, vindstyrke……... vindretning…………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0 (E)regnbyger 

(P)stærke regnbyger 

4,3 3,8 4,1 nv nnv vnv nv 

12. 3,0 5,5 4,3  4,0 3,8 3,9 nv vnv nv vsv 

13. 8,0 3,0 5,5 (F)snuskregn 4,0 4,0 4,0 sv vsv ssv ssv 

14. 5,5 4,3 4,9  4,0 3,5 3,8 sv ssv sv ssv 

15. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 4,0 4,1 4,1 sv ssv sv sv 

16. 8,0 6,8 7,4 (H)regn 

(P)regn 

5,0 4,9 5,0 sv sv sv ssv 

17. 3,0 3,5 3,3 (H)regn 4,0 5,0 4,5 sv ssv s sv 
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18. 8,0 6,3 7,2 (E)regn 4,0 4,8 4,4 ssv vsv vsv sv 

19. 3,0 5,5 4,3 (H)regn 

(A)regn 

4,0 4,3 4,2 sv vsv ssv var 

20. 3,5 6,8 5,2 (H)slud 

(P)slud 

4,8 4,1 4,5 sv v sv vsv 

gen 5,4 5,4 5,4 8 nedbørsdøgn 4,2 4,2 4,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 7,0 6,5 (E)slud 4,0 4,0 4,0 vsv sv sv v 

22. 6,0 2,0 4,0 (E)slud 4,5 4,4 4,5 vnv v var var 

23. 4,0 7,0 5,5  4,0 6,9 5,5 nnø nnø nø ssø 

24. 8,0 4,0 6,0 (H)slud 8,0 4,8 6,4 sø øsø ø ønø 

25. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,0 3,3 nnø nnø nø nø 

26. 2,0 4,0 3,0  2,5 2,3 2,4 n nv nv vnv 

27. 0,0 1,0 0,5  3,5 2,5 3,0 vnv v nv nv 

28. 4,0 0,0 2,0  3,0 3,5 3,3 vnv vnv nv v 

29. 6,0 8,0 7,0 (E)snuskregn 3,3 4,3 3,8 vnv vnv vsv vsv 

30. 6,0 1,0 3,5 (H)snuskregn 4,0 3,0 3,5 vsv vsv v vnv 

gen 4,2 3,4 3,8 5 nedbørsdøgn 4,0 3,9 4,0     

 

 

 

DECEMBER 1736 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….… . vindstyrke…...... vindretning………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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1. 7,5 8,0 7,8 (F)snuskregn 

(E)regn 

3,0 3,9 3,5 vnv vnv nv nv 

2. 8,0 7,5 7,8 (H)regn 

(A)regn og slud 

4,3 5,4 4,9 vnv vnv nv vnv 

3. 4,0 2,0 3,0 (H)slud 5,0 3,8 4,4 vnv n n nv 

4. 6,0 7,0 6,5 (F)regn 4,0 7,5 5,8 nv nv ssv ssv 

5. 3,5 8,0 5,8 (H)regn 

(E)snuskregn 

(P)regn 

7,5 6,0 6,8 nv nv v ssv 

6. 3,0 3,3 3,2 (H)snuskregn 5,0 5,9 5,5 ssv ssv ssv sv 

7. 6,0 4,0 5,0  9,5 3,3 6,4 sv s s vnv 

8. 4,0 4,0 4,0  1,5 2,8 2,2 vnv vnv nv nv 

9. 4,0 3,8 3,9  4,0 4,0 4,0 vsv vsv ssv ssv 

10. 3,0 3,3 3,2  4,0 4,0 4,0 sv sv sv vnv 

gen 4,9 5,1 5,0 6 nedbørsdøgn 4,8 4,7 4,8     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,0 3,8 4,4 (E)småsne  

og haglbyger 

4,3 4,6 4,5 vnv vnv ssv sv 

12. 6,0 6,8 6,4 (E)regn 5,0 3,8 4,4 sv ssv ssv sv 

13. 8,0 3,8 5,9 (H)regn 

(E)regn 

2,0 3,0 2,5 ssv ssv ssv ssv 

14. 3,5 6,8 5,2 (A)regn 3,3 8,0 5,7 v v sv sv 

15. 8,0 4,8 6,4 (H)regn 

(D)slud 

5,0 3,8 4,4 s ssv ssv v 

16. 3,5 3,8 3,7 (D)regn 3,5 3,8 3,7 sv vsv sv v 

17. 6,5 4,5 5,5  3,5 4,0 3,8 v sv vsv vsv 

18. 4,0 5,0 4,5  4,0 3,5 3,8 vsv ssv vnv vnv 
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19. 8,0 4,5 6,3 (D)sne 

(F)slud 

5,0 3,5 4,3 vnv vsv vsv sv 

20. 8,0 3,5 5,8 (D)slud 5,0 4,0 4,5 vsv vsv v nv 

gen 6,1 4,7 5,4 8 nedbørsdøgn 4,1 4,2 4,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….…….. vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 5,5 6,8 6,2 (F)snuskregn 4,0 4,0 4,0 nv nv v sv 

22. 8,0 4,5 6,3 (D)snuskregn 5,0 4,4 4,7 vsv sv v sv 

23. 8,0 6,8 7,4 (D)snuskregn 

(E)snuskregn 

5,5 4,8 5,2 vsv vsv nv v 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(E)snuskregn 

(A)torden, l ynild 

og regn 

6,0 7,3 6,7 v vnv v v 

25. 5,5 4,0 4,8 (H)lynild 

(D) snuskregn 

5,0 3,5 4,3 v vnv v v 

26. 4,0 3,8 3,9  2,0 1,5 1,8 vnv vnv vnv v 

27. 3,0 6,8 4,9 (A)snuskregn 2,0 5,0 3,5 var vsv vsv vsv 

28. 8,0 4,3 6,2 (H)snuskregn 

(F)regn 

8,0 7,5 7,8 sv vsv sv v 

29. 5,5 8,0 6,8  4,5 5,5 5,0 sv vsv vsv vsv 

30. 5,5 3,8 4,7 (H)regn 3,5 3,3 3,4 vsv vsv sv var 

31. 4,0 4,5 4,3  5,0 4,8 4,9 nø nø ønø nø 

gen 5,9 5,6 5,8 8 nedbørsdøgn 4,6 4,7 4,7     
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Vejret i 1737 

 

Januar 

 

Februar 

 

Der foreligger ingen observationer.  

 

Marts 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 12.- 19. , og fra den 29.-31. 
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Der foreligger kun observationer 

fra den 1.-27. januar. 

 

Vinden var i øst den 1.og 2. med 

snebyger. Derefter gik vinden i et mere 

vestligt hjørne fra den 3.-5. med 

sludnedbør. Fra den 6.-27. var vinden i 

vest og NV med nedbør i form af regn, 

dog var der et vist intermezzo den 14. 

og 15. med østenvind og snebyger. 

Den 21. faldt nedbøren som slud.  

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 7., 

17., 18. og 20. 

 

Om aftenen den 21. kom en storm fra 

NV, som formentlig tiltog til orkan. 

Fregatten ”Charlotte” strandede ved 

22- tiden ved Saltholm.  

 

Ifølge Nystrøm skete der i 

begyndelsen af 1737 stor skade ved 

en voldsom storm på Frederiksdal Slot 

og Dronninggård Slot ved Furesøen. 

Taget blæste af husene, og træerne 

væltede omkuld. Furesøen rasede. På 

Dronninggard var der en ”iskule”, 

beskygget af store træer, for at solen 

om sommeren ikke skulle smelte isen, 

men træerne væltede, og iskulen blev 

ødelagt. 

 

Ifølge Linné opkom der den 10. januar 

1737 om aftenen en stærk orkan, som 

gjorde stor skade på muren af den 

grundmurede staldbygning på 

Marsvineholm i Skåne. Da Linnés dato 

er gammel stil, er der tale om orkanen 

den 21. januar. 

 

Der faldt nedbør i 13 af de første 17 

dage af januar. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 

Speerschneider har ingen 

oplysninger. 

 

Ud fra vejroplysningerne frem til 

den 27. januar og igen fra den 12. 

marts må vejret formodes at have 

været mildt. 

 

Månedens middeltemperatur 

formodes at have været 2 gr. C. 

  

 

Fra den 12.-19. var vinden stedse i 

øst, og fra den 29.-31. i syd. 

 

Det meddeltes fra fregatten, at det 

den 15. blæste med lidt mildere 

vind, og at mandskabet den 16. gik 

i arbejde med at skuffe sne af 

dækket. 

 

Formentligt var vejret temmeligt 

vinteragtigt i de første 3 uger af 

måneden, derefter mildt. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 2 gr. C. 
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April 

 

Skydække dag (2,9), Nedbørsdøgn 

9 (heraf 6 med sne). Østenvind 

(25%) og nordenvind (17%). 

 

Vinden var fra vekslende retninger 

frem til den 10., derefter gik vinden 

i øst og fra den 12.-18. i nord, fra 

den 20.-24. i øst og derefter i NV, 

den 30. på ny i øst. 

 

Nedbøren faldt hovedsageligt som 

sne frem til den 11., derefter er der 

ikke observeret nedbør i resten af 

måneden. 

 

Der blev observeret kulde den 10. 

og frost den 4., 5., 6. 8., 11. og 12. 

 

Måneden var meget solrig. 

 

I Kjøbenhavnske Tidende oplyses 

det i 1769, at foråret  var det 

allerstrengeste på Island siden i 

1737.   

 

Det blæste med stormstyrke den 9. 

Det blæste med vindstyrke 9 den 4., 

5., 6. og 8. Den 7. blæste det med 

vindstyrke 8. 

 

Det var således meget blæsende fra 

den 4.-10. Fra den 24. var vinden 

ret svag. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 

 

 Maj 

 

Skydække dag (4,1). Nedbørsdøgn 

(8). Nordenvind (19 %) og 

søndenvind (18 %). 

 

Meget skiftende vind måneden 

igennem. 

 

Nedbørsrig periode fra den 1.-5., 

derefter ingen nedbør fra den 6.-19. 

og ret solrigt vejr, på ny 

nedbørsperiode fra den 20.-23., og 

derefter ingen nedbør i resten af 

måneden. 

 

Forholdsvis stille måned med ret 

mange døgn med 

vindstilleobservationer og ingen 

døgn med vindstyrke større end 6. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 11 gr. C. 

 

Juni 

 

Skydække dag (4,7). Nedbørsdøgn  

(13). Vestenvind (26 %) og 

vindstille (19 %). 

 

Det tordnede den 6., 8. og 26. 

 

Den tørre periode i maj fra den 24. 

-31. fortsatte frem til den 20. 

Perioden 21.-30 var meget 

regnfuld. 

 

Det synes at have været endog 

meget varmt fra den 1.-12., 

derefter køligere især fra den 21. 

Den sidste 1/3 af måneden synes at 

have været meget kølig. 

 

Vinden var i øst med megen 

vindstille frem til den 12., derefter 

vinde fra vest og NV. 

Det stormede den 13., og blæste 

med vindstyrke 9 den 23. og med 

vindstyrke 8 den 21. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperaturs til 15 gr. C. 

 

Juli 

 

Skydække dag (3,6).  Nedbørsdøgn 

(8). NV-vind (28 %) og nordenvind 

(25 %).   

 

Helt usædvanligt megen NV- og 

nordenvind.  

August 

 

Skydække dag (5,6). 

Nedbørsdøgn(20). Vestenvind (47 

%) og søndenvind (21%). 

 

Vestenvinden var helt dominerende 

måneden igennem med mange 

September 

 

Skydække dag (4,2). Nedbørsdøgn 

(9). Søndenvind (21 %) og SØ-vind 

(17 %). 

 

Især vind fra sydlige, SØ og østlige 

retninger. 
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Lang periode uden nedbør fra den 

8. -21., med megen sol især fra den 

13.-20. og stille vejr fra den 16.-21.-

formentlig højtryksvejr. 

 

Fra den 22.-26. regnfuldt og fra 

den 27. på ny tørt. 

 

Det var varmest fra den 9.-21. 

 

Det stormede den 26. og blæste 

med vindstyrke 8 den 6. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 17 gr. C. 

nedbørsdøgn, især fra den 2.-8., 

13.-19. og 21.-31. 

 

Temmelig blæsende måned, især 

fra den 15. - 18. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

15., 16. og 26. 

 

Der blev observeret nordlys den 20. 

og 25. 

 

Måneden synes at have været 

meget regnfuld og kølig uden 

varme perioder. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 14 gr. C. 

 

Vejret stabiliseres den 4., og resten 

af måneden var tør med en del sol 

og østenvind, især fra den 17.-20. 

 

Der blev observeret nordlys den 17. 

om aftenen. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 8., 

28. og 29. og med vindstyrke 8 den 

27. og 30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 14 gr. C. 

Oktober 

 

Skydække dag (5,2). Nedbørsdøgn 

(12). Søndenvind (23 %) og SØ-

vind (18 %). 

 

Vindretningerne fra syd, SØ og øst 

fra september måned fortsatte i 

oktober måned. 

 

Nedbøren var jævnt fordelt, dog 

var det tørt fra den 23.-31. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

12., 20. og 21. og med vindstyrke 8 

den 11., 17. og 18. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

November 

 

Skydække dag (5,0). Nedbørsdøgn 

(9). Vestenvind (28 %) og 

nordenvind (20 %). 

 

Vinden var hovedsagelig i NØ og 

øst frem til den 22., derefter i vest 

og syd. 

 

Det var tørt frem til den 16., hvor 

en periode med snefald satte ind til 

den 21., derefter faldt nedbøren 

atter som regn. 

 

Det synes at have været temmelig 

koldt fra den 6.- 22. 

 

Det blæste med stormstyrke den 

18. og 19., med vindstyrke 9 den 6. 

og med vindstyrke 8 den 15., 17., 

26., 27. og 30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 

December 

 

Skydække dag (6,5). Nedbørsdøgn 

(15), heraf ingen døgn med sne. 

Vestenvind (34%) og østenvind 

(15%). 

 

Vestenvinden var dominerende fra 

den 1.-6., 16.-20. og 24.-26. Den 

blev afløst af perioder med 

østenvind fra den 7.-12., 21.-23 og 

28.-31. 

 

Det var meget regnfuldt fra den 1.-

10. og fra den 24.-26. 

 

Det blæste med stormstyrke den 

26. og 27. Det blæste med 

vindstyrke 9 den 18. og 20. og med 

vindstyrke 8 den 8., 9. 10., 17., og 

25. 

 

Det var meget blæsende fra den 8.-

10., 17. -20. og fra den 25. -27. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 
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JANUAR 1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Charlotte” ved Helsingør 1.-13. januar og ved København 14.-27. januar 

skydække………………... nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,00 (H)snebyger 4,0 2,8 3,4 ø nø sø sø 
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2. 3,5 6,8 5,2 (P)slud 3,5 4,8 4,2 øsø øsø øsø ssv 

3. 3,0 3,0 3,0 (H)slud 4,0 2,5 3,3 ssv ssv ssv ssv 

4. 4,0 6,8 5,4 (A)slud 4,5 3,3 3,9 ssv var nnø var 

5. 3,0 3,0 3,0 (H)slud 4,0 4,0 4,0 vsv vsv v nv 

6. 5,5 5,5 5,5 (P)snuskregn 3,5 3,5 3,5 nv v vsv vsv 

7. 5,5 4,3 4,9  7,0 5,8 6,4 vsv sv sv sv 

8. 4,0 5,5 4,8 (A)regn 5,0 4,8 4,9 sv sv nv vnv 

9. 3,5 4,3 3,9 (H)regn 

(A)snuskregn 

4,0 4,0 4,0 vnv vnv nv vsv 

10. 5,5 4,5 5,0 (P)snuskregn 4,3 4,8 4,6 vsv vsv vsv sv 

gen 4,2 4,8 4,5 9 nedbørsdøgn 4,4 4,0 4,2     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 3,8 3,9  5,5 4,0 4,8 sv nv nv vnv 

12. 4,0 6,8 5,4 (E)snuskregn 

(A)regnbyger 

3,5 5,3 4,4 nv n var sv 

13. 8,0 4,5 6,3 (H)regn 

(E)regnbyger 

5,5 3,0 4,3 nv nv vnv vnv 

14. 4,0 5,0 4,5 (A)snebyger 2,0 4,4 3,2 ønø ønø ønø vsv 

15. 3,5 3,3 3,4  5,5 4,4 5,0 nv nø nnø nø 

16. 5,5 3,0 4,3  3,5 2,0 2,8 n v vsv nv 

17. 8,0 4,0 6,0 (D)snuskregn 

(E)regn 

4,8 6,8 5,8 n sv vsv nv 

18. 4,0 4,0 4,0  5,0 2,5 3,8 nnv nnv n nv 

19. 3,0 3,5 3,3  0,0 4,9 2,5 vsv nnv stile vnv 

20. 4,0 3,8 3,9  6,5 5,3 5,9 vnv vnv nv nv 

gen 4,8 4,2 4,5 4 nedbørsdøgn 4,2 4,3 4,3     
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skydække……………..…. nedbør vindstyrke……… vindretning…..……. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0   (F)slud 4,4   nv nv vsv nv 

22.            

23.     3,8     vnv  

24.     4,0     nv  

25.     4,5     sv  

26.          v  

27.          s  

28.            

29.            

30.            

gen            

 

 

 

 

Fregatten ”Charlottes” stranding 

 

Mandag 21. januar 1737 

Dagvagten:  Vinden i NV med revet merssejlskuling, disig luft. 

Formiddagsvagten: Vinden i NV med merssejlskuling, overtrukken luft, i det 6. glas bramsejlskuling med slud. 

Eftermiddagsvagten: Vinden i VSV og V med stiv merssejlskuling og revet merssejlskuling. 

Platfodsvagten (kl. 16-20): Vinden i V og V til N, stiv revet merssejlskuling. I det 3. glas (kl. 17-17,30) begyndte 

kulingen stærkt at tiltage, og vi lod da vort styrbords anker falde og stak ud på et ½ tov og på bagbordssiden 

1½ tov. Mens folkene var i arbejde med at klæde(?) tovene, både for skroget og i klysset , rev  forreste 

(?)stagsejl sig løs på bovspydet, som med al magt ikke kunne bjærges, men måtte lade det skære i stykker og 

stumper. Sidst i 5. glas (kl. 18,30) rev skibet sig i drift, slog sig mod sine tove og drev for vinden, derpå blev 

kastet et slag fra beddingen, såsom der var dobbelt bedding ,for at ankeret skulle tage tovet, men ville ikke 

kræve(?) tovet, imidlertid bugserede vi pligtankeret af, og lod det falde, som da udløb til tampen, som var 

fastgjort på masten, men da det tørnede, sprang  ankertovet. Skibet drev på tværs og de hårde bølger 

kastede sig mod rælingen. Imidlertid fik vi 3 til 3½ fod vand i skibet, foruden en stor del slagvand imellem 
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dækket. Da ankerne ikke ville holde, og vi dog præsumerede, at ankeret var på styrbords tov, drev skibet alt 

drivende henimod ØSØ, imidlertid kaldte løjtnanten samtlige skibets underofficerer og konsulterede dem 

med, hvad de syntes var bedst, for at skibeat kunne bevares. Proponerede om at skulle sætte sejl for at søge 

luv vallen eller/ og kappe masterne, hvis ankeret da ville holde. Det blev af samtlige underofficerer besvaret 

med at sætte sejl var umuligt, da skibet allerede førte rælingen til vandet, og at kappe masterne, førend vi 

drev på grunden var ikke tilrådeligt for ikke at rund… i drivningen skulle støde hul på skibet. 

Vi blev således ved med at drive henimod en opgående grund, da styrbords anker fattede (?) (dvs. manglede 

?) og tog tovet ud på tampen, dog kom skibet ikke nær op mod vinden, men blev drivende indtil omtrent i 

det 5 glas i Førstevagten (kl. 22-22,30), da skibet tørnede på grunden og kastede sig fladt på siden.  

Løjtnanten lod igen samtlige underofficerer kalde frem og spurgte dem, hvad der var rådeligst, hvorpå alle 

enstemmigt svarede, at det var rådeligst, at masterne blev kappet, så skibet ikke skulle kæntre, da det lå lavt 

på siden, eller det også var at frygte, at skibet skulle flække over, hvad samtlige i hele mandskabet også 

påstod. Hvorpå masterne blev kappet overbord, ligesom alt det redskab, der lå på styrbords side. Vi loddede 

straks og fandt til bagbords 10 fod og til styrbords, som var på læsiden, 8 fod vand. I det samme som 

masterne blev kappet overbord, rev travaillechaluppen, der hang på siden sig løs af fregatten og drev bort. 

Ved daggry den 22. januar befandt vi os at stå på Saltholms grund, og vi begyndte straks at kanonere under 

flaghejsning for at få assistance fra Dragør, hvorfra om formiddagen kl. 10 kom en båd ombord, men da det 

kulede så stærkt, at vi ikke kunne arbejde med båden ved fregatten, gik båden igen i land, og vi beholdt 2 

mand fra Dragør ombord. 

 

 

 

 

 

 

MARTS 1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 12. marts- 19. marts og fra fregatten 

”Raae” til ankers ved Kastelspynten 29.-31. marts 

skydække……………..… nedbør vindstyrke……... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12. 4,0 0,0 2,0  2,0 4,0 3,0  øsø øsø øsø 

13. 0,0 0,0 0,0  4,0 4,5 4,3 øsø øsø øsø sø 
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14. 4,0 4,0 4,0  4,0 5,7 4,9 øsø sø sø sø 

15.     9,0 9,0 9,0 sø sø øsø øsø 

16.  2,7   3,0 2,7 2,9 øsø ø ønø ønø 

17. 6,7 4,0 5,4  4,3 5,3 4,8 nnø nø øsø sø 

18. 2,7 0,0 1,4  2,7 3,3 3,0 nø nø ø nø 

19. 5,0    3,7   ønø ønø øsø  

20.            

gen            

 

skydække……………..…. nedbør vindstyrke……… vindretning……….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21.            

22.            

23.            

24.            

25.            

26.            

27.            

28.            

29. 8,0    2,5   ssø    

30. 8,0    4,0   ssø    

31. 4,0    2,5   s    

gen            

 

 

APRIL  1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Raae” ved Kastelspynten 1.- 4. april og ved Helsingør 5. - 30. april 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..…….. 

 



72 
 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 2,0 4,0 (H)regnbyger 4,0 2,0 3,0 øsø ssv vnv sv 

2. 4,0 7,0 5,5  2,0 2,3 2,2 sv ssø ssø ssv 

3. 4,0 4,0 4,0 (H)regnbyger 3,6 2,0 2,8 nnv nnv nv vnv 

4. 4,0 8,0 6,0 (A)snebyger 3,6 9,0 6,3 nv nv nnv vnv 

5. 4,0 8,0 6,0 (H)snebyger 9,0 9,0 9,0 øsø øsø sø sø 

6. 5,0 8,0 6,5 (H)sne 5,8 8,5 7,2 nø ønø øsø øsø 

7. 4,0 8,0 6,0  4,3 3,0 3,7 ø ønø ønø ønø 

8. 6,0 8,0 7,0 (D)sne og hagl 7,3 4,5 5,9 v v nv nv 

9. 4,8 8,0 6,4 (H)regn 8,0 5,0 6,5 v v vnv nv 

10. 8,0 8,0 8,0 (F)sne 

(E)slud 

2,5 5,3 3,9 v vnv øsø øsø 

gen 5,0 6,9 5,9 8 nedbørsdøgn 5,0 5,1 5,1     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,0 2,0 3,5 (D)sne 3,8 4,0 3,9 øsø ø sø ønø 

12. 0,0 0,0 0,0  4,4 4,5 4,5 ønø ønø nnv nv 

13. 2,0 2,0 2,0  4,0 4,0 4,0 n nø nnv nnv 

14. 3,0 0,0 1,5  3,6 3,5 3,6 n nø nv nø 

15. 3,0 8,0 5,5  4,3 2,8 3,6 nnø n nø nnø 

16. 4,0 8,0 6,0  3,6 4,0 3,8 nnv vnv vnv vnv 

17. 5,0 0,0 2,5  4,5 4,5 4,5 nv n nv vnv 

18. 0,0 0,0 0,0  3,3 1,5 2,4 nv nnø nv nv 

19. 0,0 0,0 0,0  1,6 3,5 2,6 stille stille ssv ssv 

20. 0,0 2,0 1,0  3,8 4,0 3,9 ssø sø ssø øsø 

gen 2,2 2,2 2,2 1 nedbørsdøgn 3,7 3,6 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………….….. 
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 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 2,0 2,0  5,8 5,5 5,7 øsø øsø øsø øsø 

22. 3,0 2,0 2,5  5,8 5,5 5,7 øsø øsø øsø sø 

23. 0,0 0,0 0,0  3,6 2,5 3,1 ønø ø sø øsø 

24. 1,0 6,0 3,5  2,8 2,8 2,8 ønø nø nnv nnv 

25. 2,0 8,0 5,0  1,6 1,8 1,7 v nv stille nnv 

26. 2,8 0,0 1,4  2,9 0,0 1,5 v nv n nv 

27. 1,0 8,0 4,5  0,8 2,8 1,8 stille stille nø stille 

28. 2,0 0,0 1,0  2,4 0,0 1,4 sv ssv nv nnv 

29. 0,0 0,0 0,0  0,3 2,0 1,2 stille stille stille stille 

30. 1,8 8,0 4,9  1,4 2,5 2,0 ø ø nø sø 

gen 1,6 3,4 2,5 0 nedbørsdøgn 2,7 2,5 2,7     

 

 

MAJ  1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Raae” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….…  vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (E)småregn 3,1 2,8 3,0 nø nø ønø ønø 

2. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)snuskregn 

3,1 0,0 1,6 n nnv nv nnv 

3. 4,3 8,0 6,2  1,5 3,3 2,4 stille stille sø ssø 

4. 3,0 8,0 5,5 (D)regn 2,0 3,0 2,5 sø sø ssv var 

5. 8,0 4,0 6,0 (D)regn 2,4 1,8 2,1 sø s sv nv 

6. 3,8 4,0 3,9  1,9 0,0 1,0 v vnv nv stille 

7. 3,0 4,0 3,5  0,9 0,5 0,7 stille stille n nv 

8. 4,0 4,0 4,0  3,3 2,8 3,1 ssø sø s s 

9. 4,0 4,0 4,0  3,3 4,0 3,7 s sø s ssø 
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10. 4,0 4,0 4,0  2,8 3,0 2,9 ssø s var nv 

gen 5,0 5,6 5,3 4 nedbørsdøgn 2,4 2,1 2,3     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning…………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 6,0 5,0  4,1 5,5 4,8 vnv vnv vnv vnv 

12. 3,0 6,0 4,5  4,3 4,0 4,2 nv vnv nnv nnv 

13. 1,0 2,0 1,5  3,3 0,5 1,9 nv nv nv nv 

14. 3,0 4,0 3,5  4,4 2,0 3,2 stille ssv sø sø 

15. 2,5 3,0 2,8  0,3 0,0 0,2 stille stille stille sv 

16. 2,3 3,0 2,7  1,8 2,8 2,3 stille s nv nø 

17. 3,0 3,0 3,0  2,3 3,8 3,1 nø stille ssø sø 

18. 3,0 8,0 5,5  5,0 4,0 4,5 sø sø sø øsø 

19. 5,8 8,0 6,9  3,4 3,8 3,6 sø ssø sø ssv 

20. 6,8 8,0 7,4 (E)regn 3,4 4,0 3,7 vsv vnv s var 

gen 3,4 5,1 4,3 1 nedbørsdøgn 3,2 3,0 3,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 8,0 7,0 (H)regn 2,6 0,9 1,8 øsø ssø sø sø 

22. 8,0 6,0 7,0 (D)regn 3,1 4,0 3,6 sv sv nnv nv 

23. 8,0 6,0 7,0 (D)regn 4,0 3,8 3,9 nnv nnv nnv n 

24. 3,0 6,0 4,5  3,8 3,3 3,6 nnv nnv nnv nv 

25. 2,0 2,0 2,0  2,0 0,9 1,5 vsv nv ssv var 

26. 0,0 4,0 2,0  1,8 0,0 0,9 v s vsv vnv 

27. 4,0 4,0 4,0  2,4 4,0 3,2 stille ssø var nnv 

28. 3,3 0,0 1,7  4,3 3,5 3,9 nv nnv nnv nnv 

29. 3,0 2,0 1,5  1,0 1,5 1,3 n stille var stille 
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30. 1,5 2,0 1,8  4,1 0,0 2,1 nv nv nnv n 

31. 3,0 3,0 3,0  1,8 2,8 2,3 stille stille nnv nv 

gen 3,8 3,9 3,8 3 nedbørsdøgn 2,8 2,2 2,6     

 

 

JUNI  1737 

 

Observationerne er fra fregatten Raae” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 3,0 3,0 3,0  2,6 0,0 1,3 øsø ønø nnv nnv 

2. 3,0 3,0 3,0  0,5 0,0 0,3 stille n s stille 

3. 3,0 3,0 3,0  3,9 1,3 2,6 stille nø øsø sø 

4. 3,0 3,0 3,0  0,9 0,5 0,7 stille stille sø sø 

5. 3,0 3,0 3,0  0,0 0,0 0,0 stille stille stille stille 

6. 5,5 6,0 5,8 (E)tordenvejr 

(A)lynen 

0,5 1,8 1,2 stille stille ønø ønø 

7. 3,3 6,0 4,7  1,4 0,0 0,7 nø stille sø sø 

8. 7,0 3,0 5,0 (H)lynild 0,4 0,5 0,5 stille stille var var 

9. 3,0 3,0 3,0  0,9 1,8 1,4 stille stille vnv nø 

10. 3,3 3,0 3,2  0,8 0,0 0,4 nnø stille n stille 

gen 3,7 3,6 3,7 2 nedbørsdøgn 1,2 0,6 0,9     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning………………..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0 3,0 3,0  2,3 2,8 2,6 stille sv ssø ssø 

12. 4,5 4,0 4,3  2,6 3,0 2,8 ssø sø ssø sø 

13. 7,0 4,0 5,5 (D)stærke 8,3 4,0 6,2 vsv vnv nv vnv 
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regnbyger 

(F)regn 

14. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,0 4,0 vnv vnv nv vsv 

15. 3,5 6,0 4,8  5,0 5,0 5,0 sv sv s s 

16. 6,0 6,0 6,0 (F)regn 5,5 3,0 4,3 ssø sv sv v 

17. 6,0 4,0 5,0  0,8 3,0 1,9 v stille stille nnv 

18. 2,0 0,0 1,0  3,8 2,5 3,2 nø nø nnv nv 

19. 6,0 6,0 6,0  3,9 5,5 4,7 nv vnv nv nnv 

20. 6,0 6,0 6,0  5,5 7,0 6,3 vnv vnv nv nv 

gen 4,8 4,3 4,6 2 nedbørsdøgn 4,2 4,0 4,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….………………... vindstyrke……… vindretning…..………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 7,0 6,0 6,5  (H)regn 

(E)regnbyger 

5,0 2,8 3,9 n nø nv nv 

22. 7,0 6,0 6,5 (H)regn 1,4 1,0 1,2 var v vsv var 

23. 7,5 4,0 5,8 (D)regn 

(F)regnbyger 

(P)regn 

6,3 4,5 5,4 sv vsv ssv vnv 

24. 5,0 8,0 6,5 (A)regnbyger 3,0 1,0 2,0 nv vsv sø var 

25. 5,5 5,0 5,3 (H)regnbyger 

(E)regnbyger 

(A)regn- og haglbyger 

3,3 4,0 3,7 var var v nv 

26. 6,0 8,0 7,0 (D)store regn- og 

haglbyger 

(F)tordenluft med regn- 

og haglbyger 

(E)regn 

4,6 3,0 3,8 vsv ssv vsv sv 

27. 6,0 4,0 5,0 (D)regn 5,0 4,0 4,5 vsv v vnv vsv 
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28. 4,0 4,0 4,0  3,8 3,5 3,7 v vnv vsv var 

29. 5,0 8,0 6,5 (E)lidt regn 4,5 3,3 3,9 sø sø øsø øsø 

30. 3,0 4,0 3,5 (D)regn 2,4 0,5 1,5 ssv vnv vnv nnv 

gen 5,6 5,7 5,7 9 nedbørsdøgn 3,9 2,8 3,4     

 

 

JULI  1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Raae” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0  3,5 2,3 2,9 v nv nv nnv 

2. 3,0 4,0 3,5  2,5 2,5 2,5 nv nv nv nv 

3. 1,0 2,0 1,5  2,6 1,0 1,8 nv nv n n 

4. 1,5 3,5 2,5  0,5 1,8 1,2 nv stille nnø stille 

5. 7,0 4,0 5,5 (E)regn 4,0 3,5 3,8 ssø ssø s vsv 

6. 5,0 6,0 5,5 (E)stærke 

regnbyger 

5,8 6,0 5,9 vsv vsv vsv vnv 

7. 8,0 6,0 7,0 (D)regnbyger 5,8 4,3 5,1 nv vnv nv vnv 

8. 5,0 4,0 4,5  3,1 2,8 3,0 v vnv nv nnv 

9. 3,0 2,0 2,5  2,5 0,5 1,5 nnv nv n n 

10. 0,0 1,5 0,8  1,9 2,0 2,0 v sv var vsv 

gen 3,8 3,7 3,7 3 nedbørsdøgn 3,2 2,7 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,8 0,0 0,4  2,5 0,0 1,3 vnv vnv nv nv 

12. 4,8 2,0 3,4  2,6 1,8 2,2 stille nv nnv nv 
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13. 2,0 0,0 1,0  3,0 1,8 2,4 nv nv nv nv 

14. 1,0 2,0 1,5  2,3 3,3 2,8 nv n nv vnv 

15. 4,0 4,0 4,0  4,5 2,3 3,4 nv vnv nnv nnv 

16. 0,0 2,0 1,0  3,0 2,0 2,5 nnv nv nnv nnv 

17. 1,0 2,0 1,5  2,3 2,3 2,3 nnv nnv nnv nv 

18. 1,0 4,0 2,5  2,3 3,0 2,7 nv nnv nv nø 

19. 1,0 4,0 2,5  0,8 1,8 1,3 øsø øsø stille ssø 

20. 0,0 4,0 2,0  0,4 0,0 0,2 sø nnø sø sø 

gen 1,6 2,4 2,0 0 nedbørsdøgn 2,4 1,8 2,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….………. vindstyrke……… vindretning…..…………….….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 3,0 4,0 3,5  0,5 1,8 1,2 stille stille ssv stille 

22. 8,0 6,0 7,0 (D)lidt regn 

(F)regn 

(E)stærk regn 

(P)lidt regn 

2,9 0,0 1,5 øsø øsø sø sv 

23. 5,0 8,0 6,5  2,3 3,5 2,9 stille ssø s sø 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)torden og regn 

2,3 1,0 1,7 sø ssø sø nnø 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(F)regnbyger 

(P)regnbyger 

2,4 3,3 2,9 nv vnv sv sv 

26. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 7,5 6,0 6,8 ssv vnv nv nv 

27. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,8 2,8 nv nv nnv nnv 

28. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,3 3,2 nv nnv nnv nnv 

29. 3,0 2,0 2,5  3,6 2,0 2,8 nnv nnv n nnv 

30. 3,0 4,0 3,5  1,5 3,5 2,5 nnv vnv stille s 
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31. 6,0 6,0 6,0 (E)lidt regn 3,5 2,8 3,2 s ssø s sv 

gen 5,5 5,5 5,5 5 nedbørsdøgn 2,9 2,7 2,9     

 

 

 

AUGUST  1737 

 

Observationerne 1.-17. august er fra fregatten ”Hummeren” på Københavns rhed. Observationerne 18.-31. 

august er fra fregatten Blåhejren” til ankers på Københavns rhed.  

Skydække……………….. nedbør……….…… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 6,0 6,0  3,0 3,5 3,3 sv vnv nnv nnv 

2. 6,0 4,0 5,0 (H)regnbyger 3,8 3,5 3,7 vnv vnv vnv sv 

3. 8,0 4,0 6,0  4,5 4,5 4,5 ssv sv s ssv 

4. 4,0 8,0 6,0 (E)torden 

(P)regnbyger 

4,5 4,5 4,5 vsv vsv ssv ssv 

5. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(F)regn 

4,3 3,0 3,7 ssv ssv s ssv 

6. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 3,3 1,0 2,2 ssv nnv nnv vnv 

7. 8,0 0,0 4,0 (P)regnbyger 3,0 3,0 3,0 vsv sv vsv sv 

8. 6,0 0,0 3,0 (F)torden 0,0 3,0 1,5 vsv stille stille stille 

9. 4,0 8,0 6,0  3,3 4,0 3,7 v vnv v sv 

10. 8,0 8,0 8,0  4,5 4,0 3,3 vsv vsv nv var 

gen 6,6 5,4 6,0 6 nedbørsdøgn 3,4 3,4 3,4     

 

skydække………………… nedbør……………… vindstyrke……... vindretning……………..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 0,0 4,0  3,8 3,5 3,7 v v v v 

12. 0,0 0,0 0,0  4,0 3,5 3,8 v v nv nv 
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13. 6,0 8,0 7,0 (D)små regnbyger 3,3 3,5 3,4 v v sv vsv 

14. 4,0 0,0 2,0 (F)regnbyger 3,5 3,0 3,3 vsv vsv ssv ssv 

15. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 

(A)regn 

6,8 4,5 5,7 ssv øsø øsø ssv 

16. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 8,0 4,5 6,3 var nv v vnv 

17. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(P)regnbyger 

4,6 5,3 5,0 v v vnv vnv 

18. 6,5 4,0 5,3 (H)regnbyger 

(E)regnbyger 

5,3 4,0 4,7 nv nv vnv var 

19. 3,0 0,0 1,5 (H)regnbyger 2,1 0,3 1,2 nv vsv vnv n 

20. 1,0 2,0 1,5  3,8 2,5 3,2 stille nv nv vnv 

gen 5,3 3,8 4,5 7 nedbørsdøgn 4,5 3,5 4,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………,,.. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 6,0 5,0 (A)regn 3,6 6,0 4,8 nv nv ssv ssv 

22. 4,0 5,0 4,5  3,3 3,0 3,2 sv vsv vsv v 

23. 5,0 5,0 5,0 (F)regnbyger 3,8 4,0 3,9 vsv v vnv vnv 

24. 7,0 4,0 5,5 (H)regn 3,8 2,0 2,9 vnv sv v vnv 

25. 5,0 6,0 5,5  2,0 1,8 1,9 v nv vnv vnv 

26. 5,0 0,0 2,5 (P)regnbyger 5,6 4,0 4,8 sv ssv ssv ssv 

27. 3,0 0,0 1,5  4,5 4,0 4,3 vsv vsv vsv vsv 

28. 5,0 6,0 5,5 (E)regnbyger 4,3 4,3 4,3 vsv v v v 

29. 4,0 4,0 4,0  3,8 3,5 3,7 nv ssv s ssø 

30. 6,0 6,0 6,0 (E)regnbyger 3,5 0,0 1,8 sv ssv s s 

31. 7,0 4,0 5,5 (H)regn 0,4 1,3 0,9 stille n nnø ønø 

gen 5,0 4,2 4,6 7 nedbørsdøgn 3,5 3,1 3,3     

 

 

SEPTEMBER  1737 
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Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” til ankers på Københavns rhed 

Skydække………………… nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..……. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0 (F)lidt regn 2,7 1,8 2,3 s sv ssv vsv 

2. 5,3 1,3 3,3 (F)regnbyger 2,0 2,7 2,4 sv sv ssv ssv 

3. 4,7 5,3 5,0 (E)regnbyger 2,3 0,7 1,5 ssv sv nnv stille 

4. 1,3 4,0 2,7  1,0 1,7 1,4 v nv ø stille 

5. 8,0 4,0 6,0  2,3 1,3 1,8 ønø nø ønø stille 

6. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,7 2,9 n n n n 

7. 5,3 8,0 6,7 (A)regn 3,0 4,0 3,5 nnv nv sv sv 

8. 8,0 6,7 7,4  4,0 7,0 5,5 ssø sv nnv nø 

9. 1,3 8,0 4,7  3,0 3,0 3,0 nnø nø ønø nnv 

10. 5,3 6,7 6,0 (H)regn 3,3 1,5 2,4 vsv nv vnv nv 

gen 4,3 4,8 4,6 5 nedbørsdøgn 2,7 2,6 2,7     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………....... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,7 4,0 5,4  2,7 3,0 3,0 vsv ssv nv nv 

12. 8,0 8,0 8,0 (D)regnbyger 2,0 2,0 2,0 vnv vnv sv ssv 

13. 4,0 0,0 2,0  3,8 5,7 4,8 øsø sø sø øsø 

14. 0,0 0,0 0,0  4,8 2,3 3,6 sø ssø ssø ssø 

15. 6,0 2,7 4,4  0,3 0,2 0,3 s s stille stille 

16. 4,0 5,3 4,7  1,5 2,0 1,8 ssv nø nnv nv 

17. 1,3 2,7 2,0  1,5 1,8 1,7 vnv nv øsø ønø 

18. 0,0 2,7 1,4  3,8 4,3 4,1 ssø sø sø øsø 

19. 0,0 2,7 1,4  5,7 5,3 5,5 øsø øsø øsø øsø 

20. 4,7 5,3 5,0 (E)småregn 2,3 2,0 2,2 øsø sø sø sø 
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gen 3,5 3,3 3,4 2 nedbørsdøgn 2,8 2,9 2,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  2,7 3,0 2,9 vsv nv nv vnv 

22. 4,0 4,0 4,0  4,0 2,7 3,4 nv vnv nnv nv 

23. 6,7 8,0 7,4 (A)iblandt 

småregn 

3,0 3,7 3,4 vsv vsv s sø 

24. 5,3 6,7 6,0 (D)småregn 2,0 1,5 1,8 sv ssv nnv nv 

25. 6,7 6,7 6,7  0,5 3,0 1,8 sv ssv ssv sø 

26. 2,7 1,3 2,0  4,8 5,5 5,2 ssø øsø sø ssø 

27. 2,7 4,0 3,4  6,7 7,7 7,2 øsø øsø ssø sø 

28. 4,0 5,3 4,7  8,3 8,3 8,3 sø ssø sø sø 

29. 5,0 5,3 4,7  8,0 8,0 8,0 sø sø sø sø 

30. 8,0 6,7 7,4  4,0 3,7 3,9 sø øsø ssø ssø 

gen 4,8 5,2 5,0 2 nedbørsdøgn 4,4 4,7 4,6     

 

 

OKTOBER  1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” til ankers på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 6,0 5,0 (H)regn 2,0 3,8 2,9 sø ssv ssv s 

2. 8,0 8,0 8,0 (E)småregn 

(A)snuskregn 

3,0 1,5 2,3 ssø sø ssø ssø 

3. 4,0 3,0 3,5  0,5 1,3 0,9 ssø ssv sv nv 

4. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 4,3 3,1 3,7 sø sø sø nø 
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5. 7,0 7,0 7,0 (H)regn 2,0 1,3 1,7 nnø nv vnv nv 

6. 2,5 4,0 3,3 (D)småregn 1,0 1,8 1,4 ssv ønø stille stille 

7. 8,0 6,5 7,3  4,0 1,6 2,8 ønø nnø n nv 

8. 8,0 7,0 7,5  0,3 1,6 1,0 v v stille sø 

9. 0,0 2,0 1,0  2,0 4,0 3,0 ssø ssø ssø sø 

10. 2,0 3,0 2,5  6,0 6,5 6,3 øsø øsø øsø sø 

gen 5,2 5,5 5,3 5 nedbørsdøgn 2,5 2,7 2,6     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning…………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 8,0 6,0  8,0 8,5 8,3 sø sø sø sø 

12. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 4,5 4,5 4,5 sø sø sø sø 

13. 4,0 5,0 4,5  5,0 3,8 4,4 ssv ssv ssv ssv 

14. 4,0 5,0 4,5  3,3 2,1 2,7 vsv sv ssv ssv 

15. 8,0 8,0 8,0  2,5 4,3 3,4 ssv vsv n nv 

16. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 4,0 5,0 4,5 nv nnø nø ønø 

17. 6,0 8,0 7,0 (F)regn 5,0 6,5 5,8 ønø ønø ønø ønø 

18. 2,0 5,0 3,5  4,0 4,1 4,1 ønø ønø nø ø 

19. 2,0 3,0 2,5  3,5 1,6 2,5 nø ønø ønø ønø 

20. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 3,0 8,3 5,7 ønø nv vsv sv 

gen 5,4 6,6 6,0 4 nedbørsdøgn 4,3 4,9 4,6     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 7,0 7,5 (H)regn 

(E)snuskregn 

7,5 5,3 6,4 sv vsv v vsv 

22. 4,0 5,0 4,5 (H)iblandt 

regnbyger 

3,0 3,5 3,3 sv vsv vnv sv 
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(D)regnbyger 

(F)haglbyger 

23. 4,0 3,0 3,5  6,0 2,8 4,4 vsv vsv vsv vsv 

24. 0,0 4,0 2,0  3,5 5,3 4,4 n nnø nnø nnø 

25. 4,0 5,0 4,5  2,5 3,0 2,8 nnø nø nnv nv 

26. 2,0 5,0 3,5  3,5 1,8 2,7 nnv nnv nnv nnv 

27. 8,0 6,0 7,0 (D)småregn 

(E)regn 

4,3 3,1 3,7 ssø ssv sv ssv 

28. 4,0 4,0 4,0  2,0 1,6 1,8 s sø sv s 

29. 6,0 4,0 5,0  3,0 1,5 2,3 sø sø s ssv 

30. 6,0 7,0 6,5  0,5 1,6 1,1 øsø ønø nø ønø 

31. 8,0 7,0 7,5  2,0 1,0 1,5 sø sø s ssv 

gen 4,9 5,2 5,0 3 nedbørsdøgn 3,4 2,8 3,1     

 

 

 

NOVEMBER  1737 

 

Observationerne er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 2,0 8,0 5,0  0,3 2,0 1,2 stille stille ønø nnø 

2. 4,0 3,0 3,5  2,0 3,8 2,9 n nv nø nnø 

3. 0,0 0,0 0,0  4,0 3,6 3,8 ønø ønø ønø nø 

4. 2,0 7,0 4,5 (A)snuskregn 4,8 4,8 4,8 ønø ønø ø nø 

5. 8,0 5,0 6,5 (H)snuskregn 3,5 5,0 4,3 ønø nø nnø nnø 

6. 0,0 1,0 0,5  9,0 4,5 6,8 nnø nnø nnø nnø 

7. 0,0 2,0 1,0  2,0 2,5 2,3 nø sv vnv vnv 

8. 4,0 3,0 3,5  3,5 0,5 2,0 vnv vnv vnv nv 
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9. 8,0 8,0 8,0  2,0 2,8 2,4 stille stille sv vsv 

10. 8,0 4,0 6,0  3,0 1,4 2,2 sv s sø ssø 

gen 3,6 4,1 3,9 2 nedbørsdøgn 3,4 3,1 3,3     

 

skydække……………..… nedbør……….…………. vindstyrke…….... vindretning………..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,0 2,0 4,0  1,8 2,8 2,3 stille n nnø nnø 

12. 0,0 3,0 1,5  4,0 2,3 3,2 nnø ønø nø nnø 

13. 4,0 5,0 4,5  0,3 2,8 1,6 ønø stille nø vnv 

14. 8,0 4,0 6,0  3,0 3,5 3,3 vnv nv v v 

15. 2,0 4,0 3,0  8,0 4,6 6,3 nø ønø nnø nnø 

16. 4,0 6,0 5,0 (H)små snebyger 1,0 2,3 1,7 nnv vnv stille stille 

17. 8,0 5,0 6,5  5,5 10,0 7,8 v sv nv nv 

18. 

 

2,0 

 

7,0 

 

4,5 

 

(P)stærke haglbyger 

(A)haglbyger 

9,0 9,8 9,4 vnv nv nnv nnv 

19. 8,0 4,0 6,0 (H)hagl og sne 9,0 1,8 5,4 n n nø nnv 

20. 4,0 5,0 4,5  5,0 1,1 3,1 stille nø nnø n 

gen 4,6 4,5 4,6 3 nedbørsdøgn 4,7 4,1 4,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 5,0 6,5 (F)småsne 0,5 0,9 0,7 stille v øsø ønø 

22. 4,0 7,0 5,5  2,0 2,0 2,0 ønø øsø ssv vsv 

23. 8,0 3,0 5,5  2,0 2,8 2,4 vsv sv sv vsv 

24. 8,0 5,0 6,5 (E)snuskregn 3,8 4,0 3,9 sv ssv vsv vnv 

25. 8,0 7,0 7,5  5,0 4,8 4,9 v sv vsv vsv 

26. 7,0 8,0 7,5 (H)snuskregn 

(E)regn 

4,0 7,5 5,8 ssv sv ssv vsv 



86 
 

(P)snuskregn 

(A)regnbyger 

27. 8,0 8,0 8,0  8,0 5,0 6,5 vsv vsv v nv 

28. 4,0 5,0 4,5 (H)regn 

(A)snuskregn 

4,0 3,9 4,0 vsv sv vsv vsv 

29. 6,0 5,0 5,5  2,5 2,0 2,3 vsv vsv vnv n 

30. 6,0 4,0 5,0  2,0 6,5 4,3 nv vsv vsv ssv 

gen 6,7 5,7 6,2 4 nedbørsdøgn 3,4 3,9 3,7     

 

 

DECEMBER  1737 

 

Observationerne 1.-20. december er fra fregatten ”Blåhejren” på Københavns rhed. Observationerne 21.-31. 

december 1737 er fra fregatten ”Høyenhald” på Helsingør rhed. 

skydække……………….. nedbør……….………….  vindstyrke…...... vindretning……..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,0 5,5 5,3 (E)regnbyger 4,8 4,4 4,6 ssv sv v nv 

2. 6,0 3,0 4,5 (D)snuskregn 4,5 4,6 4,6 nv v nv vnv 

3. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 5,0 5,3 5,2 vnv nv v nv 

4. 8,0 8,0 8,0 (A)iblandt regnbyger 5,0 5,5 5,3 v vsv vsv vsv 

5. 8,0 7,0 7,5 (D) snuskregn 

(E)haglbyger og  

snuskregn 

4,0 2,3 3,2 vsv vsv vsv vsv 

6. 6,0 2,0 4,0  2,0 2,0 2,0 v v nv nv 

7. 2,0 7,0 4,5  1,3 2,0 1,7 vnv nv nnø sø 

8. 8,0 8,0 8,0 (E)snuskregn 

(A)regn 

3,0 7,3 5,2 sø sø s sø 

9. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(P)snuskregn 

7,0 7,5 7,3 sø ssø øsø øsø 

10. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 6,5 7,3 6,9 ønø ønø ønø ønø 
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gen 6,7 6,5 6,6 8 nedbørsdøgn 4,3 4,8 4,6     

 

skydække……………..… nedbør……….…………… vindstyrke……... vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0  4,8 1,6 3,2 ønø nø ønø nø 

12. 4,0 7,0 5,5  0,5 0,5 0,5 n stille nv vsv 

13. 8,0 8,0 8,0 (P)regn- og haglbyger 2,0 4,0 3,0 ssv ssv ssø sø 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 4,5 3,3 3,9 øsø ø ssø sø 

15. 8,0 6,0 7,0  3,0 3,5 3,3 sø sv ssv sv 

16. 8,0 8,0 8,0 (E)snuskregn 

(P)regn 

4,5 4,9 4,7 vsv vsv vsv vsv 

17. 6,0 7,5 6,8  6,0 5,1 5,5 vsv vsv vsv sv 

18. 6,0 4,0 5,0 (H)regn 7,5 5,0 6,8 vsv sv vsv v 

19. 6,0 7,0 6,5  4,5 5,5 5,0 vsv vsv vnv vsv 

20. 8,0 4,0 6,0  5,0 3,6 4,3 sv vsv vsv ssv 

gen 7,0 6,8 6,9 4 nedbørsdøgn 4,2 3,7 4,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….…... vindstyrke……… vindretning…..…………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 3,0 3,5  4,0 4,9 4,5 vsv var nnø nø 

22. 8,0 8,0 8,0  4,8 3,6 4,2 ønø nø nnø ønø 

23. 7,0 7,0 7,0  1,8 2,3 2,1 ønø sø sø stille 

24. 6,0 8,0 7,0 (P)snuskregn 

(A)regn 

3,8 5,0 4,4 sv vsv v v 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)slud 

(F)regn 

(E)snuskregn 

(P)regn 

8,0 6,3 7,2 sv sv v sv 
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26. 8,0 5,0 6,5 (H)regn 9,0 9,5 9,3 v v vsv vsv 

27. 4,0 0,0 2,0  5,5 1,1 3,3 nv nv nnv nnv 

28. 0,0 6,0 3,0  3,0 3,0 3,0 stille ø øsø øsø 

29. 8,0 6,0 7,0  3,5 4,3 3,9 øsø øsø sø ssø 

30. 4,0 6,0 5,0  5,5 4,0 4,8 ssø sø ssø øsø 

31. 8,0 8,0 8,0  4,0 5,4 4,7 sø nø nø nø 

gen 5,9 5,9 5,9 3 nedbørsdøgn 4,8 4,5 4,7     
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Vejret i 1738 

 

Januar 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 1.-23. januar. 

 

Vinden var i SØ øg øst fra slutningen af 

december måned og indtil den 11. 

januar, med sne nytårsdag og vinterligt 

med megen sol. 

 

Den 12. gik vinden i syd med overskyet 

vejr og den 13. i vest med først slud 

senere regn. Den 15. kom på ny 

kortvarigt snefald, der dog allerede 

samme dag slog over i regn. 

 

Frem til den 23. fortsatte det med 

regnfuldt vejr og vestenvind. 

 

Det formodes, at vejret fortsatte 

således måneden ud. 

 

Det blæste med stormstyrke den 19., 

med vindstyrke 9 den 13. og med 

vindstyrke 8 den 1., 2., 3., 4., 20. og 

21. 

 

Det oplyses, at der forekom frost den 

5., 6., 7., 8. og 9. og rimfrost den 10. 

Derefter omtales der ikke frost. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 1 gr. C. 

Februar 

 

Der foreligger ikke observationer. 

 

Speerschneider har ingen 

oplysninger om vinteren 1737-38. 

 

Ud fra vejroplysningerne fra 

januar måned frem til den 23. 

januar, og vejroplysningerne fra 

midten af marts formodes februar 

at have været forholdsvis mild. 

 

Månedens middeltemperatur 

formodes at have været 1 gr. C. 

  

Marts 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 15.-31. marts. 

 

Vinden var midt i marts i vest og 

nedbøren faldt som regn. 

 

Fra den 20.-25. gik vinden i øst 

med skyfrit, først blæsende senere 

mere stille vejr. 

 

Fra den 26.-31. faldt der regn, og 

vinden var mest i SV og syd. 

 

Der oplyses om nattefrost natten til 

den 23. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 
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April 

 

Skydække dag (4,4). Nedbørsdøgn 

(12). Nordenvind (22 %) og 

vestenvind (17 %). 

 

Vejret var regnfuldt fra den 1.-5., 

derefter kortvarigt med 

sludnedbør. Der var en ny 

regnperiode fra den 13.-18. Fra den 

19. var det tørt, dog faldt der regn 

den 25. 

 

Vejret må have været mildt med 

nordlige og NV-lige vinde frem til 

den 15., derefter gik vinden i syd 

indtil den 21. Vinden gik derefter 

kortvarigt i øst den 22. og 23. og 

derefter på ny i nord. 

 

Det synes at have været meget 

koldt med NØ-vind den 29. og 30. 

Dette kuldefremstød kulminerede 

med snefald i begyndelsen af maj. 

 

Der oplyses om megen kulde den 

30. 

 

Det stormede den 3., 12., og 14., og 

det blæste med vindstyrke 8 den 

16. 

 

Vejret var meget omskifteligt med 

hensyn til vindstyrke fra den 11.-

16.  

 

Vejret var meget stille, med en del 

solskin og østenvind fra den 20.-26. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 7 gr. C. 

 

 Maj 

 

Skydække dag (4,2). Nedbørsdøgn 

(12). Søndenvind (25 %) og 

vindstille (14 %). 

 

Det meget kolde vejr sidst i april 

måned fortsatte de første dage i 

maj med sne den 1. og 3. 

 

Derefter fulgte en periode uden 

nedbør og fra den 8. faldt nedbøren 

atter som regn. 

 

Vinden kom fra skiftende retninger 

frem til den 7., derefter fra nord 

indtil den 11. Herefter var vinden 

langt overvejende i syd indtil den 

22., hvorefter vinden kom fra 

skiftende retninger. 

 

Regnfuld periode fra den 13.-25., 

derefter tørt og solrigt. 

 

Den 18. var der torden med stærk 

lynild og kraftig regn. 

 

Måneden synes at have været 

præget af søndenvind med fugtig 

luft. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

27. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 11 gr. C. 

 

Juni 

 

Meget solfattig (5,5). Nedbørsdøgn  

(14). Søndenvind (26 %) og 

vestenvind (15 %). 

 

Det fugtige vejr med lummer 

søndenvind i maj måned synes at 

være fortsat indtil sidst i juni, hvor 

vinden gik i vest. 

 

Det tørre vejr, der satte ind den 26. 

maj fortsatte til den 5. juni.  

 

Det var meget regnfuldt fra den 6.-

14. og fra den 24.-30. Det var tørt 

fra den 15.-23. 

 

Den 27. var der torden, og sidst på 

måneden blev det blæsende. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

29. og 30. 

 

Måneden var meget solfattig, især 

fra den 11.-18. og 26.-30. Der var 

kun enkelte solskinsdage samt fra 

den 19.-23. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperaturs til 14 gr. C. 

 

Juli 

 

Skydække dag (4,6).  Nedbørsdøgn 

(13). Vestenvind (20 %) og 

nordenvind (19 %).  

August 

 

Skydække dag (6,4). Nedbørsdøgn  

(21). Vestenvind (40 %) og 

søndenvind (18%). 

September 

 

Skydække dag (4,1). Nedbørsdøgn 

(11). Søndenvind (23 %) og 

vestenvind (19 %). 
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Det var meget regnfuldt fra den 1.-

10. med skiftevis lun søndenvind og 

vestenvind. 

 

Den 11. slog vejret om, og det var 

tørvejr frem til den 22. Vinden var 

i nord og temmelig svag med 

megen sol, især fra den 16.-20. 

 

Fra den 20. trængte på ny lun 

søndenvind frem med regnfuldt og 

overskyet vejr til den 24. 

 

Den 25. gik vinden i vest og NV, og 

vejret stabiliseredes med tørvejr og 

fra den 29.-31. med sol. 

 

Samlet set var vinden temmelig 

skiftende. 

 

Der forekom torden den 8. og 24. 

 

Det stormede den 3. og den 26. Den 

27. blæste det med vindstyrke 8. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 15 gr. C. 

 

Det var en meget solfattig måned, 

der var karakteriseret ved 

vestenvind og mange nedbørsdøgn. 

 

Der var ingen egentlige 

solskinsdage. 

 

Der forekom torden den 6., 9. og 

20. 

 

Vinden var svag i hele måneden, 

dog blæste det med vindstyrke 6 

den 15. 

 

Den 15. observerede fregatten 

”Høyenhald” ved Helsingør 

solformørkelse kl.12. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 14 gr. C. 

 

Der faldt nedbør fra den 3.-8. og 

fra den 11.-18., i resten af måneden 

var det tørvejr. 

 

Det var meget solrigt fra den 19.-

30. 

 

Vinden var i syd fra den 2.-8., 

derefter i NV og vest. Fra den 13. i 

SV og syd. Fra den 22. var vinden 

meget i SØ, senere i øst. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

16.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 

Oktober 

 

Skydække dag (5,8). Nedbørsdøgn 

(20). Østenvind (28 %) og 

søndenvind (16 %). 

 

Måneden havde usædvanligt 

mange nedbørsdøgn, der var jævnt 

fordelt måneden igennem. 

 

Det var meget overskyet fra den 6. 

-19. Derefter fulgte en kortere 

periode fra den 20.-23. med solrigt 

vejr. 

 

Vinden var meget i øst fra den 1.-

15., derefter i vest og SV indtil den 

20. Resten af måneden var vinden 

skiftende. 

 

November 

 

Skydække dag (5,1). Nedbørsdøgn 

(8). Østenvind (25 %) og 

vestenvind (17 %). 

 

Vinden var konstant i øst fra den 

1.-12., derefter i SØ indtil den 14. 

Den 15. gik vinden i vest og NV. 

Fra den 18.-20. var vinden i NØ, 

derefter i vest og NV, den 25. og 26. 

på ny i NØ. Fra den 26. var vinden 

i vest og til sidst i syd. 

 

Der var kun få nedbørsdøgn. 

Nedbøren faldt som regn, den 19. 

dog som sne. Fra den 20.-30. faldt 

der ingen nedbør. 

 

December 

 

Skydække dag (6,2). Nedbørsdøgn 

(21). Vestenvind (24 %) og 

søndenvind (21 %). 

 

Vinden var i syd og vest frem til 

den 18., derefter i øst fra den 19.-

23. Den 24. gik vinden i NV og 

nord, hvor den forblev resten af 

måneden. 

 

Der var mange nedbørsdøgn, især 

fra den 2.-19., hvor nedbøren faldt 

som regn. Den 23. faldt der sne. 

Fra den 24.-28. faldt der ingen 

nedbør, den 29. faldt nedbøren som 

regn, den 31. på ny som sne. 
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Det var temmelig stille fra den 4.-

11., og ret blæsende fra den 12.-19. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

12., 13., og 15.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

Det var næsten helt overskyet fra 

den 1.-12., derefter vekslende 

skydække. Fra den 25.-29. var det 

skyfrit. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

19. og 24. Perioden fra den 1.-12. 

var ganske blæsende med konstant 

østenvind. 

 

Der observeredes frost den 19. og 

20. og den 26.-30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 4 gr. C. 

Det var næsten helt overskyet fra 

den 1.-19., resten af måneden var 

ret solrig. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

14., 17., 18. og 29. 

 

Der observeredes frost den 22., 23., 

30. og 31. 

 

Vejret synes at have været mildt fra  

den 1.-19., mens resten af måneden 

var koldere. 

 

Der lå formentlig lidt sne juleaften 

efter snefald og dagsfrost den 23. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 
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JANUAR  1738 

 

Observationerne 1.-8. januar er fra fregatten ”Raae” ved Helsingør, den 9.-16. januar under sejl mod 

København og den 17.-23. januar i Flåden 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 7,0 8,0 7,5 (F)snebyger 5,0 6,3 5,7 sø ssø sø ssø 

2. 8,0 8,0 8,0  6,0 6,5 6,3 øsø sø ssø ssø 

3. 8,0 8,0 8,0  6,0 5,0 5,5 ssø ssø sø sø 

4. 6,0 2,0 4,0  7,0 5,8 6,4 ssø ssø ssø ssø 

5. 0,0 0,0 0,0  5,0 5,0 5,0 sø ssø sø sø 

6. 0,0 0,0 0,0  4,0 3,3 3,7 øsø øsø sø sø 

7. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,8 2,9 sø ø ø ønø 

8. 0,0 0,0 0,0  2,3 3,1 2,7 ø sø øsø øsø 

9. 0,0 1,0 0,5  2,5 2,5 2,5 øsø øsø sø sø 

10. 4,0 2,0 3,0  3,8 5,4 4,6 sø sø sø ssø 

gen 3,3 2,9 3,1 1 nedbørsdøgn 4,5 4,6 4,5     

 

skydække……………..…. nedbør……….………… vindstyrke……... vindretning…………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 3,0 1,5  5,0 3,8 4,4 ssø ssø sø s 

12. 8,0 8,0 8,0  3,5 6,5 5,0 ssv ssv ssv ssv 

13. 8,0 8,0 8,0 (D)slud 6,3 4,9 5,6 ssv ssv sv vsv 
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(F)småregn 

(E)regn 

(A)regn 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(P)regn 

6,0 5,5 5,8 vsv vsv sv vsv 

15. 7,0 1,0 4,0 (H)snebyger 

(F)snebyger og slud 

(E)regnbyger 

6,0 4,5 5,3 sv nv v v 

16. 4,0 4,0 4,0  3,5 3,8 3,7 vnv v v sv 

17. 2,0 5,0 3,5  4,3 4,6 4,5 sv ssv ssv ssv 

18. 8,0 8,0 8,0 (D)haglbyge og regn 6,0 7,1 6,6 ssv sv sv vsv 

19. 8,0 6,0 7,0 (D)regn 7,5 4,8 6,2 ssv vsv vsv sv 

20. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 3,5 5,3 4,4 sv sv ssv ssv 

gen 6,1 5,9 6,0 6 nedbørsdøgn 5,2 5,1 5,2     

 

skydække……………..…. nedbør vindstyrke……… vindretning…..……... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 8,0 7,0 (H)regn 6,3 5,5 5,9 sv sv ssv ssv 

22. 6,0 3,0 4,5  5,5 3,8 4,7 ssv ssv vsv vsv 

23.        vsv vsv   

24.            

25.            

26.            

27.            

28.            

29.            

30.            

31.            

gen            
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MARTS  1738 

 

Observationerne er fra snauen ”Hummeren” til ankers ved Kastelspynten 15.-18. marts og fra brigantinen 

”Langeland” til ankers på Københavns rhed 19.-31. marts 

skydække……………..… nedbør………. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12.            

13.            

14.            

15.         vsv   

16. 2,7 4,7 3,7 (E)regnbyger 4,3 5,0 4,2  vnv vnv vnv 

17. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 3,0 2,5 2,8 v vsv vsv var 

18. 0,0 0,0 0,0  2,0 3,0 2,5 nø stille vnv v 

19. 2,7 0,0 1,4  3,7 4,3 4,0 ssv ssv ssv ssø 

20. 0,0 0,0 0,0  5,3 6,0 5,7 ssø ssø sø sø 

gen            

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  6,0 6,0 6,0 øsø øsø øsø øsø 

22. 0,0 0,0 0,0  6,0 6,0 6,0 øsø sø sø sø 

23. 0,0 0,0 0,0  4,0 1,3 2,7 sø ønø ønø nø 

24. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 n ø n n 

25. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 nnv nv v v 

26. 0,0 5,3 2,7 (A)regn 1,7 2,0 1,9 vsv vsv ø ø 

27. 4,0 4,0 4,0 (D)regn 2,0 2,0 2,0 nø nø ø sø 
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28. 8,0 8,0 8,0  2,0 2,0 2,0 sø øsø sø ssv 

29. 5,3 1,3 3,3  3,3 2,0 2,7 sv s sv sv 

30. 3,3 1,3 2,3 (F)regn 2,3 4,0 3,2 sv ssv sø sø 

31. 4,0 8,0 6,0 (P)regnbyger 2,7 4,3 3,5 sv ssv ssv sv 

gen 2,2 2,5 2,4 4 nedbørsdøgn 3,1 3,1 3,1     

 

 

APRIL  1738 

 

Observationerne er fra brigantinen ”Langeland” til ankers på Københavns rhed 1.-11. april og fra fregatten 

”Høyenhald på Øresund og ved Helsingør 12.-30. april 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..…….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 6,0 6,0 (A)regnbyger 3,1 6,0 4,6 sv sv v vsv 

2. 7,0 2,0 4,5 (E)regnbyger 

(A)regn 

3,6 5,3 4,5 vsv vsv sv sv 

3. 0,0 0,0 0,0  6,9 4,3 5,6 v v sv nv 

4. 0,0 3,0 1,5  2,0 2,0 2,0 nv nv nv nnv 

5. 6,0 4,0 5,0 (H)regn 

(E)småregn 

2,0 2,0 2,0 nnv nø nv v 

6. 7,5 4,0 5,8 (E)haglbyger 

(P)regnbyger 

4,3 3,3 3,8 v v v v 

7. 7,0 8,0 7,5 (D)slud 3,5 3,0 3,3 v nv nnø nø 

8. 2,0 0,0 1,0  2,0 2,0 2,0 nnø nø nnv nnø 

9. 3,0 8,0 5,5  2,5 4,0 3,3 ø sø s sv 

10. 7,0 4,0 5,5 (D)regn 3,6 4,3 4,0 ssv sv vnv nnv 

gen 4,6 3,9 4,2 6 nedbørsdøgn 3,4 3,6 3,5     

 

skydække……………..… nedbør……….…….. vindstyrke……... vindretning……………... 
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 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,8 4,0 3,9  3,6 5,8 4,7 nnv nnv nnv vnv 

12. 4,0 4,0 4,0  9,3 4,5 6,9 nv nv nv nnv 

13. 2,0 8,0 5,0 (A)små regnbyger 2,1 3,5 2,8 nv nnv vnv sv 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regn 

6,9 4,5 5,7 vnv nv nnv nnv 

15. 4,0 6,0 5,0  2,5 2,8 2,7 nnv nnv nv vnv 

16. 7,5 8,0 7,8 (H)småregn 

(D)regn 

6,9 6,5 6,7 sv sv sø sø 

17. 6,5 8,0 7,3 (H)regn 

(P)regn 

3,4 2,5 3,0 ssø ssø s var 

18. 5,5 4,5 5,0 (P)regnbyger 3,8 2,0 2,9 sv s sv vsv 

19. 3,8 3,5 3,7  2.6 2,8 2,7 sv sv ssø sø 

20. 0,8 4,0 2,4  1,1 0,5 0,8 sv sø s ssv 

gen 4,6 5,8 5,2 5 nedbørsdøgn 4,2 3,5 3,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………..….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 1,8 0,0 0,9  2,0 3,5 2,8 sø ssø sø øsø 

22. 0,0 0,0 0,0  4,9 5,0 5,0 øsø øsø sø øsø 

23. 3,3 6,0 4,7  1,5 2,0 1,8 øsø øsø ssø øsø 

24. 4,6 7,0 5,8  0,6 0,0 0,3 sø ssø nnv stille 

25. 6,0 5,0 5,5 (E) regn 

(P)småregn 

1,0 2,0 1,5 stille stille nnv nnv 

26. 3,8 4,0 3,9  2,0 2,5 2,3 nnv ø nø nø 

27. 4,0 0,0 2,0  3,5 2,5 3,0 nnø nnø nnv nnv 

28. 3,0 6,0 4,5  2,5 5,0 3,8 nnv stille vnv vnv 

29. 6,0 8,0 7,0  5,3 5,3 5,3 ø nø ønø n 

30. 8,0 8,0 8,0  5,5 5,0 5,3 ø nø ønø ønø 
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gen 4,1 4,4 4,2 1 nedbørsdøgn 2,9 3,3 3,1     

 

 

MAJ  1738 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald ved Helsingør den 1.-10. maj og den 23.-31. maj, og fra 

fregatten ”Raae” ved Trekroner den 11.-22. maj 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..…………. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,0 6,0 (F)småsne 2,8 3,0 2,9 nnv ønø ønø sø 

2. 4,0 8,0 6,0  3,5 2,5 3,0 ssv sv sv sv 

3. 5,0 8,0 6,5 (H)regnbyger 

(D)sne og slud 

2,0 0,8 1,4 nø var nnv nnø 

4. 5,0 6,0 5,5  2,6 2,5 2,6 øsø s s sv 

5. 7,0 8,0 7,5  3,3 4,0 3,7 øsø øsø sø sø 

6. 4,0 4,0 4,0  0,3 0,0 0,2 sø stille stille nnv 

7. 3,0 6,0 4,5  0,5 1,8 1,2 stille stille stille vnv 

8. 6,5 8,0 7,3 (P)regn 

(A)småregn 

3,8 5,0 4,4 nv vnv vnv nø 

9. 4,0 4,0 4,0  5,0 3,5 4,3 nnø nnø n var 

10. 0,0 0,0 0,0  2,5 1,5 2,0 nnø nnø n nnv 

gen 4,7 5,6 5,1 3 nedbørsdøgn 2,6 2,5 2,6     

 

skydække……………..… nedbør……….……………. vindstyrke……... vindretning…………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,0 8,0 5,0  2,4 3,5 3,0 nv ssø s s 

12. 3,0 8,0 5,5  4,1 4,5 4,3 ssø s ssø ssø 

13. 6,0 0,0 3,0 (E)regnbyger 4,4 3,0 3,7 sø vsv v sv 
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14. 0,0 4,0 2,0  3,1 2,3 2,7 v v sø ssø 

15. 4,3 6,0 5,2 (H)nogle regn- 

dråber 

(D)lidt regn 

iblandt 

4,1 3,0 3,6 s s ssø ssø 

16. 0,8 1,0 0,9  2,8 1,5 2,2 ssø ssø s sø 

17. 3,0 0,0 1,5  3,3 0,6 2,0 ssø sø øsø sv 

18. 2,8 8,0 5,4 (E)nogen småregn 

(P)torden, stærk 

lynild og kraftig regn 

(A)iblandt regn 

2,0 4,5 3,3 stille øsø nø s 

19. 6,0 8,0 7,0 (H)iblandt regn 

(D)iblandt nogen regn 

4,9 4,5 4,7 ssø ssø s s 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)iblandt nogle 

regnbyger 

2,0 1,5 1,8 ssø ssø s sø 

gen 3,6 5,1 4,4 5 nedbørsdøgn 3,3 2,9 3,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 7,0 5,0 6,0  1,6 2,0 1,8 øsø øsø stille ssv 

22. 6,0 8,0 7,0 (P)regn 

(A)regnbyger 

1,9 0,3 1,1 stille sø var nv 

23. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(A)snuskregn 

0,9 2,5 1,7 stille stille ønø vnv 

24. 7,0 6,0 6,5  2,9 2,8 2,9 nv vnv nnv nnv 

25. 3,0 4,0 3,5 (H)snuskregn 2,3 0,0 1,2 nv nø nnv sv 

26. 4,0 8,0 6,0  1,5 4,0 2,8 stille stille stille øsø 

27. 5,0 4,0 4,5  6,8 6,5 6,7 sø øsø øsø øsø 

28. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,0 2,4 øsø ssø sv vnv 
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29. 1,0 2,0 1,5  2,1 0,3 1,2 vnv vnv nnv stille 

30. 1,8 4,0 2,9  2,4 2,5 2,5 stille stille s sv 

31. 0,0 6,0 3,0 (A)lidt regn 1,4 0,3 0,9 vnv nv nø stille 

gen 4,3 5,4 4,8 4 nedbørsdøgn 2,4 2,1 2,3     

 

 

 

JUNI  1738 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække………………... nedbør……….……. vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0  1,4 2,0 1,7 stille stille nv nv 

2. 2,0 4,0 3,0  2,0 1,8 1,9 nø n nv nnv 

3. 5,0 6,0 5,5  3,0 4,5 3,8 nø ønø nnø sø 

4. 6,0 0,0 3,0  3,0 3,0 3,0 sø sø ssv ssv 

5. 2,0 8,0 5,0  3,0 2,8 2,9 sø sv sv ssv 

6. 8,0 8,0 8,0 (P)små regnbyger 2,3 2,8 2,6 ssv sv ssv vsv 

7. 6,0 8,0 7,0 (H)regnbyger 

(A)regn 

2,8 3,0 2,9 vsv nv nv stille 

8. 6,0 4,0 5,0 (H)regn 

(F)regn 

3,0 3,3 3,2 ssv nnø vnv nv 

9. 1,0 0,0 0,5  2,9 1,3 2,1 nnv n nnv nnv 

10. 3,0 8,0 5,5 (P)regn 2,9 3,0 3,0 vnv sv s ssv 

gen 4,3 5,0 4,7 4 nedbørsdøgn 2,6 2,8 2,7     

 

skydække……………..…. nedbør……….… vindstyrke……... vindretning………………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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11. 7,0 8,0 7,5 (H)regnbyger 2,9 2,3 2,6 vnv sv nnv sv 

12. 8,0 8,0 8,0 (F)småregn 

(E)regnbyger 

3,8 1,8 2,8 ssv ssv sø sø 

13. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 0,0 0,0 0,0 sø stille stille stille 

14. 7,0 8,0 7,5 (H)småregn 

(F)regnbyger 

0,9 0,8 0,9 stille vsv nnv stille 

15. 8,0 8,0 8,0  2,5 2,0 2,3 ssv nnv nv vsv 

16. 8,0 8,0 8,0  1,4 1,5 1,5 sv ssv var øsø 

17. 7,0 8,0 7,5  3,0 2,8 2,9 ssv ssø s s 

18. 8,0 8,0 8,0 (P)regnbyger 

(A)regn 

2,6 1,0 1,8 ssv ssv var vnv 

19. 4,0 4,0 4,0  2,8 1,8 2,3 nnø nø nnø nø 

20. 4,0 8,0 6,0  1,8 3,0 2,4 nnv stille ssv ssø 

gen 6,9 7,6 7,3 5 nedbørsdøgn 2,2 1,7 2,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 0,0 1,0  3,3 4,5 3,9 ssv sø ssø øsø 

22. 3,0 4,0 3,5  4,0 3,0 3,5 øsø ssø ssø sø 

23. 1,0 2,0 1,5  3,5 5,0 4,3 øsø øsø øsø øsø 

24. 6,5 6,0 6,3 (F)regnbyger 

og stor regn 

(E)regnbyger 

(P)stærk regn 

(A)regn 

3,5 1,5 2,5 sø sø vnv vnv 

25. 4,0 2,0 3,0  3,8 2,0 2,9 stille ssv vsv sv 

26. 6,0 2,0 4,0  3,0 2,3 2,7 v sv sv sv 

27. 8,0 8,0 8,0 (E)regnbyger 

og torden 

2,3 1,3 1,7 v sv ssv stille 



102 
 

28. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 3,4 4,0 3,7 øsø ssø ssø ssv 

29. 8,0 8,0 8,0 (F)regnbyger 8,3 7,5 7,9 ssv sv v v 

30. 6,0 8,0 7,0 (F)regn 

(A)regnbyger 

6,0 2,0 4,0 sv v v v 

gen 5,3 4,8 5,0 5 nedbørsdøgn 4,1 3,3 3,7     

 

 

 

JULI  1738 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække………………… nedbør……….………. vindstyrke…..... vindretning………..…… 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 7,0 6,0 6,5 (F)regnbyger 

(P)regnbyger 

1,8 1,8 1,8 sv vsv v vnv 

2. 5,0 8,0 6,5  1,4 4,0 2,7 sø sø øsø ssø 

3. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(P)regnbyger 

(A)regn 

7,1 5,5 6,3 øsø sø vsv vsv 

4. 6,0 8,0 7,0 (D)regn 4,3 3,8 4,1 vsv sv v sv 

5. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 

(P)regnbyger 

2,1 2,3 2,2 vsv sv nø vnv 

6. 6,0 6,0 6,0 (H)regnbyger 

(F)regn 

(A)lille regnbyge 

2,3 2,5 2,4 vsv sø vnv vnv 

7. 5,0 8,0 6,5 (A)regn 3,0 3,0 3,0 vnv nv nv sø 

8. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(F)regn, lynen 

2,5 2,5 2,5 ssv ssv ssø ssø 
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og torden 

(P)lidt regn 

(A)lynen og torden 

9. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(A)regn 

3,8 1,3 2,6 vnv vnv vnv v 

10. 5,0 0,0 2,5 (D)småregn 2,3 2,8 2,6 ssv ssø ssv nv 

gen 6,6 6,8 6,7 9 nedbørsdøgn 3,1 3,0 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning………………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 4,0 2,0  2,8 1,0 1,9 nnv nv nv nv 

12. 6,0 4,0 5,0  2,4 0,8 1,6 stille nø nø nnv 

13. 2,0 4,0 3,0  1,0 1,3 1,2 ønø stille n nnø 

14. 5,0 4,0 4,5  2,8 2,8 2,8 vnv n nø vnv 

15. 4,0 4,0 4,0  4,5 2,8 3,7 nv vnv nnv nnv 

16. 0,0 2,0 1,0  2,8 2,0 2,4 nnv nv nnv nnv 

17. 1,0 2,0 1,5  2,3 2,3 2,3 nnv nnv nnv nv 

18. 1,0 5,0 3,0  2,3 3,0 2,7 nv nnv nv nø 

19. 1,0 4,0 2,5  0,8 1,8 1,3 øsø øsø stille ssø 

20. 0,0 4,0 2,0  0,5 0,0 0,3 sø nnø sø sø 

gen 2,0 3,7 2,9 0 nedbørsdøgn 2,2 1,8 2,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….………. vindstyrke……… vindretning…..………………. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 3,0 4,0 3,5  0,5 1,8 1,2 stille stille ssv stille 

22. 8,0 6,0 7,0 (D)lidt regn 

(F)regn 

(E)stærk regn 

2,9 0,3 1,6 øsø øsø sø sv 
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(P)lidt regn 

23. 5,0 8,0 6,5  2,3 3,5 2,9 stille ssø s sø 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)torden og regn 

2,4 1,0 1,7 sø ssø sø n 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(F)regnbyger 

(P)regnbyger 

(A)regn 

2,4 3,3 2,9 nv vnv sv sv 

26. 8,0 8,0 8,0 (A)regn 7,5 7,0 7,3 sv vnv nv nv 

27. 7,0 4,0 5,5  6,1 3,5 4,8 nnv nnv nnv nv 

28. 6,0 4,0 5,0  3,1 1,3 2,2 nv nv nnv nv 

29. 2,0 2,0 2,0  2,0 0,7 1,4 nv nnv nnv nnv 

30. 2,5 2,0 2,3  2,0 3,0 2,5 nnv nv s ssø 

31. 1,0 4,0 2,5  2,8 0,0 1,4 sø øsø sv sv 

gen 5,3 5,3 5,3 4 nedbørsdøgn 3,1 2,3 2,7     

 

 

AUGUST 1738 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække………………... nedbør……………..…… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,0 4,0 4,5 (P)regnbyger 1,8 2,5 2,2 stille stille sv vnv 

2. 7,5 4,0 5,8 (F)regnbyger 

(P)iblandt regnbyger 

2,5 2,5 2,5 v sv sø sv 

3. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,5 2,7 vsv nv vnv vnv 

4. 6,5 2,0 4,3  2,3 2,0 2,2 v vsv s vnv 

5. 7,0 6,0 6,5  2,0 2,0 2,0 sv vsv sv vsv 
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6. 3,0 2,0 2,5 (D)lynen, torden og 

store regnbyger 

2,8 0,8 1,8 vsv var stille nnv 

7. 6,0 8,0 7,0 (P)regnbyger 1,8 0,8 1,3 vnv sv vsv nnv 

8. 7,0 8,0 7,5 (F)små regnbyger 

(E)regnbyger 

(A)småregn 

1,0 1,8 1,4 sv var sv vsv 

9. 8,0 7,0 7,5 (D)stærke regnbyger 

og torden 

(E)lynen, torden og 

stærk regn 

(P)regn 

2,5 1,3 1,9 sv sv nø vsv 

10. 6,0 4,0 5,0  2,8 2,0 2,4 vsv nv nø nø 

gen 6,0 4,9 5,5 6 nedbørsdøgn 2,2 1,8 2,0     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,0 8,0 7,0 (D)regnbyger 2,5 0,8 1,7 nnv vnv vnv vnv 

12. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)regnbyger 

(A)lidt regn 

1,3 2,0 1,7 vsv stille vnv vsv 

13. 7,5 6,0 6,8 (H)regnbyger 

(D)regn 

(F)iblandt regnbyger 

(E)regnbyger 

3,6 5,0 4,3 sv vsv vsv vnv 

14. 8,0 8,0 8,0 (E)hårde regnbyger 

(P)regnbyger 

4,8 3,8 4,3 vnv vnv vnv vnv 

15. 8,0 8,0 8,0 (D)iblandt regnbyger 

(E)regnbyger 

5,3 5,0 5,2 v v v v 

16. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 5,0 4,5 4,8 sv v vnv vnv 
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(D)stærke regnbyger 

(F)regnbyger 

(P)regn 

(A)regnbyger 

17. 6,0 8,0 7,0  3,4 4,5 4,0 v v sø ssø 

18. 6,0 2,0 4,0 (H)små regnbyger 4,0 1,5 2,8 ssø ssø nv vnv 

19. 4,0 4,0 4,0  2,5 2,5 2,5 v vnv nnv nnv 

20. 6,0 8,0 7,0 (A)regn og lynen 3,1 4,3 3,7 ssø ssø ssø sø 

gen 6,8 6,8 6,8 8 nedbørsdøgn 3,6 3,4 3,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 7,0 8,0 7,5 (H)regn 2,6 1,5 2,1 sø sv sv v 

22. 6,0 6,0 6,0 (H)regn 

(P)regnbyger 

3,5 4,0 3,8 sø ssv sv vsv 

23. 5,0 6,0 5,5  2,8 2,0 2,4 vsv vsv sv sv 

24. 7,0 8,0 7,5 (A)regnbyger 2,1 3,0 2,6 sv ssv s øsø 

25. 8,0 4,0 6,0 (F)regnbyger 

(E)regn 

2,6 2,8 2,7 ssø sø ssv ssv 

26. 6,5 4,0 5,3 (F)regn 

(E)regnbyger 

3,0 2,8 2,9 ssv ssv ssv sv 

27. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,5 2,3 ssv ssv sv sv 

28. 7,0 7,0 7,0 (D)regn 

(A)småregn 

2,4 2,0 2,2 øsø øsø ønø nnø 

29. 8,0 8,0 8,0  2,4 2,8 2,6 nv nnv nv nv 

30. 5,0 8,0 6,5  2,3 0,0 1,2 vnv vnv v sv 

31. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 1,0 2,8 1,9 stille nv v var 

gen 6,5 6,5 6,5 7 nedbørsdøgn 2,4 2,4 2,4     
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SEPTEMBER  1738 

 

Observationerne den 1.- 3. september er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør. Observationerne den 4.-

30. september er fra fregatten ”Raae” ved Trekroner. 

skydække……………….. nedbør……….…………. vindstyrke…..... vindretning………..…... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,7 8,0 7,4  2,3 2,7 2,5 vsv vsv nv ssv 

2. 8,0 6,7 7,4  2,7 3,5 3,1 sø ssø sø ssø 

3. 7,3 8,0 7,7 (D)småregn 3,0 2,7 2,9 sø sø s nv 

4. 0,0 0,0 0,0 (H)regn 4,0 2,0 3,0 nv nnv vnv nv 

5. 0,0 0,0 0,0  3,5 4,5 4,0 v ssv s s 

6. 5,3 8,0 6,7 (F)nogle regndråber 

(P)regn 

4,3 6,3 5,3 s s sø sø 

7. 2,7 8,0 5,4 (H)lynild 5,5 4,0 4,8 sø sø sø ø 

8. 6,7 6,7 6,7 (D)småregn 3,5 3,0 3,3 sø sø ssø sø 

9. 4,0 0,0 2,0  2,7 2,8 2,8 ssv nv nnv nv 

10. 2,7 6,7 4,7  4,2 3,7 4,0 nv nv nv nv 

gen 4,3 5,2 4,8 5 nedbørsdøgn 3,6 3,5 3,6     

 

skydække……………..… nedbør…………………… vindstyrke……... vindretning…………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regn 

(P)regnbyger 

(A)regn 

4,2 5,3 4,8 vsv sv vsv sv 

12. 6,7 4,0 5,4 (H)regn 6,7 5,5 6,1 vsv vsv vsv vsv 

13. 2,7 0,0 1,4  4,7 4,0 4,4 sv ssv sv sv 
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14. 8,0 6,7 7,4 (P)regnbyger 3,8 3,8 3,8 vsv sv vsv sv 

15. 6,7 8,0 7,4 (H)regn 

(A)stærk lynild 

og regn 

2,5 3,7 3,1 v stille ssø sv 

16. 5,3 4,7 5,0 (H)regn 

(A)iblandt regnbyger 

7,2 5,5 6,4 sv nnø nnv nnv 

17. 4,7 8,0 6,4  4,0 3,0 3,5 v vnv v v 

18. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 3,8 3,3 3,6 vsv ssv ssv ssv 

19. 0,0 5,7 2,9  4,3 4,0 4,2 s s s vsv 

20. 2,7 8,0 5,4  4,5 5,0 4,8 vsv ssv ssv sv 

gen 5,3 6,1 5,7 6 nedbørsdøgn 4,6 4,3 4,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,7 8,0 6,4  5,0 3,5 4,3 ssv ssv vsv vsv 

22. 1,3 0,0 0,7  3,0 3,0 3,0 ssv ssv ssø sø 

23. 0,0 0,0 0,0  1,7 3,0 2,4 sø sø nv nv 

24. 2,7 5,3 4,0  2,7 1,3 2,0 sv nv nnv nv 

25. 8,0 0,0 4,0  2,0 3,3 2,7 var stille øsø sø 

26. 0,0 0,0 0,0  3,5 4,0 3,8 sø sø ssø sø 

27. 2,7 1,0 1,9  4,0 3,3 3,7 øsø øsø sø sø 

28. 4,0 4,0 4,0  4,0 2,8 3,4 ønø ønø nø ønø 

29. 1,3 0,0 0,7  1,0 1,0 1,0 nnv nv sv v 

30. 1,3 4,0 2,7  3,0 4,0 3,5 nnv ønø ø ø 

gen 2,6 2,2 2,4 0 nedbørsdøgn 3,0 2,9 3,0     

 

 

OKTOBER  1738 

 



109 
 

Observationerne er fra fregatten ”Raae” den 1.- 20. oktober ved Trekroner, den 21.-24. oktober under sejl til 

og fra Bornholm, på ny ved Trekroner den 25.-31. oktober 

skydække……………….. nedbør……….…………. vindstyrke…...... vindretning………..…... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 5,3 6,7 (E)regn 5,5 5,5 5,5 ø nø ø ø 

2. 0,0 2,7 1,4  3,0 3,7 3,4 ø ssø ssø ssø 

3. 4,7 3,0 3,9 (D)nogen småregn 3,7 2,8 3,3 øsø øsø øsø øsø 

4. 8,0 8,0 8,0  2,0 1,0 1,5 ø nø ønø ø 

5. 4,0 6,0 5,0  0,8 1,5 1,2 s ssø sv sø 

6. 6,7 5,3 6,0 (D)nogle regndråber 

(A)stærk lynen 

1,0 2,7 1,9 sv øsø ssø ssø 

7. 8,0 8,0 8,0 (H)lynen 

(E)regn 

2,7 2,8 2,8 sø ø ssø øsø 

8. 6,7 8,0 7,4  1,8 1,5 1,7 var var vsv var 

9. 5,3 1,3 3,3  2,0 1,7 1,9 nv nnv nnø nø 

10. 4,3 2,7 3,5 (D)nogen regn 1,0 0,7 0,9 nv sø sv vnv 

gen 5,6 5,0 5,3 5 nedbørsdøgn 2,4 2,4 2,4     

 

skydække……………..… nedbør……….…………. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,7 8,0 6,9 (E)iblandt 

nogen regn 

(A)regn 

1,7 2,3 2,0 vnv vnv nnv nv 

12. 8,0 0,3 4,2 (H)nogen regn 

(E)nogen regn 

4,0 8,3 6,2 sv øsø ø ø 

13. 2,7 8,0 5,4 (E)regnbyger 

(P)regn 

9,0 7,0 8,0 ø ø sø ønø 

14. 8,0 8,0 8,0  5,7 7,7 6,7 øsø øsø øsø øsø 

15. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 6,8 5,2 6,0 øsø øsø øsø øsø 
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16. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 2,7 4,0 3,4 ssv vsv sv s 

17. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 5,2 8,0 6,6 vsv ssø sø ssø 

18. 7,3 6,7 7,0 (H)regn 

(E)nogle regndråber 

5,3 5,5 5,4 sv ssv ssv sv 

19. 8,0 4,0 6,0 (H)nogle regndråber 

(P)nogen regn 

6,3 6,8 6,6 vsv vsv vsv v 

20. 4,0 2,7 3,4  3,2 2,0 2,6 sv vsv ssø var 

gen 6,8 6,2 6,5 8 nedbørsdøgn 5,0 5,7 5,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….………... vindstyrke……… vindretning…..………….... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  2,8 0,3 1,6 ønø ø nø stille 

22. 1,3 3,0 2,2 (A)regn 1,5 4,0 2,8 sø ø ønø sø 

23. 3,3 4,7 4,0 (A)nogen regn 4,8 5,7 5,3 sv sø s sø 

24. 8,0 7,3 7,7 (D)regn 5,0 3,5 4,3 s sø vsv vnv 

25. 6,7 0,0 3,4  3,3 2,5 2,9 vnv nø nø nnv 

26. 2,7 8,0 5,4 (P)småregn 1,0 2,8 1,9 vnv vnv ssv sø 

27. 6,7 0,0 3,4 (H)regn 4,3 6,3 5,3 sø ø nø nnø 

28. 6,7 8,0 7,4  6,0 4,5 5,3 nø n n nø 

29. 8,0 7,0 7,5 (H)nogen småregn 2,8 1,0 1,9 nnø nnø nø nv 

30. 6,7 8,0 7,4 (H)nogen regn 2,8 1,0 1,9 vnv vsv sv sv 

31. 5,3 8,0 6,7  1,0 2,7 1,9 sv sv sv ssv 

gen 5,0 4,9 5,0 7 nedbørsdøgn 3,2 3,1 3,2     

 

 

NOVEMBER  1738 

 

Observationerne 1.-18. november er fra fregatten ”Raae ved Trekroner. Observationerne 19.-30. november 

er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør. 
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skydække……………….. nedbør……….…… ..   vindstyrke…...... vindretning………..…… 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 6,0 7,0 (P)iblandt nogen 

regndråber 

5,0 5,5 5,3 sø sø ssø sø 

2. 6,0 4,0 5,0  5,5 5,3 5,4 ssø ssø sø sø 

3. 8,0 6,0 7,0  5,5 3,8 4,7 øsø øsø ssø ssø 

4. 8,0 8,0 8,0  5,0 5,4 5,2 sø øsø sø øsø 

5. 8,0 8,0 8,0 (E)småregn 6,5 5,9 6,2 øsø øsø ø ø 

6. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 6,0 6,0 6,0 ø nø sø sø 

7. 8,0 8,0 8,0  5,5 6,0 5,8 øsø øsø øsø øsø 

8. 8,0 8,0 8,0  5,0 5,4 5,2 øsø øsø øsø øsø 

9. 8,0 8,0 8,0 (F)nogen småregn 4,0 4,8 4,4 øsø øsø sø sø 

10. 8,0 6,0 7,0  5,0 5,8 5,4 ø øsø øsø øsø 

gen 7,8 7,0 7,4 4 nedbørsdøgn 5,3 5,4 5,4     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………........ 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,0 8,0 7,0  5,0 6,0 5,5 sø øsø øsø øsø 

12. 8,0 4,0 6,0  7,0 5,4 6,2 øsø sø øsø sø 

13. 0,0 0,0 0,0  4,3 2,0 3,2 ssø sø ssø ssø 

14. 0,0 2,5 1,3  1,0 0,8 0,9 stille stille ssø ssø 

15. 8,0 4,0 6,0 (E)småregn 3,3 4,0 3,7 stille vnv vnv nnv 

16. 0,0 7,0 3,5  2,5 2,3 2,4 nø nø n vnv 

17. 6,0 8,0 7,0 (A)regn 2,5 2,8 2,7 nnv vnv vnv sv 

18. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)småregn 

(A)regn og  

senere sne 

2,5 4,1 3,3 nø n s sv 
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19. 8,0 2,0 5,0 (F)snebyger 8,0 4,0 6,0 øsø ø nø nnø 

20. 0,0 4,0 2,0  2,5 3,0 2,8 nø nnø nnø v 

gen 4,4 4,8 4,6 4 nedbørsdøgn 3,9 3,4 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 7,0 7,5  4,0 4,0 4,0 v nv nv nv 

22. 6,0 7,0 6,5  5,0 5,0 5,0 sv sv nv v 

23. 6,0 8,0 7,0  4,5 4,9 4,7 vsv vsv vsv vsv 

24. 8,0 3,0 5,5  4,0 5,5 4,8 vnv vnv nv vnv 

25. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 nv nv nnø nø 

26. 0,0 0,0 0,0  3,0 1,6 2,3 nø nnø nnø nø 

27. 0,0 0,0 0,0  0,5 1,0 0,8 nv stille vsv vsv 

28. 0,0 0,0 0,0  1,5 1,8 1,7 sv sv vsv vsv 

29. 0,0 0,0 0,0  1,8 1,5 1,7 vsv sv sv vsv 

30. 4,0 4,0 4,0  2,3 2,9 2,7 ssv sø s s 

gen 3,2 2,9 3,1 0 nedbørsdøgn 3,0 3,1 3,1     

 

 

DECEMBER  1738 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 3,5 6,0 4,8  3,0 3,0 3,0 ssø ssø ssø ssø 

2. 8,0 8,0 8,0 (H)regnvejr 

(P)regnvejr 

3,0 2,1 2,6 ssø sv sv vsv 

3. 8,0 8,0 8,0 (P)smudsigt 2,5 3,5 3,0 ssv ssv ssv ssv 
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regnvejr 

4. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 

(A)smudsigt 

regnvejr 

6,0 3,5 4,8 vsv vsv vnv v 

5. 8,0 5,0 6,5 (E)småregn 3,0 2,1 2,6 vsv sv sv sv 

6. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 3,0 3,5 3,3 vsv ssv s sø 

7. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 4,0 3,5 3,8 sø s s s 

8. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(E)småregn 

4,0 4,0 4,0 s s s s 

9. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 5,0 3,3 4,2 sv sv v v 

10. 8,0 8,0 8,0  3,0 2,8 2,9 sv sv s sv 

gen 7,6 7,5 7,5 8 nedbørsdøgn 3,7 3,1 3,4     

 

skydække……………..…. nedbør……….………… vindstyrke……... vindretning……………...... 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 sø ssv sv ssø 

12. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 2,5 3,0 2,8 sø sø s sv 

13. 8,0 7,0 7,5 (H)smudsigt 

regnvejr 

(F)regn 

4,0 5,3 4,7 sv ssv ssv vsv 

14. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(E)iblandt 

regnbyger 

5,0 4,0 4,5 vsv vsv v v 

15. 8,0 7,0 7,5 (H)regnbyger 

(D)regn 

4,5 5,5 5,0 sv ssv vsv vsv 

16. 8,0 8,0 8,0  5,0 5,0 5,0 sv vsv vsv sv 

17. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(F)stærke regnbyger 

(E)regnbyger 

8,0 6,3 7,2 vsv ssv v v 
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18. 7,0 6,0 6,5 (D)regnbyger 6,5 2,0 4,3 sv sv vnv vsv 

19. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(F)småregn 

2,3 3,3 2,8 øsø øsø øsø nø 

20. 4,0 8,0 6,0  1,5 4,0 2,8 ønø nnø stille sø 

gen 7,5 7,6 7,6 7 nedbørsdøgn 4,2 4,1 4,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..…………..….. 

 

 dag Nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0 (H)sneslud 4,0 2,3 3,2 ønø nø ønø nø 

22. 6,0 6,0 6,0 (E)småregn 

(P)regn - og 

haglbyger 

4,0 4,8 4,4 nnø vsv nv vnv 

23. 0,0 3,0 1,5 (H)snebyger 4,5 2,5 3,5 ønø nø nnø nnø 

24. 4,0 3,0 3,5  2,0 4,5 3,3 nv nnv nnv nnv 

25. 4,0 1,0 2,5  2,5 2,5 2,5 nv nnv nv nnv 

26. 0,0 1,0 0,5  2,5 1,1 1,8 nnv nnv nv n 

27. 4,0 5,0 4,5  0,0 2,8 1,4 stille stille stille vnv 

28. 5,5 5,0 5,3  2,8 4,5 3,7 vnv vnv nv vnv 

29. 6,0 3,0 4,5 (F)snuskregn 6,5 2,8 4,7 nv vnv nnv nnv 

30. 0,0 3,0 1,5 (D)haglbyger 2,0 1,4 1,7 nv nø n n 

31. 6,0 8,0 7,0 (E)snebyger 2,5 2,0 2,3 nv stille nnv øsø 

gen 3,6 3,8 3,7 6 nedbørsdøgn 3,0 2,8 3,0     
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Vejret i 1739 

 

Januar 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 1.-20. januar. 

Februar 

 

Der foreligger ikke observationer. 

 

Marts 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 8.-31. marts. 
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Vinden var i øst fra den 1.-13. med 

snefald den 1., 4., 11., 12. og 13. 

 

Den 14. var det vindstille hele 

døgnet, hvorefter vinden den 15. 

gik i SØ, syd og SV med vekslende 

nedbør i form af sne, slud og regn. 

Dette vejr fortsatte den 16., 

hvorefter kulden på ny trængte 

frem med østenvind og snefald og 

fra den 20. med NØ-vind.  

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

12. 

 

Der omtales døgnfrost fra den 1.-8., 

derefter nattefrost den 9. og 10., og 

den 11. på ny døgnfrost, dog 

mildere frost. Den 14. omtales også 

døgnfrost. En mildning indtrådte 

den 15. og 16., hvorpå der på ny 

omtales døgnfrost den 17., 18. og 

20. 

 

Der omtales is i Københavns havn 

fra den 12.-20. 

 

Den 2. om aftenen observerede 

fregatten ”Høyenhald” nordlys ved 

Helsingør. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til -2 gr. C. 

 

Speerschneider har ingen 

oplysninger om vinteren 1738-39. 

 

Charlotte Dorothea Biehl fortæller 

i sin selvbiografi ”Mit Ubetydelige 

Levnets Løb” (1787), at det dagen 

før hendes bedstefaders begravelse 

(han døde den 19. februar) ”var det 

en klingende frost”.  

 

Da der imidlertid allerede var 

vagtskibe ude den 8. marts, og der 

på det tidspunkt ikke omtales is, 

formodes februar måneds 

temperatur at have ligget omkring 

det normale. 

 

Månedens middeltemperatur 

formodes således at have været 0 

gr. C. 

 

Vinden var i vest fra den 8.-20. med 

nedbør hovedsagelig som regn. Den 

21. gik vinden i øst og NØ med 

snefald. Nedbøren blev ved med at 

falde som sne, dog var vinden fra 

den 24. mere i en sydlig retning. En 

vis mildning satte ind fra den 27. 

 

Måneden havde mange 

nedbørsdøgn, fra den 9.-28. således 

ikke færre end 17.  

 

Der omtales ikke isforekomst i 

måneden, men nattefrost den 23.-

26. og igen den 29. 

 

Det blæste med stormstyrke den 

16., med vindstyrke 9 den 10., og 

med vindstyrke 8 den 9., 24., 25., 

27. og 28. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 2 gr. C. 

 

April 

 

Skydække dag (3,2). Nedbørsdøgn 

(13). Søndenvind (28 %) og NV-

vind (15 %). 

 

Fra den 1.-10. var vinden mest i NV 

og nord, fra den 11.-20. i syd og den 

21. og 22. i øst, derefter i syd og SØ, 

den 27.-29. i øst og NØ. Den 30. gik 

vinden atter i syd. 

 

 Maj 

 

Skydække dag (2,1). Nedbørsdøgn 

(8). SØ-vind (23 %) og søndenvind 

(21 %). 

 

Det var koldt med østenvind frem 

til den 4., hvor der faldt sne om 

morgenen, om aftenen faldt 

nedbøren dog atter som regn. 

 

Juni 

 

Skydække dag (2,7). Nedbørsdøgn  

(6). NV-vind (26 %) og nordenvind 

(21 %). 

 

Det meget solrige og tørre vejr fra 

maj måned fortsatte uden nedbør 

til den 13. 

 

Det var således skyfrit dag og nat 

fra den 24. maj til den 5. juni,´og 
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Der faldt nedbør den 3.-5., 11.-22. 

og den 27. og 28. Der var således 

også tørre perioder indimellem. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

17., 18. og 19. 

 

Måneden var solrig med 

gennemgående svage vinde. 

 

Der omtales nattefrost den 30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 7 gr. C. 

 

Den 5. gik vinden i SØ, hvor den 

holdt sig til den 10. Derefter gik 

vinden i øst, NØ og endelig i vest. 

Fra den 14. var SØ-lige og sydlige 

vinde dominerende, især fra den 

20.-23. og fra den 25.-28. 

 

Der var kun få nedbørsdøgn, og det 

var tørt fra den 16.-31., bortset fra 

den 22. og 23. 

 

Vejret var helt usædvanligt solrigt, 

især fra den 12. Det var helt skyfrit 

dag og nat fra den 24.-31. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 3. 

og med vindstyrke 8 den 4., 14. og 

16. 

 

Fra den 16. var vinden meget svag. 

 

Det må antages, at det var 

sommerligt varmt fra den 24.-31. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 

 

fra den 24. maj og til den 13. juni 

faldt der ingen nedbør. Der har 

således været en slem tørke på det 

tidspunkt, hvor afgrøderne havde 

mest brug for regn. 

 

I forbindelse med kraftig blæst fra 

den 14.-16. ændrede vejret 

karakter til noget mere almindeligt 

sommervejr, dog fortsatte det med 

tørt og solrigt vejr. 

 

Måneden havde meget få 

nedbørsdøgn. Disse lå fra den 13.-

19. og den 23. og 24. 

 

Den dominerende vindretning var 

NV og N. De første 5 døgn var 

skyfrie med søndenvind. 

 

Hele måneden synes at have været 

varm, dog mest i begyndelsen af 

måneden til den 5. og dernæst til 

den 13. 

 

Køligt vejr trængte kortvarigt frem 

den 14.-16. og den 23. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperaturs til 17 gr. C. 

 

Juli 

 

Skydække dag (3,5).  Nedbørsdøgn 

(9). NV-vind (19 %) og vestenvind 

(19 %).  
 

Måneden var meget solrig, især 

den sidste tredjedel. Der var kun få 

nedbørsdøgn, og nedbøren faldt 

næsten udelukkende i forbindelse 

med torden.  

 

Vinden var meget svag måneden 

igennem, og der var mange døgn 

med vindstille. 

 

August 

 

Skydække dag (4,3). Nedbørsdøgn  

(15). SV-vind (29 %) og NV-vind 

(26 %). 

 

Vinden var svag måneden igennem.  

SV-lige og NV-lige vinde var 

dominerende. 

 

Nedbøren var jævnt fordelt, dog 

faldt der kun lidt nedbør efter den 

19. 

 

Det tordnede den 12. og 13., og 

perioden den 16.-19. var lummer-

fugtig ligeledes med torden. 

September 

 

Skydække dag (4,6). Nedbørsdøgn 

(12). SØ-vind (22 %) og 

søndenvind (21 %). 

 

Det var regnfuldt fra den 7.-14. og 

tørt fra den 15.-20. 

 

Frem til den 10. var SØ-vind og 

søndenvind dominerende, derefter 

vinde fra SV, syd og SØ. Fra den 

26. gik vinden i øst, NØ og NV. 

 

Det blæste storm den 14. og med 

vindstyrke 8 den 10. 
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Vindretningen var ganske jævnt 

fordelt. 

 

Varmen i maj og juni synes at have 

fortsat i juli, og især den sidste uge 

i juli synes at have været meget 

varm. 

 

Tordenvejrene forekom den 3., 13., 

18. og 24.-26. og synes genererede 

bl.a. i forbindelse med lokal 

opvarmning.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 18 gr. C. 

 

Temperaturen synes måneden 

igennem at have ligget omkring det 

normale. 

 

August betød således et afbræk i de 

3 foregående måneders meget 

varme sommervejr. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

Det tordnede den 7. og 10. 

 

Månedens første tredjedel synes at 

have været sommerlig. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 

Oktober 

 

Skydække dag (3,6). Nedbørsdøgn 

(3). Nordenvind (27 %) og NØ-vind 

(22 %). 

 

Vinden var næsten konstant i nord 

og NØ måneden igennem. Der var 

kun kortvarige perioder med 

vestenvind 20.-23. og 27.-29. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

24., vinden var bortset herfra svag i 

hele måneden. 

 

Der faldt rekordagtigt lidt nedbør. 

Nedbøren faldt som regn, den 20., 

23. og 29. Der faldt ingen nedbør 

overhovedet fra den 1.-20. 

 

Den konstante norden- og NØ-vind 

må have afkølet havene. 

 

Månedens gennemsnitstemperatur 

synes at have ligget meget under 

det normale. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 6 gr. C. 

 

November 

 

Skydække dag (4,9). Nedbørsdøgn 

(8). Østenvind (26 %) og NØ-vind 

(17 %). 

 

Vinden gik i øst fra den 1.-4., 

derefter gik den i syd og SV indtil 

den 10. Derefter gik den på ny i øst 

frem til den 23., hvor den gik i nord 

til den 27. De sidste 3 døgn var 

vinden i SV. 

 

Nedbøren faldt i 4 perioder, den 7. 

og 8. som regn, den 16. og 17. som 

sne og regn, den 21. og 22. som sne 

og den 26. og 27. som sne. 

 

Vejret synes at have været 

vinterligt fra den 16.-27., men der 

er kun omtalt døgnfrost den 24. og 

25., og nattefrost den 29. 

 

Vinden var svag fra den 9. 

 

Perioden fra den 4.-7. var meget 

blæsende (fra syd og SV) med 

vindstyrke 8 den 4., 5., 6., og 7. 

 

Månedens gennemsnitstemperatur 

synes at have ligget noget under det 

normale. 

 

December 

 

Skydække dag (6,3). Nedbørsdøgn 

(17). Søndenvind (22 %) og 

østenvind (17 %). 

 

Det milde vejr, der satte ind den 28. 

november med sydlige vinde 

fortsatte til den 9. december. 

Derefter blev vejret koldere med 

dominerende vinde fra øst og SØ 

frem til den 18. Derpå gik vinden 

på ny i syd og SV frem til den 25. 

Derefter blev vejret mere vinterligt. 

 

Nedbøren faldt som regn fra den 

1.-9., hvor der faldt nedbør i 8 

døgn. Den 15. faldt nedbøren som 

sne, den 17.-26. på ny som regn, og 

i alt med nedbør i 8 døgn. Den 29. 

faldt nedbøren som regn og sne. 

 

Den 24. var vinden i vest med tørt 

vejr efter, at der var faldet regn 

dagen før. 

 

Den 31. var det overskyet, 

vindstille og mildt. 

 

Den 11.-14. omtales der døgnfrost. 

Den 10. og 15. omtales der 

nattefrost. 
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Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 

Det blæste storm den 3., og med 

vindstyrke 8 den 7., 14., 17. og 18. 

 

Fra den 23. var vinden svag. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 2 gr. C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANUAR  1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 1.-10. januar, derefter på Øresund og til sidst i 

Flåden 
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skydække……………….. nedbør……….……… vindstyrke…...... vindretning………..…... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,5 6,3 (D)snebyger 

(E)nogle snebyger 

5,0 4,5 4,8 øsø øsø øsø øsø 

2. 2,0 1,0 1,5  4,0 2,9 3,5 øsø ø ø nø 

3. 2,0 3,0 2,5  2,0 2,3 2,2 sø øsø øsø øsø 

4. 2,0 4,0 3,0 (D)iblandt lidt sne 2,5 1,3 1,9 sø ssø øsø ø 

5. 8,0 8,0 8,0  0,5 3,3 1,9 ø sv sv ssø 

6. 8,0 6,0 7,0  4,0 4,8 4,4 ssø ssø sø sø 

7. 8,0 8,0 8,0  5,0 6,0 5,5 sø sø sø ssø 

8. 8,0 8,0 8,0  5,0 4,5 4,8 ssø øsø øsø sø 

9. 8,0 8,0 8,0  5,0 4,5 4,8 sø ssø sø sø 

10. 8,0 8,0 8,0  5,0 4,0 4,5 øsø øsø sø øsø 

gen 6,2 5,9 6,0 3 nedbørsdøgn 3,8 3,8 3,8     

 

skydække……………..… nedbør……….……….. vindstyrke……... vindretning………..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (H)lidt sne 2,3 1,1 1,7 ønø nø nø nv 

12. 8,0 8,0 8,0 (P)sne 5,0 6,5 5,8 vsv sø sø øsø 

13.  8,0 8,0 8,0 (H)sne 

(P)sne 

5,3 1,0 3,2 øsø sø ønø nø 

14. 4,0 4,0 4,0  0,0 1,5 0,8 stille stille stille stille 

15. 8,0 8,0 8,0 (D)sne 

(E)sne og 

senere regn 

(P)sneslud 

(A)sneslud 

og regn 

5,0 2,8 3,9 sø ssø øsø sv 
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16. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(F)slud 

(P)småregn og 

senere småsne 

(A)smudsig regn 

2,5 2,8 2,7 ssø øsø ø stille 

17. 4,0 8,0 6,0 (H)sne 3,0 2,6 2,8 øsø nnø nnø n 

18. 8,0 8,0 8,0 (A)sne 4,0 4,0 4,0 nø sø sø øsø 

19. 8,0 7,0 7,5 (F)sne 

(E)iblandt snebyger 

4,0 4,1 4,1 ssø ssø ssø øsø 

20. 8,0    2,5   nø nø nø  

gen 7,2    3,4       

 

 

MARTS  1739 

 

Observationerne fra den 8.-12. marts er fra fregatten ”Hummeren” på Københavns rhed og fra den 12. -14. 

marts i Køge Bugt og udfor Stevns. Observationerne fra den 14.-18. marts er fra fregatten ”Høyenhald” på 

Københavns rhed og fra den 19. marts på Øresund. 

skydække……………….. nedbør………. vindstyrke…...... vindretning…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8. 1,3 4,0 2,7  5,0 4,0 4,5  v nv v 

9. 1,3 5,3 3,3 (P)regnbyger 4,7 7,3 6,0 sv vsv v v 

10. 6,7 1,3 4,0 (F)regnbyger 9,0 6,0 7,5 nv vnv vnv nv 
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gen            

 

skydække……………..… nedbør……….………….. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,7 0,0 1,4  4,0 2,5 3,3 nv ø øsø øsø 

12. 0,0 0,0 0,0  3,1 4,0 3,6 n v nv nv 

13. 0,0 6,7 3,4 (P)lidt regn 1,8 1,0 1,4 nv vnv nv nv 

14. 4,0 2,7 3,4  3,3 3,7 3,5 v v vsv vsv 

15. 2,0 6,3 4,2 (A)snebyger 3,0 5,3 4,2 v vnv sv ssv 

16. 3,7 2,7 3,2 (F)regn 

(P)regn 

7,3 6,3 6,8 vsv vsv vnv vnv 

17. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 3,3 4,7 4,0 vnv sv sv vsv 

18. 8,0 2,7 5,4 (H)regn 4,8 3,3 4,1 v sv ssv v 

19. 8,0 8,0 8,0 (F)småsne 

(P)strenge regnbyger 

(A)regn 

3,3 4,5 3,9 v sv ssv v 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(F)slud og regn 

1,3 3,3 2,3 nv v ssø ssv 

gen 4,4 4,5 4,5 7 nedbørsdøgn 3,5 3,9 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (A)småsne 3,0 1,3 2,2 sv nø ø nø 

22. 8,0 2,7 5,4 (F)små snefog 1,5 2,0 1,8 ønø ønø ønø n 

23. 0,0 2,7 1,4 (A)snefog 2,3 2,3 2,3 n n nnø nnø 

24. 0,0 5,3 2,7 (P)sne 3,2 5,7 4,5 nv v sv ssv 

25. 5,3 5,3 5,3 (E)sne og slud 

(P)slud 

4,2 5,3 4,8 sv nv ssv sø 
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26. 3,3 8,0 5,7 (E)sne 

(A)småsne 

1,3 1,3 1,3 nv v ssv ssv 

27. 6,3 8,0 7,2 (H)småsne 

(F)småsne 

(A)regn 

4,7 7,0 5,9 øsø sø sø øsø 

28. 8,0 5,3 6,7 (H)sne og slud 

(D)stærk sne 

(F)regn 

(E)sne og slud 

4,0 4,3 4,2 sø ssø sø sø 

29. 3,0 1,0 2,0  3,0 3,0 3,0 øsø ø ssø ssø 

30. 1,0 0,0 0,5  2,2 1,7 2,0 ssø ssø ssø ssø 

31. 0,0 3,0 1,5  4,0 1,5 2,8 ssø ssø ssø ssø 

gen 3,9 5,5 4,2 8 nedbørsdøgn 3,0 3,2 3,2     

 

 

APRIL  1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 1,0 0,0 0,5  1,2 2,2 1,7 stille nv nnv nnv 

2. 0,0 1,0 0,5  3,7 3,7 3,7 nnø nnø øsø øsø 

3. 3,0 8,0 5,5 (P)regn 1,0 1,2 1,1 s stille nv nv 

4. 6,3 8,0 7,2 (H)regn 

(E)småregn 

(P)regn 

0,5 0,3 0,4 stille nv ssv sv 

5. 8,0 6,3 7,2 (P)småregn 0,3 1,0 0,7 ssv stille ssv ssv 

6. 1,0 2,0 1,5  2,0 2,3 2,2 nv stille nv nv 

7. 0,0 0,0 0,0  4,5 4,3 4,4 nv nnv nv nv 
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8. 0,0 0,0 0,0  4,3 3,3 3,8 nv nv nnv nv 

9. 0,0 0,0 0,0  3,3 3,3 3,3 nnv nnø nnø nnv 

10. 1,0 3,0 2,0  0,5 2,5 1,5 nø ø vsv sø 

gen 2,0 2,8 2,4 3 nedbørsdøgn 2,1 2,4 2,3     

 

skydække……………..… nedbør………….. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,3 8,0 7,2 (F)småregn 3,5 3,3 3,4 vsv ssv sv sv 

12. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(D)regn 

3,0 1,3 2,2 sv sv sv sv 

13. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 1,0 3,2 2,1 sø ssv vsv sv 

14. 2,7 2,3 2,5 (H)regn 4,0 2,7 3,4 ssv ssv vsv vsv 

15. 0,0 1,0 0,5  2,3 1,0 1,7 ssv ssv sv sv 

16. 8,0 5,3 6,7 (D)småregn 

(F)hagl og regn 

(A)haglbyger 

1,8 2,8 2,3 ssv vnv nnv nnv 

17. 1,0 4,0 2,5 (H)haglbyger 3,3 5,5 4,1 ssv vsv vnv ssv 

18. 1,3 4,0 2,7  4,0 5,5 4,8 nv nv nø sø 

19. 8,0 2,7 5,4 (H)regn 6,7 3,0 4,9 sø sø sø ssø 

20. 1,3 0,0 0,7  4,3 2,7 3,5 ssv ssø ssø ssø 

gen 4,5 4,3 4,4 7 nedbørsdøgn 3,4 3,1 3,3     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 1,0 6,7 3,9  2,2 3,8 3,0 ø øsø øsø nv 

22. 8,0 2,7 5,4 (D)småregn 3,3 3,0 3,2 ønø øsø ssø ssø 

23. 0,0 2,7 1,4  2,2 2,5 2,4 ssø ssø n nnv 

24. 2,3 1,0 1,7  1,3 2,7 2,0 nv nnv ssø ssø 
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25. 2,0 3,0 2,5  3,3 1,5 2,4 ssø ssø ssø sø 

26. 8,0 8,0 8,0  1,0 0,5 0,8 øsø sø s sø 

27. 6,3 8,0 7,2 (D)regn 

(E)småregn 

0,5 0,5 0,5 ssø øsø ønø ønø 

28. 1,0 0,0 0,5 (H)småregn 2,7 3,0 2,9 øsø nnø nø nø 

29. 1,0 1,3 1,2  2,7 3,0 2,9 nø nnø nv ønø 

30. 0,0 0,0 0,0  2,5 1,8 2,2 øsø ssø ssv ssv 

gen 3,0 3,3 3,2 3 nedbørsdøgn        

 

 

MAJ 1739 

 

Observationerne  er fra fregatten ”Høyenhald”  på Øresund 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 1,8 1,5 1,7  2,0 2,5 2,3 sv vsv nø vnv 

2. 3,0 0,0 1,5  3,5 4,0 3,8 øsø ssø ssø ssø 

3. 0,0 4,0 2,0  5,5 8,5 7,0 øsø øsø øsø øsø 

4. 7,0 3,5 5,3 (D)sne 

(P)regn 

4,3 3,0 3,7 øsø øsø øsø øsø 

5. 4,5 3,0 3,8  2,5 2,0 2,3 sø øsø øsø sø 

6. 5,5 5,5 5,5 (H)småregn 1,5 2,5 2,0 sø ssø s sø 

7. 3,3 4,0 3,7  1,8 2,5 2,2 sø øsø nnv nnv 

8. 1,8 2,0 1,9  2,8 3,3 3,1 sø øsø sø øsø 

9. 5,0 6,0 5,5  1,3 0,5 0,9 øsø øsø sø sø 

10. 4,0 2,0 3,0 (H)stærk regn 

(D)småregn 

0,9 0,5 0,7 sø ssø sv sv 

gen 3,6 3,2 3,4 3 nedbørsdøgn 2,6 2,9 2,8     
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skydække……………..… nedbør………….. vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 7,0 4,0 5,5 (F)regn 2,4 0,5 1,5 ssv ønø nø nø 

12. 0,0 0,0 0,0  0,9 0,5 0,7 nø nnv n vnv 

13. 2,5 0,0 1,3  0,8 0,5 0,7 vnv vnv vnv vnv 

14. 2,5 5,5 4,0 (P)regn 5,1 3,0 4,1 nv ssø ssø sø 

15. 5,5 8,0 6,8 (P)småregn 

(A)regn 

1,5 6,5 4,0 sø ssø sø øsø 

16. 2,0 2,0 2,0  3,1 1,8 2,5 øsø s v sv 

17. 0,0 0,0 0,0  1,8 0,5 1,2 sø ssø nnø nnø 

18. 2,8 3,0 2,9  2,3 0,5 1,4 nnø stille nv nnv 

19. 1,0 0,0 0,5  2,0 0,5 1,4 nnv nnv nnv n 

20. 0,0 0,0 0,0  0,5 2,8 1,7 nnv nnv ssv ssv 

gen 2,3 2,3 2,3 3 nedbørsdøgn 2,0 1,7 1,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..……. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  1,9 2,8 2,4 ssv øsø ssv ssv 

22. 1,0 7,0 4,0 (A)regn 3,5 2,3 2,9 ssø sø sø ssø 

23. 4,0 0,0 2,0 (H)småregn 0,5 0,5 0,5 s ssø sø nv 

24. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,5 0,5 nv nv nv v 

25. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,5 0,5 ssv ssv ssv ssv 

26. 0,0 0,0 0,0  1,3 2,5 1,9 ssv sø sø sø 

27. 0,0 0,0 0,0  2,5 2,3 2,4 sø sø sø sø 

28. 0,0 0,0 0,0  1,1 3,8 2,5 sø sø sø n 

29. 0,0 0,0 0,0  3,8 2,5 3,2 nnv nnv nnv nnv 

30. 0,0 0,0 0,0  2,8 2,5 2,7 nnv nnv nnv nnv 

31. 0,0 0,0 0,0  1,8 1,0 1,4 sø sø nv nv 
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gen 0,5 0,6 0,5 2 nedbørsdøgn 1,8 1,9 1,9     

 

 

JUNI  1739 

 

Observationerne  er fra fregatten ”Høyenhald”  på Øresund 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning……….………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 0,0 0,0  1,3 0,5 0,9 stille s sv sø 

2. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 sø s sv sv 

3. 0,0 0,0 0,0  2,6 2,0 2,3 s ssø sø s 

4. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 s sø sv sv 

5. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,0 2,5 sv n nnv nnv 

6. 4,0 6,0 5,0  2,0 1,0 1,5 nv nv nv nv 

7. 2,0 1,5 1,8  3,6 3,0 3,3 stille s vsv vsv 

8. 2,0 2,0 2,0  3,4 2,0 2,7 nv nv nø nø 

9. 2,0 4,0 3,0  3,0 3,0 3,0 nnø nnø nnv nnv 

10. 3,0 4,0 3,5  4,0 3,5 3,8 nnv nnv nv nø 

gen 1,3 1,8 1,5 0 nedbørsdøgn 2,7 2,1 2,4     

 

skydække……………..… nedbør………….. vindstyrke……... vindretning……………..... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  2,8 3,0 2,9 nv stille nv nv 

12. 1,0 0,0 0,5  3,5 2,5 3,0 nv nv nv sø 

13. 3,0 2,0 2,5 (E)regn 3,5 3,0 3,2 sv nv nv sv 

14. 5,0 8,0 6,5 (P)småregn 5,5 8,0 6,8 nv sv sø sø 

15. 7,0 8,0 7,5 (H)regn 

(F)regn 

8,0 8,0 8,0 vnv vnv nnv nnv 
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(A)regnbyger 

16. 3,0 0,0 1,5  6,3 2,5 4,4 nnv nnv nnv nv 

17. 0,0 4,0 2,0  1,8 3,0 2,4 nnv nnv s ssv 

18. 5,0 0,0 2,5  3,5 2,5 3,0 ssv s s s 

19. 4,5 4,0 4,3 (F)småregn 2,3 4,0 3,2 s sø sv sv 

20. 6,0 6,0 6,0  4,0 3,5 3,8 vsv vsv v v 

gen 3,5 3,2 3,3 4 nedbørsdøgn 4,1 4,0 4,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 4,0 3,0  3,0 2,0 2,5 v nv nv nv 

22. 5,0 6,0 5,5  3,0 3,0 3,0 v v sø sø 

23. 4,0 8,0 6,0 (H)regnbyger 

(A)regn 

3,8 3,5 3,7 sv sv sv v 

24. 4,0 2,0 3,0 (H)småregn 3,0 3,0 3,0 nv nv nnv vnv 

25. 4,0 4,0 4,0  3,8 3,5 3,7 nv nv vnv nv 

26. 2,0 0,0 1,0  3,0 1,3 2,2 nv nv nnv nnv 

27. 0,0 0,0 0,0  2,8 2,5 2,7 nv nv nnv nnv 

28. 5,0 4,0 4,5  4,0 2,5 3,3 vnv vnv nv nv 

29. 4,0 2,0 3,0  2,8 2,0 2,4 vnv vnv nv nv 

30. 2,0 4,0 3,0  2,8 2,0 2,4 nv nv vnv vnv 

gen 3,2 3,4 3,3 2 nedbørsdøgn 3,2 2,5 2,9     

 

 

 

 

JULI  1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” på Øresund 
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skydække……………….. nedbør…………………. vindstyrke…...... vindretning………….………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 4,0 4,0  1,5  2,0 1,8 ssv sv vsv stille 

2. 4,0 6,0 5,0  2,5 4,0 3,3 vnv vnv vnv sø 

3. 5,0 4,0 4,5 (D)tordenbyge med 

regn og lynild 

4,0 2,0 3,0 sø vsv vsv vsv 

4. 4,0 8,0 6,0 (A)regn 3,0 2,0 2,5 vsv ssv ssv sv 

5. 5,0 0,0 2,5 (H)regn 3,3 2,0 2,7 sø nø nnv nv 

6. 3,5 4,0 3,8  3,0 2,0 2,5 nv nv nv nv 

7. 4,0 4,0 4,0  2,8 2,0 2,4 ssv vsv vsv sø 

8. 0,0 4,0 2,0  3,5 2,0 2,8 sø ssø ssø ssø 

9. 4,0 4,0 4,0  1,5 2,5 2,0 øsø øsø stille ssø 

10. 6,0 4,0 5,0  1,0 3,0 2,0 ssø stille ssv sv 

gen 4,0 4,2 4,1 3 nedbørsdøgn 2,6 2,4 2,5     

 

skydække……………..… nedbør……….….. vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,0 0,0 1,0  2,5 2,0 2,3 ssø sø sø sø 

12. 0,0 8,0 4,0  2,3 2,0 2,2 sø sø sv sv 

13. 7,0 4,0 5,5 (H)regn 

(E)tordenbyger 

og regn 

1,8 2,5 2,2 vsv sv stille nnv 

14. 7,0 2,0 4,5  2,8 2,0 2,4 nnv vnv vnv vnv 

15. 2,0 4,0 3,0  2,3 2,0 2,2 nv nv nv nv 

16. 4,0 4,0 4,0  3,0 1,0 2,0 vsv vsv nnv nnv 

17. 6,0 4,0 5,0 (F)regn 2,8 3,0 2,9 stille sv sv sv 

18. 4,5 4,0 4,3 (E)tordenbyge  

med regn 

2,8 3,0 2,9 sv nv sv sv 
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(P)tordenbyger  

og regn 

19. 4,0 4,0 4,0  3,5 2,5 3,0 sv sv vnv nv 

20. 6,0 4,0 5,0  3,5 2,5 3,0 sv nv ssv vnv 

gen 4,3 3,8 4,0 3 nedbørsdøgn 2,7 2,3 2,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….…... vindstyrke……… vindretning…..……..….….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 3,0 2,0 2,5  2,5 3,0 2,8 nv nv vsv vsv 

22. 3,0 2,0 2,5  3,0 2,5 2,8 sv sv sv sø 

23. 4,0 5,0 4,5  2,5 1,0 1,8 sø sø sø nnø 

24. 2,0 2,0 2,0 (H)lynild og 

stærk regnbyge 

2,0 2,0 2,0 stille sø ssø nv 

25. 0,0 7,5 3,8 (A)regn, torden 

og lynild 

2,8 3,0 2,9 nv nø sø sø 

26. 6,0 4,0 5,0 (H)regn, torden 

og lynild 

1,5 2,0 1,8 sø sø stille stille 

27. 3,5 3,5 3,5  2,5 1,0 1,8 nø nø nø nv 

28. 0,8 0,0 0,4  1,8 3,0 2,4 stille sø nv nv 

29. 0,0 0,0 0,0  2,8 2,5 2,7 nv nv vnv vnv 

30. 3,0 0,0 1,5  3,5 3,0 3,3 vnv nv nnv nnv 

31. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 nv nv vnv nnv 

gen 2,3 2,4 2,3 3 nedbørsdøgn 2,5 2,4 2,5     

 

 

 

AUGUST  1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 
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skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning……….………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 7,0 4,0 5,5 (D)regn 

(P)regnbyger 

3,5 4,0 3,8 nv nv vnv vnv 

2. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,5 2,8 nø nnø nnø nnø 

3. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 nv nv vnv vnv 

4. 6,0 4,0 5,0  2,3 2,0 2,2 sv sv sv stille 

5. 4,0 8,0 6,0 (A)småregn 3,0 2,0 2,5 sv sv sv nv 

6. 4,0 4,0 4,0 (H)småregn 2,5 3,5 3,0 nv nv nv nv 

7. 4,0 4,0 4,0  2,5 1,5 2,0 vnv nv nv nv 

8. 2,0 4,0 3,0  5,0 3,5 4,3 sv sv sv sv 

9. 5,5 4,0 4,8 (E)regn 

(P)regnbyger 

3,0 3,0 3,0 sv sv sv sø 

10. 4,5 4,0 4,3 (E)regnbyger 3,0 3,0 3,0 sv vsv sv ssv 

gen 4,1 4,0 4,1 5 nedbørsdøgn 3,1 2,8 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….………….. vindstyrke……... vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 6,0 4,0 5,0 (E)regn 2,3 2,0 2,2 ssv sv ssø ssø 

12. 4,0 5,0 4,5 (A)tordenbyge 

med lynild 

3,5 3,0 3,3 nv sv sv sø 

13. 4,5 4,0 4,3 (P)stærk tordenbyge 3,0 2,0 2,5 sv sv sv sv 

14. 3,5 4,0 3,8  1,5 1,0 1,3 sv sv sv stille 

15. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 sv sv sø nø 

16. 5,5 4,0 4,8 (F)regnbyge 3,0 2,0 2,6 ssø ssø ssø ssø 

17. 5,0 5,0 5,0 (F)regnbyge 2,8 3,0 2,9 sø sø ssv sø 

18. 5,5 4,0 4,8 (H)regnbyge 

(E)regnbyge  

3,0 2,0 2,5 ssø ssø sv sø 



132 
 

og torden 

19. 4,5 4,0 4,3 (F)regnbyge 2,0 3,0 2,5 sv vsv sø nnv 

20. 4,0 4,0 4,0  3,0 2,5 2,8 øsø øsø nnv nv 

gen 4,7 4,2 4,5 7 nedbørsdøgn 2,6 2,3 2,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,5 2,3 nv nv nnv nnv 

22. 5,5 4,0 4,8 (D)regn 2,8 2,0 2,4 nv nv ssv nv 

23. 4,0 4,0 4,0  2,3 2,0 2,2 nv nv sv nv 

24. 4,0 4,0 4,0  0,6 3,0 1,8 sø sø sv stille 

25. 4,0 4,0 4,0  3,0 1,5 2,3 sv nv nv nv 

26. 1,0 4,0 2,5  3,0 2,5 2,8 sv nv nv nv 

27. 3,0 6,0 4,5  3,0 3,0 3,0 sv sv sø sø 

28. 7,0 4,0 5,5 (H)regn 

(D)småregn 

(E)regn 

3,0 3,0 3,0 sv sø nv nv 

29. 4,5 4,0 4,3 (P)regnbyger 3,5 3,0 3,3 nv vnv nv nv 

30. 4,0 4,0 4,0  3,3 3,0 3,2 nv nv vnv vnv 

31. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 vnv vnv vnv vnv 

gen 4,1 4,2 4,1 3 nedbørsdøgn 2,7 2,6 2,7     

 

 

 

 

 

SEPTEMBER 1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” på Øresund 
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skydække……………….. nedbør……………….. vindstyrke…...... vindretning………..………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,5 4,0 4,3 (D)regnbyge 3,0 3,0 3,0 vnv vnv vnv vnv 

2. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 vsv vsv ssv sø 

3. 2,3 3,0 2,7  2,8 2,0 2,4 sø sø sø sø 

4. 3,5 4,0 3,8  2,3 0,0 1,2 sø sø sø stille 

5. 4,0 4,0 4,0  2,0 3,0 2,5 stille sø sø sø 

6. 3,0 2,0 2,5  3,5 2,0 2,8 ssø ssø ssø sø 

7. 4,0 6,0 5,0 (A)lynild og regn 2,8 2,5 2,7 ssø ssø sv s 

8. 4,0 6,0 5,0 (H)regnbyge 

(A)småregn 

2,0 3,0 2,5 sø sv s sv 

9. 4,5 7,0 5,8 (P)regnbyger 3,5 6,0 4,8 vsv sv ssv sv 

10. 5,0 4,0 4,5 (F)regnbyger 

(E)stærk regnbyge 

og torden 

4,5 3,0 3,8 ssv ssv vsv sv 

gen 3,9 4,4 4,2 5 nedbørsdøgn 2,9 2,8 2,9     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,5 4,0 4,3 (E)regnbyge 3,5 4,0 3,8 sv sv vnv nv 

12. 4,0 4,0 4,0  4,3 4,0 4,2 nv ssv ssv sv 

13. 4,5 8,0 6,3 (P)regn 4,3 4,0 4,2 sv sv sø sø 

14. 8,0 4,0 6,0 (D)regnbyger 

(P)regn 

6,5 4,5 5,5 ssø sv sø sø 

15. 4,0 4,0 4,0  3,5 3,0 3,3 nv nv vnv nnv 

16. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,3 3,2 vnv vnv sø sø 

17. 6,0 4,0 5,0  3,0 3,0 3,0 sø sø ssø ssø 

18. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 ssø sø sv ssv 
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19. 6,0 4,0 5,0  3,5 4,0 3,8 sv sv vsv vsv 

20. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 vsv sv sv ssv 

gen 5,3 4,8 5,1 3 nedbørsdøgn 3,8 3,6 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….…… vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 8,0 6,0 (A)regn 3,0 3,0 3,0 ssv vsv nv nv 

22. 2,0 0,0 1,0  3,0 3,0 3,0 ssv sv nv nv 

23. 2,0 4,0 3,0  3,0 3,0 3,0 ssø ssø sø sø 

24. 6,5 8,0 7,3 (E)regn 3,1 3,8 3,5 sv sv ssv ssv 

25. 6,0 8,0 7,0 (H)regn 

(E)regn 

4,0 4,0 4,0 sv øsø sø sø 

26. 8,0 6,0 7,0  4,0 3,8 3,9 nø ønø ønø ønø 

27. 6,0 8,0 7,0  3,3 3,0 3,2 nø nø nv nv 

28. 5,0 2,0 3,5  2,5 2,0 2,3 nnø nnø vnv vnv 

29. 2,0 8,0 5,0  3,3 3,8 3,6 sv sv nv nv 

30. 4,0 6,0 5,0 (H)regn 3,1 3,0 3,1 nv vnv nnv nv 

gen 4,6 5,8 5,2 4 nedbørsdøgn 3,2 3,2 3,2     

 

 

OKTOBER 1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………….………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 2,7 0,0 1,4  3,2 3,7 3,5 nnv nnv nnø nv 

2. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,0 3,0 nø nnø nv nnv 

3. 0,0 0,0 0,0  3,0 1,8 2,4 nnø nnø nnø nnø 
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4. 0,0 2,7 1,4  3,0 0,7 1,9 nnø sø sø ssv 

5. 4,0 4,0 4,0  0,0 3,0 1,5 stille stille stille ssv 

6. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 øsø øsø sø øsø 

7. 4,0 1,3 2,7  3,0 3,0 3,0 øsø sø nø nø 

8. 4,0 6,7 5,4  3,0 3,0 3,0 nø nø nø nø 

9. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 nø nø nø nø 

10. 4,0 1,3 2,7  3,2 3,0 3,1 ønø ønø ønø ønø 

gen 3,1 2,8 3,0 0 nedbørsdøgn 2,7 2,7 2,7     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,7 4,0 3,4  3,0 3,0 3,0 nnø nnø nnø nø 

12. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 nø nø ønø nnø 

13. 4,0 5,3 4,7  3,0 3,2 3,1 nnø nnø nnø nnø 

14. 3,7 4,0 3,9  3,0 2,7 2,9 nnø nnø nnø ønø 

15. 1,3 2,7 2,0  2,7 2,7 2,7 nø nø ønø nø 

16. 2,7 1,3 2,0  2,7 3,3 3,0 ønø nø øsø nø 

17. 4,0 4,0 4,0  1,8 1,8 1,8 ø ønø nø nø 

18. 4,0 4,0 4,0  3,5 1,8 2,7 ønø nnø ønø ønø 

19. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 nø nnø nø nv 

20. 8,0 5,3 6,7 (F)småregn 3,0 3,0 3,0 nv nv vnv vnv 

gen 3,8 3,9 3,9 1 nedbørsdøgn 2,8 2,7 2,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  3,0 2,3 2,7 ønø nnø sø sø 

22. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 nø nv v v 

23. 8,0 5,3 6,7 (P)regn 2,7 2,0 2,4 vsv vsv vsv nnø 
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24. 4,0 4,0 4,0  5,3 5,0 5,2 nø ønø ønø ønø 

25. 2,7 1,3 2,0  2,0 2,3 2,2 nø nø stille vnv 

26. 2,7 0,0 1,4  3,0 0,7 1,9 nnø nnø nnø nnø 

27. 1,3 4,0 2,7  1,3 1,7 1,5 stille stille ssv ssv 

28. 4,0 5,3 4,7  3,0 3,0 3,0 sv vsv vsv vsv 

29. 8,0 5,3 6,7 (E)regnbyge 

(A)regn 

3,0 2,3 2,7 sv sv sv stille 

30. 0,0 0,0 0,0  4,0 3,2 3,6 nø nnø nnø nnø 

31. 0,0 5,3 2,7  3,0 3,5 3,3 nnø ønø vsv ssv 

gen 3,9 3,9 3,9 2 nedbørsdøgn 3,0 2,6 2,9     

 

 

NOVEMBER 1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 5,0 4,5  3,5 2,5 3,0 ssv nv nø ønø 

2. 4,0 3,0 3,5  3,0 3,9 3,5 nø nnø ønø ønø 

3. 0,0 4,0 2,0  3,5 3,9 3,7 øsø øsø øsø øsø 

4. 6,0 5,0 5,0  5,5 6,3 5,9 sø øsø øsø ssø 

5. 2,0 0,0 1,0  4,5 7,1 5,8 ssø ssø ssø ssø 

6. 0,0 0,0 0,0  4,0 6,1 5,1 sø sv sv sv 

7. 6,0 8,0 7,0 (P)småregn 8,0 4,1 6,1 sø sv sv sv 

8. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 4,0 3,8 3,9 sv ssv ssv sv 

9. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,1 3,1 ssv sv sv ssø 

10. 6,0 4,0 5,0  3,0 3,0 3,0 sø sø øsø øsø 

gen 4,4 4,4 4,4 2 nedbørsdøgn 4,2 4,4 4,3     
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skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning………………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,4 3,2 øsø ønø ønø nø 

12. 4,0 2,0 3,0  3,3 3,5 3,4 nø ønø nø nø 

13. 4,0 4,0 4,0  3,3 3,1 3,2 nø nø sø sø 

14. 4,0 4,0 4,0  2,5 0,0 1,3 sø ø nø stille 

15. 8,0 4,0 6,0  0,0 2,8 1,4 stille stille stille vsv 

16. 6,0 8,0 7,0 (P)småsne 3,0 3,5 3,3 ssv ssv øsø øsø 

17. 8,0 2,5 5,3 (H)småsne 

(D) småsne 

4,0 4,0 4,0 nø ønø ønø ønø 

18. 4,0 3,0 3,5  3,8 3,6 3,7 ønø nnø nnø ønø 

19. 4,0 4,0 4,0  3,5 3,1 3,3 ønø ønø ønø ønø 

20. 4,0 4,0 4,0  3,0 3,0 3,0 nø nø sø sø 

gen 5,0 4,0 4,5 2 nedbørsdøgn 2,9 3,0 3,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 8,0 6,0 (A)sne 3,0 3,0 3,0 øsø øsø ssø sø 

22. 8,0 2,0 5,0 (H)sne 

(D)småsne 

3,0 3,1 3,1 ssv sv sø nø 

23. 4,0 2,8 3,4  3,0 2,8 2,9 ønø ønø nø nnø 

24. 0,0 0,0 0,0  3,0 3,8 3,4 nnø nø nv nv 

25. 0,0 2,5 1,3  3,5 2,3 2,9 nø nø nnø nø 

26. 6,0 8,0 7,0 (A)småsne 0,0 2,5 1,3 nø nø stille nnø 

27. 8,0 8,0 8,0 (H)småsne 2,5 1,5 2,0 nv nv nnv stille 

28. 8,0 8,0 8,0  4,0 3,4 3,7 sø sv sv ssv 

29. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 sv vsv sv sv 

30. 8,0 5,5 6,8  3,0 2,9 3,0 ssv ssv sv sø 
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gen 5,4 5,3 5,4 4 nedbørsdøgn 2,8 2,8 2,8     

 

 

DECEMBER 1739 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………..………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 8,0 7,0 (E)småregn 

(A)regn 

3,5 3,9 3,7 sø sø øsø øsø 

2. 8,0 8,0 8,0  4,0 7,5 5,8 øsø øsø øsø ssø 

3. 8,0 6,0 7,0 (F)slud 

(A)regn 

10,0 7,0 8,5 ssø ssø ssø ssø 

4. 5,0 8,0 6,5 (E)regn 4,0 4,0 4,0 sv sv ssv sø 

5. 8,0 2,5 5,3 (D)småregn 5,0 3,5 4,3 ssv ssv vsv vsv 

6. 6,0 8,0 7,0 (E)småregn 3,3 4,3 3,8 sø ssø ssø øsø 

7. 8,0 6,0 7,0 (H)stærk regn 

(D)regn 

8,0 5,5 6,8 ssø nv vsv vsv 

8. 6,0 3,0 4,5 (E)regn 3,5 5,0 4,3 ssv sv ssv nv 

9. 8,0 8,0 8,0 (P)småregn 

(A)regn 

3,0 2,8 2,9 v sø øsø nø 

10. 6,0 1,0 3,5  3,5 3,3 3,4 nnø nnø nnø nnø 

gen 6,9 5,9 6,4 8 nedbørsdøgn 4,8 4,7 4,8     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning…..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,8 2,9 nnø nnø nnø nnø 

12. 0,0 2,0 1,0  3,0 2,8 2,9 nv vnv nv vnv 
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13. 4,0 3,0 3,5  4,0 5,3 4,7 nø sø sø øsø 

14. 6,0 8,0 7,0  4,5 4,0 4,3 øsø øsø sø sø 

15. 6,0 7,0 6,5 (F)snebyge 4,0 2,5 3,3 sø sø sø nv 

16. 6,0 8,0 7,0  3,5 5,5 4,5 nv øsø sø sø 

17. 8,0 8,0 8,0 (D)regn og slud 

(P)regn 

8,0 2,9 5,5 øsø øsø ssø ssø 

18. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 6,0 5,3 5,7 øsø øsø sø sø 

19. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(P)småregn 

3,0 4,1 3,6 ssø ssø ssv sø 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(P)regnbyge 

4,0 3,8 3,9 sv sv vsv vsv 

gen 5,4 6,0 5,7 5 nedbørsdøgn 4,3 3,9 4,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….……….. vindstyrke……… vindretning…..……..…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 3,0 4,5  4,0 3,8 3,9 ssv ssv sv sv 

22. 4,0 8,0 6,0 (A)regn 4,0 2,8 3,4 ssø ssø sø sø 

23. 8,0 6,0 7,0 (H)regnbyge 

(D)regn 

(F)småregn 

(E)regn 

1,5 1,6 1,6 s ssv nø nø 

24. 4,0 5,0 4,5  3,0 2,8 2,9 ønø stille vsv vsv 

25. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 2,5 0,8 1,7 sv sv nv nv 

26. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 1,8 3,0 2,4 stille nø øsø sø 

27. 8,0 5,0 6,5  3,0 1,6 2,3 nø ønø ønø nø 

28. 4,0 6,0 5,0  3,0 3,0 3,0 ønø stille vsv vsv 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)hagl og småsne 

(P)småregn og sne 

3,8 3,1 3,5 sv nv v nv 

30. 8,0 8,0 8,0  3,3 2,4 2,9 nv øsø ssø sø 
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31. 8,0 8,0 8,0  0,3 0,0 0,2 ssv ssv stille stille 

gen 6,7 6,6 6,7 5 nedbørsdøgn 2,7 2,3 2,5     
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Vejret i 1740 

 

Januar 

 

Februar 

 

Der foreligger ikke observationer. 

Marts 

 

Der foreligger ikke observationer. 
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Der foreligger kun observationer 

fra den 1.-5. januar. 

 

Endnu den 2. var vinden i SV, og 

nedbøren faldt som regn. Den 3. 

gik vinden i NØ, og der meldes om 

nattefrost den 4. og 5. Den 5. var 

det vindstille med ringe skydække 

og dagsfrost. 

 

Ifølge Speerschneider var vinteren 

1740 én af de allerstrengeste. Han 

henviser til Hannov, der skriver ” 

at Sundet var i januar og februar 

tilfrosset, og man kørte over det 

med fragtvogne. Hjorte gik fra 

Sjælland til Skåne, og ulve fra 

Skåne til Sjælland.” Lillebælt var 

tilfrossen, ligesom Kieler Bugt så 

langt øjet rakte. Kulden 

kulminerede den 11. 

 

Ifølge Linné gik valnøddetræerne i 

Åhus og Simrishamn ud i de hårde 

vintre omk. 1740. Det samme skete 

for morbætræet. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til -7 gr. C. 

 

 

Ifølge Speerschneider omtaler Pfaff 

vinteren som en af de overordentlig 

strenge. Ifølge Hennig var vinteren 

i strenghed på niveau med vinteren 

i 1608. 

 

Vinteren 1740 bruges senere som 

reference for en meget kold vinter, i 

øvrigt sammen med vinteren i 

1709. Der henvises således til 

vinteren i 1767 og 1776. 

 

Sundet må have været tilfrosset, og 

Speerschneider omtaler, at 

Ålandshavet var tilfrosset, så 

posten kunne komme over isen til 

Åland både fra Finland og Sverige. 

Der var megen kystis ud for 

Holland. 

 

Månedens middeltemperatur 

formodes at have været -6 gr. C. 

 

 

Ifølge Speerschneider var havet  

ved Englands kyst tillagt, og Pfaff 

skriver, at vinteren holdt ved til 

enden af marts. 

 

Det bemærkes dog, at der var 

vagtskibe på Øresund den 13. april. 

 

Der har således formentlig været 

hård vinter i begyndelsen af marts, 

hvorefter mildere vejr er sat ind. 

 

Det bemærkes, at Speerschneider 

kun omtaler kørsel over Øresund i 

januar og februar måned.  

 

Månedens middeltemperatur 

formodes at have været -1 gr. C. 

 

April 

 

Der foreligger kun observationer 

fra den 13.-20. april og fra den 25.-

30. april. Desuden foreligger der 

observationer fra fregatten 

”Hummeren” under sejlads fra 

København til Nyborg fra den 21.-

30. april. 

 

Den 13. april var vinden i vest. Den 

15. gik vinden i nord og NØ frem 

til den 20. Den 21. og 22. var 

vinden i vest, derefter i øst og nord 

måneden ud. 

 

Perioden fra den 13.-30. synes at 

have været meget tør. Der faldt 

 Maj 

 

Skydække dag (4,2). Nedbørsdøgn 

(15). Nordenvind (21 %) og 

østenvind (21 %). 

 

Vinden var meget skiftende 

måneden igennem, dog mest fra 

nordlige og østlige retninger. 

 

Det synes at have været koldest i 

begyndelsen af måneden med 

haglbyger den 2. og 12. Hele 

måneden synes dog at have været 

kold, bl.a. på grund af lave 

havtemperaturer. Der faldt sne den 

26. 

Juni 

 

Skydække dag (4,0). Nedbørsdøgn  

(12). Nordenvind (18 %) og NV-

vind (14 %) og vindstille (14%). 

 

Vinden var fra 1.-7. mest i øst, 

derefter i nord til den 14., så i syd 

til den 20. og resten af måneden 

mest i SV. 

 

Det var regnfuldt fra den 1.-5., 

derefter tørt til den 17. 

 

Vejret var meget solrigt fra den 6.-

19. og meget solfattigt fra den 24.-

30. 
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regn den 16., og regn og senere sne 

den 18. 

 

Vinden var jævn. Den 29. blæste 

det dog med vindstyrke 8 og den 

30. med vindstyrke 9. 

 

Gennemsnitstemperaturen for den 

13.-30. synes at have ligget under 

det normale, jf. at 

havvandstemperaturen må have 

været lav. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 4 gr. C. 

 

Det var regnfuldt fra den 6.-21., 

derefter tørt. 

 

Det var ret overskyet frem til den 

21., derefter meget solrigt, dog i en 

kold luftmasse, med skyfri døgn 

den 23. og 24, og fra den 28.-30. 

 

Vinden var svag i hele måneden, 

med højeste vindstyrke 6 den 4. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

Vinden var svag i hele måneden 

med megen vindstille den 3.-7., 13.-

15. og den 19. og 20. 

 

Det var varmt fra den 5.-20., hvor 

et tordenvejr afsluttede den varme 

periode. Vejret var køligt fra den 

23.-30. med SV-vind og bygevejr. 

  

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperaturs til 15 gr. C. 

 

 

 

Juli 

 

Skydække dag (4,1).  Nedbørsdøgn 

(13). Vestenvind (37 %) og NV-vind 

(18 %).  

 

Vestenvinden var dominerende 

måneden igennem med normalt 

sommervejr. Sommeren fortsatte 

med at skifte mellem varmere og 

køligere perioder. 

 

Således afløstes den kølige periode 

sidst i juni af en varm og tør 

periode fra den 1.- 8. juli med 

megen solskin. Derefter fulgte en 

køligere periode med blæsende vejr 

fra den 9.-11. og senere regnfuldt 

vejr fra den 16.-20. og igen fra den 

24.-31. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 9., 

10., og 11. og den 24. 

Det blæste med vindstyrke 8 den 

20. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

August 

 

Skydække dag (4,4). Nedbørsdøgn  

(12). Vestenvind (24 %) og 

søndenvind (15 %) og østenvind 

(15%). 

 

Vinden var svag måneden igennem  

og temperaturen lå formentlig 

noget over det normale. 

 

Vinden var i vest fra den 1.-5., 

derefter i øst og syd fra den 6.-18. 

Resten af måneden var vinden i 

vest og syd. 

 

Det var regnfuldt fra den 7.-10. og 

fra den 25.-28. 

 

Det var tørt, solrigt og varmt vejr 

fra den 11.-17. Vejret var ustabilt 

og formentligt lummert fra den 

25.-28, derefter temmelig varmt de 

sidste dage af måneden. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltempertur til 17 gr. C. 

September 

 

Skydække dag (4,1). Nedbørsdøgn 

(13). Vestenvind (32 %) og 

søndenvind (23 %). 

 

Vinden var meget i SØ 1.-9. med 

sommerligt vejr med tordenvejr og 

plaskregn den 5. og på ny stærk 

regn den 9. 

 

Derefter fulgte opklaring fra NV. 

Fra den 11.-28. var vinden i syd og 

vest. Den 29. gik vinden i NØ. 

 

Det var regnfuldt den 5., den 9., 

den 15.-18. og den 22.-30. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

22. og 23. 

 

Temperaturen faldt jævnt henover 

måneden. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 
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Oktober 

 

Skydække dag (4,4). Nedbørsdøgn 

(14). Vestenvind (23 %) og 

nordenvind (21 %). 

 

NØ-vinden, der satte ind den 29. 

september fortsatte frem til den 14. 

oktober, derefter skiftende vind til 

den 21. Resten af måneden var 

vinden i vest. 

 

Det blæste med stormstyrke den 

17., og med vindstyrke 8 den 16. og 

20. 

 

Der faldt nedbør næsten hver dag 

fra den 8.-21. 

 

Der faldt slud den 11., hagl den 17. 

- 19. og igen sneslud den 20. og 21. 

 

Vejret synes at have været koldt 

frem til den 21., derefter mildt. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 7 gr. C. 

 

November 

 

Skydække dag (5,4). Nedbørsdøgn 

(13). Vestenvind (21%), nordenvind 

(17 %) og søndenvind (17 %). 

 

Vinden var i vest den 1. og 2., 

derefter i øst og nord den 3.-8., på 

ny i vest og syd den 9.-17., derefter 

kortvarigt i øst den 18., i SV den 

19.-21., så i øst og nord den 22.-26. 

og til sidst i vest den 26.-30. Vinden 

var således periodevis skiftende 

måneden igennem. 

 

Det var tørt fra den 1.-9., derefter 

faldt der nedbør fra den 10.-14, 

hvor en stor del af nedbøren faldt 

som slud. Der faldt på ny slud den 

18. 

 

Der var i alt 7 døgn med 

sludnedbør. 

 

Det blæste med storm den 30. og 

med vindstyrke 9 den 13. og 14. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 4 gr. C. 

 

December 

 

Der foreligger kun observationer 

på Øresund fra den 1.-24. (27.) 

december. Desuden foreligger der 

observationer fra fregatten 

”Hummeren” på Nyborg rhed fra 

den 1.-31. december 

 

Vinden var i vest fra den 26. 

november og frem til den 21. 

december. 

 

Det blæste med storm den 2., 9., 

11., og stærk storm den 13. 

 

Der var mange nedbørsdøgn den 

2.-10. Nedbøren faldt som regn og 

slud. Der faldt således slud den 5. 

og 6., den 8. og 9., den 14., 18. og 

21. 

 

Vejret var mildt frem til den 21. 

 

Den 22. gik vinden i nord, og den 

24. og 25. faldt der sne. 

 

Det var helt usædvanligt mange 

storme fra den 2.-13. 

 

Vejret var mildt i begyndelsen af 

måneden, normalt i midten og 

vinterligt i den sidste tredjedel. 

 

”Hummeren” melder om snefald 

den 5. og 8., dog sammen med regn. 

 

”Hummeren” melder endvidere om 

snefald den 28. og 29., og om 

nattefrost den 18. og 20.-26. samt 

om dagsfrost den 21., 30. og 31. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 1 gr. C. 
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JANUAR 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald”på Øresund 
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skydække……………….. nedbør………. vindstyrke…...... vindretning…………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,8 3,4 stille stille nv nv 

2. 8,0 4,8 6,4 (F)regn 4,0 5,3 4,7 nv sv v nv 

3. 0,0 0,0 0,0  3,3 3,9 3,6 n nø nnø nnø 

4. 0,0 0,0 0,0  3,5 1,5 2,5 ønø nø nø nv 

5. 1,5    0,0       

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

gen            

 

 

 

APRIL 1740 

 

Observationerne fra den 13.-20.april er fra fregatten ”Hummeren” på Københavns rhed. Observationerne fra 

den 25.-30. april er fra fregatten ”Høyenhald” på Øresund. 

skydække……………..… nedbø.. vindstyrke……... vindretning………………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12.            

13.   8,0   8,0    vsv v 

14. 6,0 4,0 4,5  4,4 4,3 4,4 vnv vnv nv nv 

15. 1,0 6,0 3,5  2,0 2,5 2,3 vnv nv nø stille 

16. 5,0 8,0 6,5 (H)regn 2,0 2,5 2,3 nø n sø stille 

17. 8,0 8,0 8,0  0,0 2,8 1,4 nø stille stille stille 
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18. 7,0 0,0 3,5  4,0 4,0 4,0 nnø nnø nø ønø 

19. 0,0 0,0 0,0  3,5 0,0 1,8 nø nø nø nnø 

20. 0,0    1,4   stille nnv n stille 

gen            

 

skydække……………..…. nedbør.. vindstyrke……… vindretning…..……..….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21.            

22.            

23.            

24.            

25.          ønø  

26.          var  

27.          vnv  

28. 4,0 4,0 4,0  3,8 9,0 6,4  v nv vnv 

29. 4,8 8,0 6,4  5,8 4,8 5,3 nv vnv nnv nnv 

30. 4,3 1,5 2,9  7,5 4,5 6,0 vnv vnv nv vnv 

gen            

 

 

MAJ 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” på Øresund 1.-10. maj, derefter ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………………. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 4,0 5,0  4,3 3,0 3,7 vnv nv vnv nv 

2. 4,5 0,0 2,3 (D)haglbyger 3,0 2,0 2,5 vnv v vsv v 

3. 4,8 8,0 6,4  2,0 4,3 3,2 sv stille nnø nø 
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4. 4,8 6,0 5,4  5,3 5,3 5,3 nø nnø nø nnø 

5. 4,0 0,0 2,0  3,6 3,0 3,3 nnø nø n nnv 

6. 4,3 8,0 6,2 (P)småregn 2,8 3,8 3,3 v vsv sv ssv 

7. 6,0 8,0 7,0 (H)regn 

(E)snuskregn 

(P)småregn 

3,3 3,5 3,4 s sø ø nnø 

8. 6,8 4,0 5,4 (H)snuskregn 3,8 3,3 3,6 nø nø øsø øsø 

9. 5,0 8,0 6,5 (E)regn 3,4 3,0 3,2 ønø n øsø nnv 

10. 4,3 8,0 6,2 (A)småregn 0,9 2,3 1,6 n nø stille s 

gen 5,1 5,4 5,2 6 nedbørsdøgn 3,2 3,4 3,3     

 

skydække……………..… nedbør……….………… vindstyrke……... vindretning…………….…... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,5 8,0 6,3 (H)snuskregn 2,0 4,5 3,3 sø ssø ssø vsv 

12. 7,0 4,0 5,5 (F)stærke haglbyger 

(E)haglbyger 

4,5 4,0 4,3 nnv nø nnv nnv 

13. 2,0 8,0 5,0  3,6 2,5 3,1 nnv nv nnv nv 

14. 8,0 5,5 6,8 (H)regn 2,8 1,8 2,3 ssv vsv ssv ssv 

15. 2,5 4,0 3,3  1,8 2,0 1,9 sv sv nnv nv 

16. 5,5 5,0 5,3 (E)småregn 

(A)regnbyger 

3,0 4,0 3,5 nnv ønø nø ssv 

17. 3,0 4,0 3,5  3,3 2,5 2.9 nv vnv ssv ssv 

18. 4,0 3,5 3,8  2,3 2,0 2,2 s ssø sv ssv 

19. 6,8 8,0 7,4 (E)regn 

(A)småregn 

2,8 4,5 3,7 nv ønø øsø ønø 

20. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(E)regn 

(A)regn 

2,8 2,5 2,7 nnø nnø stille nnø 

gen 5,1 5,8 5,5 6 nedbørsdøgn 2,9 3,0 3,0     
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skydække……………..…. nedbør…….…….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 7,0 6,0 6,5 (H)regn 0,9 3,0 2,0 nnø stille nv nv 

22. 4,0 0,0 2,0  3,0 3,0 3,0 vnv vnv nnv nv 

23. 0,0 0,0 0,0  3,5 2,5 3,0 nv nnv vnv nnv 

24. 0,0 0,0 0,0  2,3 2,5 2,4 nø ø ssv ssv 

25. 4,0 4,0 4,0  2,1 3,5 2,8 ssv ssv nnv øsø 

26. 6,5 8,0 7,3 (D)småsne, hagl 

og regnbyger 

(F)småregn, hagl  

og snebyger 

4,4 4,3 4,4 øsø øsø øsø ssø 

27. 4,0 0,0 2,0 (H)regn 3,4 2,0 2,7 nø ønø nø nnv 

28. 0,0 0,0 0,0  2,3 3,0 2,7 sø ønø ø sø 

29. 0,0 0,0 0,0  3,4 3,3 3,4 øsø ssø øsø øsø 

30. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,0 3,3 ø ø nø ønø 

31. 0,0 6,0 3,0  3,0 4,0 3,5 nø ønø ønø ønø 

gen 2,3 2,2 2,3 3 nedbørsdøgn 2,9 3,1 3,0     

 

 

JUNI 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning……………………. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(P)småregn 

4,0 3,5 3,8 nø nnø ønø øsø 

2. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regn 

1,1 0,5 0,8 øsø sø var nv 
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3. 4,8 3,0 3,9 (H)snuskregn 

(D)småregn 

0,3 0,5 0,4 sv stille sv ssv 

4. 4,3 8,0 6,2 (P)regn 1,3 4,0 2,7 s stille stille ø 

5. 3,5 0,0 1,8 (H)regn 3,4 1,5 2,5 øsø øsø ø ø 

6. 0,0 0,0 0,0  0,6 0,0 0,3 nø stille stille stille 

7. 0,0 0,0 0,0  1,0 2,5 1,8 stille stille nø n 

8. 0,0 8,0 4,0  1,8 1,0 1,4 nnø nnv nnv nv 

9. 3,0 0,0 1,5 (H)snuskregn 2,0 0,3 1.2 nnv nnv nv nv 

10. 4,8 8,0 6,4  2,3 3,0 2,7 var sø nv nnv 

gen 3,6 4,3 4,0 6 nedbørsdøgn 1,8 1,7 1,8     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………………... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0 2,0 2,5  3,1 0,5 1,8 nnø nnø n n 

12. 0,8 2,0 1,4  2,5 3,0 2,8 nv nø nnv nnv 

13. 1,8 2,0 1,9  1,3 1,5 1,4 nv nnv n stille 

14. 4,0 0,0 2,0  3,0 1,3 2,2 stille nnv nv nv 

15. 1,0 4,0 2,5  2,3 4,5 3,4 var sø stille sø 

16. 3,0 4,0 3,5  4,0 4,0 4,0 ssø sø sø sø 

17. 4,0 8,0 6,0  4,0 4,5 4,3 ssø ssø sø sø 

18. 4,0 0,0 2,0 (H)regn 3,0 0,5 1,8 ssv ssv vnv nv 

19. 2,0 3,5 2,8  1,0 0,5 0,8 stille stille ssv sv 

20. 5,8 4,0 4,9 (E)tordenbyger 

og regn 

0,8 1,5 1,2 stille stille var var 

gen 2,9 3,0 3,0 2 nedbørsdøgn 2,5 2,2 2,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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21. 4,3 5,5 4,9  2,0 2,5 2,3 nø nø nø nnv 

22. 3,0 3,0 3,0  2,5 2,0 2,3 nv nv vnv vnv 

23. 3,8 8,0 5,9 (P)regnbyger 1,3 1,5 1,4 sv sv var ssv 

24. 8,0 8,0 8,0 (F)regnbyger 

(P)småregn 

3,5 3,8 3,7 v sv vsv ssv 

25. 5,0 8,0 6,5  2,3 2,5 2,4 v sv vsv vsv 

26. 4,0 8,0 6,0  3,8 4,0 3,9 sv sv v sv 

27. 5,0 4,0 4,5 (D)regnbyger 3,3 3,0 3,2 sv sv v nv 

28. 7,0 8,0 7,5  2,5 2,0 2,3 sv vsv nv nv 

29. 8,0 8,0 8,0  2,5 0,0 1,3 sv vnv nv nnv 

30. 7,0 8,0 7,5 (F)regn 2,8 2,0 2,4 stille sv nnv nnv 

gen 5,5 6,9 6,2 4 nedbørsdøgn 2,7 2,3 2,5     

 

 

JULI 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør…………. vindstyrke…...... vindretning………………... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 0,0 2,0  3,1 2,0 2,6 nnv nnø nnv nnv 

2. 0,0 0,0 0,0  1,9 0,5 1,2 nv n nv nv 

3. 0,0 0,0 0,0  1,1 0,8 1,0 n nv nv nnv 

4. 1,8 0,0 0,9  1,4 1,3 1,4 stille sv nø nv 

5. 0,0 0,0 0,0  1,6 2,0 1,8 nø ssø sv sv 

6. 0,0 0,0 0,0  2,0 2,0 2,0 sv ssø s s 

7. 0,0 4,0 2,0  2,3 2,5 2,4 stille nnv nnv nnv 

8. 6,0 8,0 7,0  2,8 3,5 3,2 vnv vnv sv sv 

9. 8,0 8,0 8,0 (F)regnbyger 6,4 8,0 7,2 ssv vsv v v 

10. 6,0 4,0 5,0 (H)regnbyger 6,8 3,0 4,9 vnv nv vnv vnv 
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gen 2,6 2,4 2,5 2 nedbørsdøgn 2,9 2,6 2,8     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……..………... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  6,1 4,5 5,3 stille vsv vnv vnv 

12. 3,0 1,0 2,0  3,6 0,8 2,2 vnv nv nv nnv 

13. 0,0 4,0 2,0  2,5 2,8 2,7 vsv ssv v ssv 

14. 2,0 0,0 1,0  1,1 0,8 1,0 s s n nnv 

15. 0,0 6,0 3,0  0,8 1,3 1,1 nv v nv v 

16. 7,0 8,0 7,5 (H)regn 3,9 4,0 4,0 sv sv vnv v 

17. 7,0 8,0 7,5 (P)regn 4,6 4,5 4,6 v vnv vnv vnv 

18. 4,0 8,0 6,0 (A)regn 2,6 0,5 1,6 nv nv vnv nnv 

19. 7,0 8,0 7,5 (P)småregn 0,9 1,3 1,1 nv vnv nv var 

20. 6,0 8,0 7,0 (H)snuskregn 

(A)stærk regn 

1,8 5,0 3,4 n nø n n 

gen 4,0 5,5 4,8 5 nedbørsdøgn 2,8 2,6 2,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……….... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 5,0 0,0 2,5  1,9 2,5 2,2 nv nv vnv vnv 

22. 3,0 4,0 3,5  3,8 4,0 3,9 sv sv s s 

23. 4,0 8,0 6,0  1,9 4,0 3,0 ssv ssv vnv vnv 

24. 8,0 4,0 6,0 (F)stærk regn 

(E)regn 

5,0 4,3 4,7 ssv ssv vsv ssø 

25. 4,0 4,0 4,0  3,5 4,0 3,8 v vsv sv sv 

26. 8,0 4,0 6,0 (F)snuskregn 

(P)snuskregn 

3,9 2,5 3,2 sv vsv v vsv 

27. 6,0 8,0 7,0  3,5 4,0 3,8 v vnv v vsv 
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28. 7,0 6,0 6,5 (H)regn 

(F)snuskregn 

(E)regn 

(A)regnbyger 

4,9 3,5 4.2 ssv vsv vsv vsv 

29. 7,0 4,0 5,5 (E)regnbyger 3,8 2,5 3,2 nnv nv nv v 

30. 5,5 5,0 5,3 (E)regnbyger 2,8 2,0 2,4 v nv nv nv 

31. 4,0 4,0 4,0 (H)regnbyger 2,8 6,0 4,4 v v sø sø 

gen 5,6 4,6 5,1 6 nedbørsdøgn 3,4 3,6 3,5     

 

 

AUGUST  1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………………... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 7,0 6,0 6,5 (F)regn 4,0 4,5 4,3 ssø ssø s vsv 

2. 7,0 4,0 5,5  4,3 3,8 4,1 sv vsv vsv vsv 

3. 2,0 4,0 3,0  2,8 3,0 2,9 vsv vsv vnv vnv 

4. 4,5 5,0 4,8 (E)regnbyger 

(A)regnbyger 

3,8 2,0 2,9 vnv nv nnv vnv 

5. 4,0 0,0 2,0  1,6 1,3 1,5 nv v v vnv 

6. 2,0 2,0 2,0  1,5 0,5 1,0 sv sv s s 

7. 4,5 7,0 5,8 (P)snuskregn 0,9 2,0 1,5 sø ø sv øsø 

8. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(F)regn 

(P)snuskregn 

4,3 4,0 4,2 øsø øsø øsø sø 

9. 7,0 8,0 7,5 (D)regn 

(F)snuskregn 

(P)regn 

1,1 0,5 0,8 ønø ønø ø sø 
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10. 4,0 0,0 2,0  0,4 2,5 1,5 sv s s stille 

gen 5,0 4,4 4,7 5 nedbørsdøgn 2,5 2,4 2,5     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 2,0 1,0  2,8 3,0 2,9 sø sø ø nø 

12. 4,0 4,0 4,0  2,1 0,5 1,3 nnv nø vsv vsv 

13. 2,0 0,0 1,0  1,6 0,0 0,8 nv n n nv 

14. 2,0 4,0 3,0  1,5 2,5 2,0 stille sv s sø 

15. 4,0 4,0 4,0  4,3 3,5 3,9 øsø ø øsø øsø 

16. 4,0 2,0 3,0  3,6 2,0 2,8 nø nø øsø øsø 

17. 3,0 8,0 5,5  4,0 3,3 3,7 sø ø sø sø 

18. 5,0 6,0 5,5 (D)regn 2,9 3,3 3,1 ssø ssø nv vnv 

19. 4,0 5,0 4,5  2,8 4,3 3,6 vsv ssv sv sv 

20. 7,5 4,0 5,8 (H)regnbyger 5,0 5,3 5,2 vsv vsv vnv vnv 

gen 3,6 3,9 3,7 2 nedbørsdøgn 3,1 2,8 2,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 6,0 5,0  2,1 2,0 2,1 nv nv nnv var 

22. 6,5 6,0 6,3 (D)regn 3,8 5,0 4,4 ssø øsø øsø øsø 

23. 4,0 2,0 3,0  2,5 0,5 1,5 nv nv nnv sv 

24. 3,0 6,0 4,5  3,0 3,8 3,4 sv sv ssv s 

25. 5,5 4,0 4,8 (D)snuskregn 3,3 4,0 3,7 ssv ssv vsv vsv 

26. 6,0 8,0 7,0 (E)regn 4,0 5,3 4,7 v nv v sv 

27. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 

(D)regn 

(P)snuskregn 

3,6 2,5 3,1 sv sv sv sv 
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28. 6,0 4,0 5,0 (F)regn 

(E)snuskregn 

4,5 4,3 4,4 v vsv nv v 

29. 3,0 0,0 1,5  3,0 1,3 2,2 vnv vnv nv s 

30. 0,0 0,0 0,0  2,6 2,8 2,7 s ssø sø sø 

31. 3,0 0,0 1,5  0,6 1,0 0,8 sv stille n stille 

gen 4,5 3,6 4,1 5 nedbørsdøgn 3,0 3,1 3,0     

 

 

SEPTEMBER 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør…………... vindstyrke…...... vindretning……….………. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 1,3 0,7  2,3 1,5 1,9 ssø ssø sø sv 

2. 1,3 1,3 1,3  2,5 3,0 2,8 s s nnv nnv 

3. 0,0 1,3 0,7  1,0 1,2 1,1 nnv nnv n var 

4. 2,7 4,0 3,4  3,0 2,0 2,5 sø sø sø sø 

5. 5,3 5,3 5,3 (E)regn 

(P)plaskregn, 

torden og lynild 

1,5 3,0 2,3 sø sø vnv vnv 

6. 4,0 0,0 2,0  2,0 2,7 2,4 vnv vnv n nv 

7. 4,0 2,7 3,4  3,8 4,3 4,1 sø øsø sø sø 

8. 4,0 4,0 4,0  3,3 3,0 3,2 sø ssv s sø 

9. 4,0 6,7 5,4 (P)stærk regn 

(A)snuskregn 

3,7 1,3 2,5 s sø sø nnv 

10. 4,0 4,0 4,0  1,7 0,7 1,2 stille nv nv nv 

gen 2,9 3,1 3,0 2 nedbørsdøgn 2,5 2,3 2,4     

 

skydække……………..… nedbør………….. vindstyrke……... vindretning……………... 



156 
 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  2,7 2,0 2,4 stille ssv s sv 

12. 4,0 4,0 4,0  2,0 2,0 2,0 ssv ssv v v 

13. 4,0 5,3 4,7  3,7 2,3 3,0 sv nv v nv 

14. 4,0 2,7 3,4  2,3 3,0 2,7 vnv v vnv vsv 

15. 5,3 4,0 4,7 (D)regn 3,3 2,3 2,8 ssø s nv v 

16. 4,7 4,0 4,4 (D)snuskregn 1,5 2,0 1,8 v v n nø 

17. 4,7 6,7 5,7 (D)snuskregn 2,3 3,2 2,8 ø sø vnv sv 

18. 4,0 4,0 4,0 (H)snuskregn 3,0 2,3 2,7 v vsv vsv sv 

19. 4,0 4,0 4,0  4,2 3,0 3,6 s ssv vsv vsv 

20. 4,0 4,0 4,0  3,3 2,3 2,8 vsv vsv v nv 

gen 4,3 4,3 4,3 4 nedbørsdøgn 2,8 2,4 2,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 5,3 4,7  3,0 2,7 2,9 vsv ssø ssv ssv 

22. 8,0 6,7 7,4 (F)regn 6,0 9,0 7,5 ssv ssv s ssv 

23. 5,3 4,0 4,7 (F)regn 5,8 3,8 4,8 nv v v nv 

24. 4,0 2,7 3,4  3,7 3,3 3,5 vsv vsv s s 

25. 6,7 4,7 5,7 (E)snuskregn 1,0 2,7 1,9 ssv vsv nv vnv 

26. 4,0 4,0 4,0  3,0 2,0 2,5 v v vnv v 

27. 4,0 6,7 5,4 (A)regn 3,0 2,7 2,9 vsv sv ssv ssv 

28. 5,3 4,0 4,7 (H)regn 1,2 2,0 1,6 vsv vsv vsv nv 

29. 6,7 8,0 7,4 (A)snuskregn 2,3 2,7 2,5 nnv nnv nnø nø 

30. 4,0 4,7 4,4 (H)regn 2,7 2,0 2,4 nnø nø nø n 

gen 5,2 5,1 5,2 7 nedbørsdøgn 3,2 3,3 3,3     
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OKTOBER 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………………. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,3 8,0 6,7 (H)snuskregn 2,7 3,0 2,9 nø ønø nø nnø 

2. 6,7 4,0 5,4  3,0 2,7 2,9 nnø nnø nv nv 

3. 4,0 4,0 4,0  4,0 2,0 3,0 nv nv nv nv 

4. 4,0 1,3 2,7  3,8 4,2 4,0 nnv nnv n nv 

5. 0,0 0,0 0,0  4,2 4,0 4,1 nø nø nø nnø 

6. 0,0 0,0 0,0  4,5 3,2 3,9 nnø nnø n nnv 

7. 0,0 5,3 2,7  3,8 4,2 4,0 øsø øsø øsø ø 

8. 2,7 6,7 4,7 (A)regn 3,3 4,0 3,7 ø nnø nnø nnv 

9. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 

(A)regn 

3,0 4,0 3,5 v v nv vnv 

10. 5,3 4,0 4,7 (H)regn 4,2 4,0 4,1 nnø nø nø nø 

gen 3,6 4,1 3,9 4 nedbørsdøgn 3,7 3,5 3,6     

 

skydække……………..… nedbør……….………….. vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 5,3 4,7 (P)slud og regn 4,0 4,0 4,0 nø nø nnø nø 

12. 5,3 8,0 6,7 (E)regn 3,3 2,0 2,7 ønø ønø nø var 

13. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 

(D)regn 

(F)snuskregn 

2,7 3,0 2,9 v v nnv nnv 

14. 4,0 1,3 2,7  2,3 2,3 2,3 v nø n nnø 

15. 0,0 5,3 2,7  3,0 4,0 3,5 sø sø sv sv 

16. 6,7 8,0 7,4 (E)regn 4,3 4,8 4,6 ssv sv ssv ssø 
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17. 5,3 6,7 6,0 (H)regn 

(A)haglbyger 

4,0 7,0 5,5 vsv sv sv ssv 

18. 7,3 7,3 7,3 (H)regn 

(D)regn- og haglbyger 

(P)regn og hagl 

4,5 3,0 3,8 nv nv v vnv 

19. 5,3 8,0 6,7 (H)regn og hagl 

(D)hagl og sneslud 

(P)regn og slud 

3,0 3,8 3,4 var vsv sv ssø 

20. 5,3 2,7 4,0 (D)sneslud 5,5 3,7 4,6 øsø ønø nnø nø 

gen 5,1 5,7 5,4 8 nedbørsdøgn 3,7 3,8 3,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen Døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 5,3 4,0 4,7 (F)sne og slud 3,0 1,5 2,3 nnø nnø vsv vsv 

22. 4,0 2,7 3,4  1,3 2,3 1,8 var  stille s vsv 

23. 5,3 6,7 6,0  3,7 2,7 2,2 ssø sv sv sv 

24. 4,0 1,3 2,7  1,3 2,3 1,8 s stille ssv ssv 

25. 1,3 4,0 2,7  2,3 2,7 2,5 vsv vsv vsv vsv 

26. 4,0 1,3 2,7  2,0 1,2 1,6 sv sv nv nv 

27. 6,7 5,3 6,0 (D)regn 3,3 3,3 3,3 nv nv nv vnv 

28. 4,0 4,0 4,0  3,7 3,5 3,6 v vsv sv vsv 

29. 4,0 5,3 4,7  4,2 3,7 4,0 nv nnv nnv vnv 

30. 5,3 8,0 6,7 (P)snuskregn 

(A)regn 

4,0 3,3 3,7 sv vsv vnv vsv 

31. 4,0 6,7 5,4 (H)regn 

(A)regn 

3,3 2,7 3,0 v sv vnv vnv 

gen 4,4 4,5 4,5 4 nedbørsdøgn 2,9 2,7 2,8     

 

 



159 
 

NOVEMBER 1740 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 5,0 4,5  2,5 1,3 1,9 sv nv vnv vnv 

2. 8,0 6,0 7,0 (F)regn 3.0 3,0 3,0 vnv vnv vnv nø 

3. 4,0 0,0 2,0  2,0 3,3 2,7 nnø nnø nnø nnø 

4. 4,0 4,0 4,0  3,0 2,1 2,6 øsø øsø øsø øsø 

5. 6,0 1,0 3,5  2,5 3,9 3,2 øsø øsø ønø nø 

6. 4,0 5,0 4,5  4,0 4,4 4,2 nnø nnø v nv 

7. 8,0 7,0 7,5  4,0 3,5 3,8 nnø n nø nnø 

8. 0,0 4,0 2,0  0,3 3,3 1,8 nø nnv stille ø 

9. 6,0 8,0 7,0  4,3 4,5 4,4 ssv ssv sv ssv 

10. 8,0 4,0 6,0 (H)slud og regn 

(F)snuskregn 

3,5 3,6 3,6 ssv sv vsv vsv 

gen 5,2 4,4 4,8 2 nedbørsdøgn 2,9 3,3 3,1     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0 (D)slud 4,0 4,0 4,0 nv vsv nv v 

12. 8,0 8,0 8,0 (F)snuskregn 

(P)regn og slud 

(A)regn 

4,3 4,4 4,4 sv vsv sv ssv 

13. 4,0 8,0 6,0 (H)regn og slud 

(D)regn 

(A)regn 

6,5 9,0 7,8 sø sø sø øsø 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)regn og slud 4,8 3,6 4,2 sø ssø ssø ssø 
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(F)snuskregn 

(E)regn og slud 

15. 4,0 6,0 5,0  3,5 2,5 3,0 sø s s s 

16. 4,0 4,0 4,0  2,5 2,5 2,5 ssv sv sv sø 

17. 4,0 5,0 4,5  1,3 3,0 2,2 s sv s nø 

18. 8,0 7,0 7,5 (D)slud 3,3 4,0 3,7 ønø ønø øsø øsø 

19. 8,0 6,0 7,0 (F)snuskregn 3,5 2,8 3,2 sø sø sø øsø 

20. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,0 3,0 sø sv sv sv 

gen 6,0 6,4 6,2 6 nedbørsdøgn 3,7 3,9 3,8     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 3,0 3,5 3,3 ssv ssv ssv ssv 

22. 8,0 7,5 7,8 (D)snuskregn 3,0 2,6 2,8 ssv øsø øsø øsø 

23. 6,0 6,0 6,0  3,0 2,5 2,8 øsø øsø n nø 

24. 4,0 5,0 4,5  2,0 2,0 2,0 nnø nnø nnø nnø 

25. 4,0 4,0 4,0  2,0 1,4 1,7 nø nnø nnø nnø 

26. 6,0 8,0 7,0 (P)regn og slud 4,3 4,0 4,2 nnø nnø ssv ssv 

27. 0,0 4,0 2,0  4,0 3,1 3,6 nv vnv v v 

28. 4,0 3,5 3,8 (D)regn 4,3 4,4 4,4 nv vnv vnv vnv 

29. 6,0 7,0 6,5 (E)snuskregn 

(P)regn 

4,0 6,8 5,4 v v v vsv 

30. 4,0 7,0 5,5  4,0 3,0 3,5 vnv vnv vnv v 

gen 5,0 6,0 5,5 5 nedbørsdøgn 3,4 3,3 3,4     

 

 

DECEMBER 1740 

 

Observationerne 1.-23. december er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør. Observationerne 24.-27. 

december er fra samme fregat på Øresund og under indvarpning til Holmen.  
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skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 7,0 7,5  3,5 4,0 3,8 v nv v sv 

2. 4,0 8,0 6,0 (P)regn 4,5 6,3 5,4 vsv v sv sv 

3. 8,0 5,0 6,5 (H)snuskregn 4,0 4,4 4,2 sv sv ssv ssv 

4. 4,0 6,0 5,0  4,0 3,8 3,9 ssv ssv ssv ssv 

5. 8,0 5,0 6,5 (H)regn 

(E)regn og slud 

2,0 3,0 2,5 ssv sø vnv vsv 

6. 8,0 5,0 6,5 (E)regn og slud 3,0 2,5 2,8 vsv vsv vsv sv 

7. 8,0 6,0 7,0 (D)regn 3,0 3,9 3,5 sv vsv vsv vsv 

8. 6,0 8,0 7,0 (D)regn og slud 

(A)regn 

4,0 4,3 4,2 vsv sv sv sv 

9. 8,0 8,0 8,0 (D)regn og slud 

(E)regn og slud 

4,3 5,8 5,2 ssv vsv vsv vsv 

10. 8,0 4,0 6,0 (D)regn 4,0 4,0 4,0 vsv vsv vsv vsv 

gen 7,0 6,2 6,6 8 nedbørsdøgn 3,6 4,2 4,0     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 4,0 4,0 4,0  4,3 4,8 4,6 sv vsv sv vsv 

12. 0,0 4,0 2,0  2,5 3,9 3,2 vsv vsv v v 

13. 6,0 8,0 7,0  4,3 6,1 5,2 vsv sv s s 

14. 6,0 8,0 7,0 (H)regn og slud 

(D)regn 

4,0 4,0 4,0 sv sv vsv ssv 

15. 8,0 6,0 7,0 (P)regn 4,3 4,0 4,2 sv ssv ssv sv 

16. 4,0 6,5 5,3  4,0 4,1 4,1 vsv vsv vsv sv 

17. 4,0 4,0 4,0 (H)regnbyger 1,8 3,5 2,7 vsv vsv var nv 

18. 8,0 3,0 5,5 (E)regn og slud 4,3 2,9 3,6 v vsv vsv nv 
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19. 4,0 3,0 3,5  2,5 2,0 2,3 vnv sv v v 

20. 4,0 5,0 4,5  4,0 3,6 3,8 v v ønø ønø 

gen 4,8 5,2 5,0 4 nedbørsdøgn 3,6 3,9 3,8     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke………. vindretning…..……..…………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 5,0 5,5 (D)regn og slud 3,0 3,0 3,0 nv vnv nv v 

22. 4,0 4,0 4,0  3,0 2,3 2,7 nnv nnø nnø n 

23. 4,0 4,0 4,0  2,5 1,6 2,1 nv nv vnv vnv 

24. 6,0 5,5 5,8 (E)sne 

(A)snefog 

1,5 1,8 1,7 ønø vnv n v 

25.    (H og D)snefog    sv sv   

26.     0,8    mest stille sø  

27.     3,0    øsø   

28.            

29.            

30.            

31.            

gen            
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Vejret i 1741 

 

Januar 

 

Der foreligger ikke observationer 

fra Øresund. Der foreligger 

derimod observationer fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Det var frost og sne fra 1.-3., derefter 

fulgte et tøfremstød fra den 4.-8.  Den 

9. blev det på ny frostvejr med sne 

frem til den 29. Derefter tøvejr den 

30. og 31. 

Februar 

 

Der foreligger ikke observationer 

fra Øresund. Der foreligger 

derimod observationer fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Vinden var i vest den 1.-6. med 

tøvejr. Den 7.-9.gik vinden i nord 

med sne og frost. Den 9. gik vinden 

kortvarigt i øst, fortsat med frost, 

Marts 

 

Der foreligger ikke observationer 

fra Øresund. Der foreligger 

derimod observationer fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed. 

 

Vinden var i øst med hård frost fra 

den 2.-6. Derefter vinde fra vest og 

fra den 10. fra nord. Fra den 13. 

mest vinde fra nord og NV. Den 
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Vinden var i øst og SØ den 1.-4., i NØ 

den 5. og 6., og derpå fra nordlige og 

vestlige retninger fra den 8.-10. Fra 

den 11.-13 var vinden i øst, i SV fra 

den 15.-17., så i nord og NØ fra den 

18.-25, i øst den 26.-28. og endelig i 

syd og SV den 29.-31. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 2.og 

3. og den 25.og 26. 

 

Der omtales forekomst af is ved 

Nyborg den 1., 2., 17., 19., 20., 27. og 

30. 

 

Ifølge Linné kom vinteren 1740-41, 

mens træerne endnu stod med 

grønne blade, og i vintrene 1740 og 

1741 gik morbærtræerne i Ystad ud. 

Ligeledes tog piletræerne i Kämpinge 

skade i den stærke vinter 1741. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til - 2 gr. C. 

 

natten til den 11. endog med stærk 

frost. 

 

Den 12. på ny vestenvind og tøvejr 

frem til 19. Den 20. kortvarig frost, 

den 21. på ny tøvejr frem til den 28. 

 

Det omtales, at isen brød op den 4. 

Den 9. var der stærk drivis, som 

lagde sig ind på Nyborg fjord. På 

ny is den 10.-12. Den 13.-14. gik 

isen igen bort og atter 18.-19. så 

hele Nyborg fjord var isfri. Den 

sidste is omtales den 21. 

 

Vejret var forholdvis stille 

måneden igennem. 

  

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til - 1 gr. C. 

  

26.-31. var vinden i øst og SØ, den 

27. med snebyger. 

 

Måneden var meget nedbørsfattig, 

der faldt kun nedbør den 1. (slud) 

og den 27. (sne). 

 

Det omtales, at Nyborg fjord blev 

tillagt med is den 7. Det nævnes 

ikke, hvornår isen forsvandt igen. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 5., 

i øvrigt ret stille vejr frem til den 

28. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 1gr. C. 

 

April 

 

Der foreligger observationer fra 

fregatten ”Hvide Ørn” ved 

København 12.-17. april og 18.-30. 

april ved Helsingør. Der foreligger 

endvidere observationer fra 

fregatten ”Hummeren” på Nyborg 

rhed fra den 1.-11. april. 

 

 

Perioden fra den 22.-30. var helt 

usædvanligt blæsende, 

kulminerende med storme den 23.-

24. og 27. Det blæste endvidere 

med vindstyrke 9 den 26. og den 

29.-30. Den 22. blæste det med 

vindstyrke 8. 

 

 Maj 

 

Skydække dag (2,8). Nedbørsdøgn 

(14). Nordenvind (19 %) og 

vindstille (16 %). 

 

Vinterligt vejr frem til den 10. med 

snebyger den 2. og den 7-9. 

 

Megen vindstille fra den 13. og 

måneden ud. 

 

Det blæste med vindstyrke 8 den 8.  

 

Vinden var hovedsagelig i nord 

frem til den 12., derefter i øst til 

den 20., og så igen i nord til den 26. 

De sidste dage i måneden var 

vinden meget i syd. 

 

Juni 

 

Skydække dag (4,9). Nedbørsdøgn  

(18). Vestenvind (31 %) og 

nordenvind (27 %). 

 

Overvejende vinde fra vest og nord 

måneden igennem.  

 

Nedbørsperioder fra den 6.-24. og 

fra den 27.-30. Det var tordenvejr 

natten til den 1. juli. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

10. og med vindstyrke 8 den 26. 

 

Den 17. noterede Chr. VI i sin 

dagbog under sit ophold i 

Dyrehaven ” at der var stærk regn, 

der holdt op om eftermiddagen.” 
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Vinden var i øst den 1.-10. med 

snefald den 3. og 4. og frost den 3.-

6., natten til den 4. var det endog 

stærk frost. Fra den 11. gik vinden 

i NV og fra den 14. også i vest. Den 

24. gik vinden i nord og NØ og 

kulde trængte frem på bagsiden af  

stormlavtrykkene med snefald og 

vinter den 29. og 30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 3 gr. C. 

 

Der var en nedbørsrig periode, 

især med sne fra den 7.-13. Det var 

meget tørt og med sol fra den 14.-

23., hvor temperaturen skønnes at 

være steget til omkring det 

normale. Et nyt kuldefremstød 

med sludnedbør kom den 26. 

Derefter blev på ny varmt med 

østenvind og tordenvejr. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 7 gr. C. 

 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperaturs til 12 gr. C. 

 

Juli 

 

Skydække dag (3,3). Nedbørsdøgn 

(16). Vestenvind (20 %) og 

søndenvind (19 %).  Mange  
døgn, hvor der forekom vindstille 

(13 %). 

 

Ingen døgn med blæst, men mange 

døgn, hvor der forekom vindstille. 

 

Meget tordenvejr fra den 1.-4. 

Meget regnrig periode fra den 19.-

31. 

 

Solen skinnede meget især fra den 

5.-18. Den meget solrige og varme 

periode sluttede med tordenvejr 

den 19. 

 

Det skønnes, at perioden 5.-18. lå 

langt over normaltemperaturen 

(hedebølge) med højtryksvejr. 

Denne stabile periode afløstes af 

mere omskifteligt vejr med mange 

nedbørsdage. 

 

Den 13. noterede Chr. VI i sin 

dagbog under sit ophold i Ringsted 

midt på dagen ”kortvarigt stærkt 

uvejr” og om aftenen i Vallø 

”heden er ikke mere så stærk”. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 18 gr. C. 

August 

 

Skydække dag (4,0). Nedbørsdøgn 

(17). Vestenvind (39 %) og NV-vind 

(18%). 

 

Der var forholdsvis mange døgn 

med torden 9.-10., 16.-18., og den 

22. 

 

Nedbørsperioder 1.-3., 9.-13., 16.-

18., og 21.-26. 

 

Solrige perioder 4.-8., og kortvarigt 

14.-15., 19.-20. og endeligt fra 27.-

31. 

 

Det var meget blæsende fra 21.-23., 

hvor det blæste med vindstyrke 9.  
 

Den 11. observerede fregatten 

”Hvide Ørn” ved Helsingør nordlys 

i hundevagten. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

September 

 

Skydække dag (3,4). Nedbørsdøgn 

(11). Østenvind (26 %) og 

vestenvind (16 %). 

 

Det var ekstremt solrigt fra den 1.-

15., derefter meget solfattigt. 

 

Det var kun 1 døgn (den 9.) med 

nedbør fra den 27. august -17. 

september. 

 

Vinden var konstant i øst fra 1.-8., 

og igen 12.-18., fra 20.-26. og den 

29. og 30. var vinden i vest. 

 

Der var storm den 20. Det blæste 

med vindstyrke 9 den 4. og med 

vindstyrke 8 den 19. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 15 gr. C. 
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Oktober 

 

Skydække dag (5,3). Nedbørsdøgn 

(16). Østenvind (21 %) og 

søndenvind (19 %). 

 

Temmelig solfattig måned, især den 

19.-31. 

 

Vinden var i vest og NV den 1.-4., 

derefter kortvarigt i SØ den 6. og 

7., på ny i vest den 8.-16., i øst den 

17.-29. og sluttelig i syd. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 2., 

10., 13., 14., 28. og 29. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

November 

 

Skydække dag (6,3). Nedbørsdøgn 

(16). Vestenvind (23 %) og SV-vind 

(18 %). 

 

Solfattig måned. 

 

Det var meget blæsende fra 23.-26. 

Det blæste med stormstyrke den 

24, med vindstyrke 9 den 3., 11., 13. 

og 26. og med vindstyrke 8 den 2., 

23. og 25. 

 

1.-11. var vinden hovedsagelig i øst 

og fra den 15. -30. i vest. Der faldt 

sne omkring den 15. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 5 gr. C. 

December 

 

Der foreligger kun observationer 

fra Øresund fra den 1. - 28. 

december. Observationerne kan 

dog suppleres med observationer 

fra Nyborg rhed 29. -31. december. 

 

Det var meget stormende og 

blæsende fra den 9.-19. 

 

Det blæste med stormstyrke den 4.-

5. og den 11.-12. Det blæste med 

vindstyrke 9 den 17.-19. 

 

Der synes at være trængt koldt 

vinterligt vejr ned på bagsiden af 

stormlavtrykket den 11.-12., og der 

var stærk frost den 16.-19. med 

isdannelser ved Nyborg. Det blev 

kortvarigt mildere fra den 23.-26., 

derpå på ny koldere. 

 

Vinden var fra den 15. stedse i 

SSØ, bortset fra den 21., og 

derefter i øst. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 0 gr. C. 

 

APRIL  1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund, den 12. -17. april på Københavns rhed og den 18.-

30. april ved Helsingør 

skydække………..….… nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12. 0,0    2,0     vnv vnv 

13. 8,0 8,0 8,0 (A)snuskregn 3,5 3,5 3,5 vnv vnv v v 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 3,9 2,0 3,0 sv v v v 
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(F)snefog og 

regn 

15. 5,5 5,0 5,3 (H)regn 2,1 4,0 3,1 vsv stille v vnv 

16. 4,0 4,0 4,0  3,9 4,0 4,0 nv nv v vnv 

17. 2,5 0,0 1,3 (H)snuskregn 4,3 3,8 4,1 vnv vnv vnv nv 

18. 8,0 8,0 8,0  3,4 3,8 3,6 v v vsv vsv 

19. 4,0 4,0 4,0 (H)snuskregn 

(P)regnbyger 

(A)regn 

4,4 4,3 4,4 vsv vsv vsv vsv 

20. 0,0 0,0 0,0  2,5 0,5 1,5 nv nv nv nnv 

gen            

 

skydække……………..…. nedbør…….…... vindstyrke………. vindretning…..……..……. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 7,0 5,0 6,0 (F)snuskregn 4,0 4,0 4,0 v sø ssv ssv 

22. 1,3 4,0 2,7  6,4 8,0 7,2 sv nv vnv vnv 

23. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 9,5 10,0 9,8 vnv nv nv vnv 

24. 1,0 8,0 4,5  4,4 4,0 4,2 vnv nv nnv nnv 

25. 6,5 4,0 5,3  4,4 4,3 4,4 vnv sv vnv vnv 

26. 5,0 8,0 6,5 (H)snuskregn 7,9 9,5 8,7 vnv vnv nv nv 

27. 0,5 0,0 0,3  6,1 3,8 5,0 nv vnv nnv nnv 

28. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 

(P)snebyger 

(A)regnbyger 

5,4 4,0 4,7 nø nø sv sv 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

(A)snefog 

2,0 9,0 5,5 vsv ssv s nø 

30. 8,0 0,0 4,0 (H)snefog 7,9 4,0 6,0 nnø nø nø nø 

gen 5,3 5,3 5,3 6 nedbørsdøgn 5,8 6,1 6,0     
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MAJ  1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække…………….…. nedbør……….. vindstyrke….... vindretning…………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 8,0 4,0  2,6 3,5 3,1 n nnv nnv nv 

2. 3,5 0,0 1,8 (E)snebyger 3,6 3,0 3,3 s ssø øsø øsø 

3. 0,0 0,0 0,0  3,6 3,5 3,6 nø nnø nø nø 

4. 4,0 0,0 2,0 (P)snuskregn 4,1 3,5 3,8 vsv vsv sv sv 

5. 0,0 0,0 0,0  3,5 1,0 2,3 nv nnv nnv nnv 

6. 0,0 4,0 2,0  1,1 3,0 2,1 stille vnv nø nø 

7. 6,5 2,0 4,3 (E)regnbyger 

(A)snebyger 

3,5 4,8 4,2 sv vsv nv nv 

8. 5,0 4,0 4,5 (H)snebyger 

(E)snefog 

(P)sne og regn 

5,5 4,0 4,8 nv nv nnv nnv 

9. 5,0 8,0 6,5 (F)snebyger 

(E)regnbyger 

(P)haglbyger 

(A)snefog 

4,4 3,8 4,1 nø nø nv nnv 

10. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)sne og regn 

2,0 0,5 1,5 vnv vnv sø var 

gen 3,2 3,4 3,3 6 nedbørsdøgn 3,4 3,1 3,3     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning………………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 3,0 2,8 2,9 øsø øsø nnø nnv 
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12. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 

(D)regnbyger 

(F)regn 

(E)snuskregn 

3,6 1,8 2,7 nnv nnv nv nv 

13. 2,5 8,0 5,3 (A)regn 4,0 3,8 3,9 stille vsv vnv vnv 

14. 2,0 0,0 1,0  3,9 3,0 3,5 v v v vnv 

15. 0,0 0,0 0,0  0,3 0,0 0,2 v stille ønø stille 

16. 0,0 0,0 0,0  1,8 3,8 2,8 stille stille ssø ssø 

17. 0,0 0,0 0,0  2,8 1,5 2,2 øsø øsø øsø øsø 

18. 0,0 0,0 0,0  1,5 2,0 1,8 nø ønø stille ø 

19. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,3 0,4 stille vsv stille stille 

20. 0,0 0,0 0,0  1,6 1,0 1,3 stille s nnø nv 

gen 2,1 2,0 2,1 3 nedbørsdøgn 2,3 2,0 2,2     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke………. vindretning…..……..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,5 3,5 stille nv nv nv 

22. 0,0 1,5 0,8  1,8 2,5 2,2 nnø nø stille stille 

23. 3,0 8,0 5,5  1,8 1,0 1,4 v s nnv stille 

24. 2,0 0,0 1,0 (D)regn 3,1 4,5 3,8 sv stille nnv nnv 

25. 1,0 4,0 2,5  3,6 1,0 2,3 nnv nnv nnv nv 

26. 4,0 8,0 6,0 (F)iblandt 

haglbyger 

(E)regn-og 

snebyger 

(A)regnbyger 

3,5 4,3 3,9 stille nnv var var 

27. 8,0 8,0 8,0 (P)stærk regn 5,3 1,8 3,6 ssv ssv ssv ssv 

28. 2,0 4,0 3,0  2,0 4,3 3,2 stille vnv s s 

29. 4,0 8,0 6,0  4,5 5,5 5,0 ssv ssv sø øsø 
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30. 6,0 8,0 7,0 (H)snuskregn 

(F)regn 

1,9 0,0 1,0 øsø ssø ssv stille 

31. 5,5 8,0 6,8 (E)regn 2,4 3,0 2,7 stille s ø nø 

gen 3,2 5,2 4,2 5 nedbørsdøgn 3,0 2,9 2,9     

 

 

JUNI 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække…………….…. nedbør……….. vindstyrke….... vindretning…………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,0 6,0 (H)regn 1,5 0,0 0,8 n nnv nnv stille 

2. 6,0 0,0 3,0  1,3 2,0 1,7 stille nnv nnv nnv 

3. 0,0 0,0 0,0  3,0 2,0 2,5 nnv n nnv nnv 

4. 0,0 0,0 0,0  3,3 3,0 3,2 nnv nnv nnv nnv 

5. 0,0 8,0 4,0  4,0 3,3 3,7 nnv nnv nnv nnv 

6. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 2,8 3,0 2,9 nv nv v v 

7. 6,0 8,0 7,0 (H)regn 

(P)regn 

3,3 3,0 3,2 v vnv nv nv 

8. 6,0 1,0 3,5 (E)regnbyger 3,0 3,0 3,0 nv nv nnø nnø 

9. 5,0 8,0 6,5  3,6 3,5 3,6 v sv v sv 

10. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 

(D)regnbyger 

(P)regn-og 

haglbyger 

(A)regn 

4,4 7,0 5,7 v vsv vnv nv 

gen 4,7 4,1 4,4 5 nedbørsdøgn 3,0 3,0 3,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..………. 
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 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0 8,0 5,5 (F)regn-og 

haglbyger 

5,3 3,5 4,4 nnv vnv nv nv 

12. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 3,0 2,8 2,9 v sv vsv vsv 

13. 8,0 8,0 8,0  2,8 2,0 2,4 vsv vsv vsv sv 

14. 4,0 0,0 2,0 (F)regn 3,8 3,5 3,7 ssv s nnv nnv 

15. 2,0 8,0 5,0  3,8 3,0 3,4 vnv nv nv vnv 

16. 2,5 4,0 3,3 (H)snuskregn 

(D)regn 

4,6 4,0 4,3 sv ssv nv nv 

17. 4,0 0,0 2,0 (F)regn 2,5 2,0 2,3 vnv vnv v nnv 

18. 8,0 8,0 8,0 (F)snuskregn 2,0 0,5 1,3 vnv vnv stille nnø 

19. 0,0 1,5 0,8  3,3 0,0 1,7 nnv nnv nnø nnø 

20. 3,0 8,0 5,5  2,5 2,0 2,3 stille øsø sø s 

gen 4,3 5,4 4,8 6 nedbørsdøgn 3,4 2,3 2,9     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……..………. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 

(E)regn 

3,5 4,0 3,8 ssø ssø vsv sv 

22. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(D)regnbyger 

(P)regn 

(A)regnbyger 

5,0 4,3 4,7 sv v vnv vsv 

23. 6,0 4,0 5,0 (H)regn 

(E)snuskregn 

2,6 1,8 2,2 vsv vsv sø nv 

24. 1,5 0,0 0,8  1,5 2,0 1,8 stille sø nnv nnø 

25. 4,0 0,0 2,0  4,3 3,8 4,1 vnv v vnv vnv 

26. 0,0 0,0 0,0  5,8 3,8 4,8 vnv nv nv nv 

27. 6,8 8,0 7,4 (E)regn 3,0 3,0 3,0 nv nv vsv s 
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28. 6,3 8,0 7,2 (H)regn 3,6 2,0 2,8 sv sv nv nv 

29. 8,0 5,5 6,8 (H)snuskregn 

(P)regn 

2,3 1,0 1,7 nv nnv vnv vnv 

30. 8,0 8,0 8,0 (A)stærk lynild 

og nogle 

tordenslag 

2,8 4,5 3,7 stille stille ssø ssø 

gen 5,7 5,0 5,3 7 nedbørsdøgn 3,4 3,0 3,3     

 

 

JULI  1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække…………….…. nedbør……….. vindstyrke….... vindretning…………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,0 6,0 (H)stærk 

torden, lynild 

og plaskregn 

(P)regnbyger 

4,3 4,0 4,2 ssø vsv v v 

2. 2,0 8,0 5,0 (P)torden, 

lynild og 

regnbyger 

3,5 1,3 2,4 sv vsv nv ssv 

3. 6,8 8,0 7,4 (H)snuskregn 

(F)regn, stærk 

torden og 

lynild 

(E)regnbyger 

og torden 

(P)tordenluft 

og regnbyger 

2,3 3,0 2,7 s s sø nv 

4. 4,0 5,5 4,8 (H)tordenluft 

og regnbyger 

1,5 2,0 1,8 nv nv nø stille 

5. 1,5 4,0 2,8  1,5 1,0 1,3 s ssø nnø nnø 
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skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning…………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  0,5 2,0 1,3 stille sv stille stille 

12. 2,0 4,0 3,0  3,3 3,0 3,2 vnv sv nv nnv 

13. 2,0 0,0 1,0 (H)tordenslag 

og nogen regn 

2,5 2,0 2,3 nv nnø nnø nnø 

14. 0,0 0,0 0,0  3,9 0,0 2,0 nnø nnø nnv nnv 

15. 2,0 0,0 1,0  2,0 0,5 1,3 stille s nnv nnv 

16. 0,0 0,0 0,0  2,9 1,0 2,0 ssv ssv sv vsv 

17. 0,0 4,0 2,0  2,9 2,0 2,5 ssv ssv sø sø 

18. 2,0 8,0 5,0  2,5 3,5 3,0 ssø øsø nv nnv 

19. 6,0 0,0 3,0 (H)nogen regn 

(E)tordenluft 

og lidt regn 

3,8 3,0 3,4 ssø øsø nnø nnv 

20. 2,0 8,0 5,0  3,5 2,0 2,8 nv nnø nnv nnv 

gen 1,6 2,4 2,0 2 nedbørsdøgn 2,8 1,9 2,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….…….. vindstyrke………. vindretning…..……..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 2,8 3,5 3,2 vsv vsv vsv vsv 

22. 6,5 8,0 7,3 (E)regnbyger 4,3 3,5 3,9 vnv nv vsv sv 

6. 2,0 0,0 1,0  1,3 1,0 1,2 stille nnø nnø nnø 

7. 2,0 8,0 5,0  0,8 0,0 0,4 stille ssø ssv stille 

8. 0,0 0,0 0,0  0,4 0,0 0,2 stille stille ssv stille 

9. 0,0 0,0 0,0  0,5 0,0 0,3 stille vnv nv nv 

10. 0,0 0,0 0,0  2,0 0,0 1,0 stille ssv sv stille 

gen 2,6 3,8 3,2 4 nedbørsdøgn 1,8 1,2 1,6     
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23. 6,5 8,0 7,3 (F)regnbyger 4,3 4,0 4,2 sv nv v v 

24. 6,0 8,0 7,0 (D)snuskregn 

(F)regnbyger 

(P)regnbyger 

(A)snuskregn 

3,8 3,0 3,4 sv vsv nv vnv 

25. 8,0 8,0 8,0 (P)snuskregn 3,3 3,5 3,4 nv nv nv vnv 

26. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 

(E)regnbyger 

4,4 4,3 4,4 sv sv nv vnv 

27. 3,5 5,0 4,3 (H)regnbyger 4,5 4,0 4,3 vnv vnv nv nv 

28. 1,5 6,0 3,8  3,0 2,0 2,5 vnv vnv vnv vnv 

29. 5,0 8,0 6,5 (A)snuskregn 4,3 2,5 3,4 sv ssv ssv s 

30. 1,8 8,0 4,9 (H)snuskregn 0,1 3,0 1,6 sv ssv stille stille 

31. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(F)snuskregn 

3,8 4,0 3,9 sø ssø ssv ssv 

gen 5,7 7,4 6,6 10 nedbørsdøgn 3,5 3,4 3,5     

 

 

AUGUST 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

Skydække…………….… nedbør……….. vindstyrke……. vindretning…………..………… 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,5 8,0 7,3 (H)regn 4,8 4,3 4,6 sv vsv ssv sø 

2. 5,0 8,0 6,5 (H)stærk regn 

(P)regnbyger 

3,0 3,8 3,4 sø sv vnv vnv 

3. 8,0 5,0 6,5 (F)snuskregn 3,8 4,0 3,9 vnv vnv vnv vnv 

4. 4,5 2,0 3,3  3,9 2,5 3,2 nnv nnv nv nv 

5. 0,0 1,5 0,8  3,4 2,0 2,7 nv nnø nø nø 

6. 5,5 4,0 4,8  1,4 2,0 1,7 nv stille nø nnv 
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7. 0,4 4,0 2,2  2,5 2,0 2,3 vnv nv ønø sø 

8. 1,0 0,0 0,5  2,5 2,5 2,5 ssv ssv sø s 

9. 4,0 8,0 6,0 (A)torden, 

stærk lynild og 

regnbyger 

4,0 4,3 4,2 sø sø sø ssø 

10. 1,0 8,0 4,5 (H)torden, 

lynild og 

regnbyger 

3,1 4,3 3,7 vsv v s ssv 

gen 3,6 4,9 4,2 5 nedbørsdøgn 3,2 3,2 3,2     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,0 8,0 6,5 (E)regnbyger 4,8 4,0 4,4 ssø s ssv v 

12. 3,5 8,0 5,8 (H)regnvejr 4,8 3,8 4,3 v v v v 

13. 3,0 6,0 4,5 (H)regnbyger 3,6 3,0 3,3 nv vnv vnv vnv 

14. 4,0 4,0 4,0  2,8 0,5 1,7 v v nnv nø 

15. 2,0 8,0 5,0  1,5 2,0 1,8 ø sø sø stille 

16. 6,5 8,0 7,3 (F)regn og 

nogle 

tordenslag 

4,4 4,3 4,4 øsø øsø sv vsv 

17. 4,5 0,0 2,3 (D)regnbyger 3,9 3,3 3,6 vsv vsv nv nv 

18. 4,5 8,0 6,3 (E)stærk regn 

og stærk 

torden 

3,6 3,5 3,6 v vsv s vsv 

19. 3,0 4,0 3,5  3,5 2,5 3,0 v v nnv nø 

20. 2,5 5,0 3,8  4,0 3,5 3,8 nv vnv vnv vnv 

gen 3,9 5,9 4,9 6 nedbørsdøgn 3,7 3,0 3,4     

 

skydække………..……. nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 
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 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,5 5,0 5,8 (H)snuskregn 5,8 6,8 6,3 v v nv nv 

22. 6,5 8,0 7,3 (F)regn og 

torden 

(E)svære 

regnbyger 

5,5 9,0 7,3 vnv v sv v 

23. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(P)regnbyger 

8,1 4,8 6,5 v vnv vnv vnv 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(F)snuskregn 

(A)regn 

4,0 4,0 4,0 vnv vnv nv vsv 

25. 4,8 8,0 6,4 (H)regn 

(F)regnbyger 

(A)regn 

3,6 3,5 3,6 sv sv vnv sv 

26. 4,0 0,0 2,0 (F)snuskregn 4,0 3,5 3,8 v n n n 

27. 0,0 4,0 2,0  2,0 2,0 2,0 nv nv nv vnv 

28. 3,0 4,0 3,5  3,3 1,3 2,3 nv nv nv nv 

29. 8,0 0,0 4,0  2,0 1,3 1,7 nv vnv vnv nv 

30. 0,0 1,0 0,5  1,6 4,0 2,8 nv nø var ø 

31. 1,0 0,0 0,5  4,0 3,5 3,8 ø ø øsø øsø 

gen 4,5 4,2 4,4 6 nedbørsdøgn 4,0 4,0 4,0     

 

 

SEPTEMBER 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 0,0 0,0 0,0  4,3 4,0 4,2 sø sø øsø øsø 

2. 1,0 0,0 0,5  3,6 3,0 3,3 sø ø øsø øsø 
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3. 0,3 0,5 0,4  3,5 3,0 3,3 ønø ønø ønø ønø 

4. 0,0 4,0 2,0  6,4 4,5 5,5 nnø nø sø sø 

5. 0,5 0,0 0,3  3,5 3,8 3,7 ø nø ø ø 

6. 0,0 0,0 0,0  3,1 3,8 3,5 ø sø øsø øsø 

7. 0,0 0,0 0,0  1,5 0,3 0,9 øsø øsø stille stille 

8. 1,5 4,0 2,8  1,4 0,5 1,0 stille ø stille ssv 

9. 4,0 0,0 2,0 (H)regn 1,8 2,0 1,7 ssv ssv sø ssv 

10. 0,0 4,0 2,0  2,3 1,0 1,7 s ssø ssv ssv 

gen 0,7 1,3 1,0 1 nedbørsdøgn 3,1 2,6 2,9     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning…………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,0 0,0 1,0  2,5 1,5 2,0 stille ssø s s 

12. 0,0 0,0 0,0  1,3 3,0 2,2 øsø øsø stille sø 

13. 4,5 4,0 4,3  2,4 4,0 3,2 øsø ø øsø øsø 

14. 0,0 0,0 0,0  3,6 3,8 3,7 nø nø nø nø 

15. 0,0 4,0 2,0  4,0 2,0 3,0 nø ø sø sø 

16. 5,0 0,0 2,5  2,3 0,0 1,2 nø ø sø sø 

17. 2,0 8,0 5,0  3,1 3,5 3,3 stille nnø nnø nnø 

18. 8,0 8,0 8,0 (H)lidt regn 1,4 1,0 1,2 ønø ønø stille nø 

19. 8,0 4,0 6,0 (E)regn 3,8 6,5 5,2 vsv vsv sø sø 

20. 8,0 8,0 8,0 (E)regnbyger 

(A)regnbyger 

9,0 1,8 5,4 sv ssv vsv vsv 

gen 3,8 3,6 3,7 3 nedbørsdøgn 3,3 2,7 3,0     

 

skydække………..….. nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (F)snuskregn 1,9 2,0 2,0 stille vsv vsv vsv 
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(E)regn 

22. 8,0 4,0 6,0 (H)regn 

(E)regnbyger 

4,6 9,0 6,8 nø nø vnv vnv 

23. 1,3 0,0 0,7 (F)regnbyger 3,9 3,5 3,7 nnø nø nnv nv 

24. 2,0 4,0 3,0  4,0 3,5 3,8 vnv v nv nv 

25. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 4,5 2,0 3,3 vnv v vnv v 

26. 4,0 8,0 6,0  2,5 3,5 3,0 vsv vsv sv s 

27. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regn 

3,9 4,0 4,0 øsø øsø sø sø 

28. 5,0 5,0 5,0 (H)snuskregn 3,4 3,0 3,2 ø nø nø nø 

29. 6,5 8,0 7,3 (H)regn 4,5 4,5 4,5 ssv ssv vsv nv 

30. 6,5 5,0 5,8  4,9 3,8 4,4 nv vnv nv nv 

gen 5,7 5,8 5,8 7 nedbørsdøgn 3,8 3,9 3,9     

 

 

OKTOBER 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 5,5 6,5 6,0 (P)snuskregn 1,3 3,6 2,5 vnv vnv ssv sv 

2. 3,0 0,5 1,8 (H)regn 9,0 4,3 6,7 sv vnv nnv nnv 

3. 4,0 8,0 6,0  3,5 0,8 2,2 nnv nnv nnv nnv 

4. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 2,0 0,1 1,1 vnv vnv vnv stille 

5. 5,5 6,0 5,8  2,0 2,0 2,0 stille sv ssø ssv 

6. 4,0 0,8 2,4  3,0 3,3 3,2 ssv sø sø ssø 

7. 5,5 4,0 4,8  1,8 1,9 1,9 ssø ssø stille ssø 

8. 1,0 6,0 3,5  3,0 3,8 3,4 sv vsv vsv vsv 

9. 8,0 2,0 5,0 (D)regnbyger 4,3 2,6 3,5 v nv v sv 
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10. 5,5 8,0 6,8 (A)regn 3,8 6,4 5,1 nv vnv sv ssø 

gen 5,0 4,6 4,8 5 nedbørsdøgn 3,4 2,9 3,2     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,0 6,0 5,5  4,0 3,8 3,9 ssø sv sv sv 

12. 8,0 8,0 8,0 (A)regn 4,3 4,9 4,6 v sv vsv vsv 

13. 2,5 2,0 2,3 (H)regn 7,3 9,0 8,2 sv vsv vnv nv 

14. 0,0 8,0 4,0  3,8 4,8 4,3 nv nv vnv sv 

15. 8,0 6,0 7,0 (A)torden, 

lynild og regn 

4,0 3,6 3,8 sv vsv vsv vsv 

16. 4,0 8,0 6,0 (P)snuskregn 3,5 1,0 2,3 ssv vsv nv var 

17. 1,0 0,0 0,5 (H)snuskregn 

(D)regn 

3,8 4,0 3,9 var var nnø nnø 

18. 0,0 0,0 0,0  2,0 3,0 2,5 ø øsø sø sø 

19. 8,0 4,0 6,0  3,8 4,0 3,9 øsø øsø sø sø 

20. 8,0 4,0 6,0  4,0 4,0 4,0 øsø øsø ssø sø 

gen 4,5 4,6 4,5 5 nedbørsdøgn 4,1 4,2 4,1     

 

skydække………..….. nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 1,0 2,0 1,5  4,0 3,6 3,8 øsø øsø øsø øsø 

22. 8,0 8,0 8,0  4,3 3,9 4,1 sø ø ø ø 

23. 8,0 8,0 8,0  4,0 3,9 4,0 ø nø ø ø 

24. 8,0 8,0 8,0 (E)iblandt 

nogen regn 

5,0 3,4 4,2 ø øsø øsø øsø 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 4,0 3,8 3,9 nø øsø øsø sø 

26. 4,0 0,0 2,0  3,8 4,1 4,0 nø sø nø nø 
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27. 1,0 8,0 4,5  4,8 4,6 4,7 ønø ønø nø nø 

28. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 7,3 8,8 8,1 ø sø ssø ssø 

29. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(E)regn 

4,5 3,8 4,2 ssø s ssv ssv 

30. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 

(A)regnbyger 

4,8 4,4 4,6 ssv sø sv sv 

31. 8,0 6,0 7,0 (F)regnbyger 4,0 3,6 3,8 ssv ssv ssv ssv 

gen 6,4 6,4 6,4 6 nedbørsdøgn 4,6 4,4 4,5     

 

 

NOVEMBER 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør)  

skydække………………… nedbør………….. vindstyrke…...... vindretning………….......... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 4,0 6,0 (D)regn 3,8 4,0 3,9 sv sø sø sø 

2. 4,0 4,0 4,0  6,8 5,0 5,9 sø ssø ssø ssø 

3. 8,0 2,0 5,0  4,0 3,8 3,9 sv ssv ssv ssv 

4. 4,0 6,0 5,0  3,5 4,5 4,0 vsv ssv ssø ssø 

5. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(A)snuskregn 

3,8 0,3 2,1 ssø sø sø sø 

6. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 0,0 2,0 1,0 ø stille stille stille 

7. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 4,0 4,3 4,2 øsø sø sø ønø 

8. 8,0 8,0 8,0  4,5 3,8 4,2 ø ø ø ø 

9. 8,0 8,0 8,0  3,8 1,9 2,9 ø ø ønø ønø 

10. 8,0 8,0 8,0  3,5 4,5 3,9 ønø ønø øsø sø 

gen 7,2 6,4 6,8 4 nedbørsdøgn 3,8 3,4 3,6     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning……………... 
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 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(P)snuskregn 

(A)regn 

8,5 4,4 6,5 sø ssø s ssv 

12. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 

(A)regn 

4,3 4,0 4,2 v v sv v 

13. 8,0 4,0 6,0 (H)regn 

(D)snuskregn 

(F)iblandt 

snuskregn 

(E)regn 

(A)snefog 

4,3 6,0 5,2 vnv vnv vnv ønø 

14. 0,0 6,0 3,0  4,0 3,5 3,8 nnø nø nø nø 

15. 8,0 8,0 8,0 (E)snefog 4,3 4,1 4,2 sø ssv sv sv 

16. 8,0 8,0 8,0  4,3 4,3 4,3 sv sv sv sv 

17. 8,0 6,0 7,0  4,3 3,9 4,1 v v vnv vnv 

18. 5,0 8,0 6,5 (D)iblandt regn 5,5 4,3 4,9 v sv v vnv 

19. 5,0 4,0 4,5  4,0 3,0 3,5 vnv vnv nv n 

20. 0,0 4,0 2,0 (D)iblandt 

nogen sne 

4,0 4,3 4,2 nnø sv vnv vnv 

gen 5,8 6,4 6,1 6 nedbørsdøgn 4,8 4,2 4,5     

 

skydække………..….. nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,6 4,3 vsv sv sv sv 

22. 0,0 0,0 0,0 (H)regn 5,5 6,1 5,8 nv vnv vnv nnv 

23. 4,0 8,0 6,0 (A)regn 4,5 3,8 4,2 nnv nnv nv vnv 

24. 8,0 4,0 6,0 (H)snuskregn 7,3 8,4 7,9 sv sv nnv n 
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(D)regn 

(E)regnbyger 

(P)sne- og 

haglbyger 

25. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 3,5 6,8 5,2 nø nnø vsv vsv 

26. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 

(A)regn 

7,3 4,8 6,1 vnv vnv nv nv 

27. 8,0 4,5 6,3 (H)regn 3,5 2,9 3,2 sv sv nv nv 

28. 0,0 0,0 0,0  3,5 3,5 3,5 nø nø nn

ø 

øn

ø 

29. 6,0 8,0 7,0  4,0 4,4 4,2 var vsv sv sv 

30. 8,0 8,0 8,0  5,5 5,5 5,5 sv ssv ssv ssv 

gen 5,8 5,7 5,7 6 nedbørsdøgn 4,9 5,1 5,0     

 

 

DECEMBER 1741 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hvide Ørn” i Øresund (ved Helsingør) 

skydække……………….. nedbør………….. vindstyrke….......... vindretning…………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 6,0 7,0 (F)snuskregn 

(E)regn 

4,0 2,8 3,4 ssv ssv sv sv 

2. 8,0 4,0 6,0 (F)regn 4,3 5,1 4,7 vnv sv sø sø 

3. 0,0 4,0 2,0  3,8 0,8 2,3 nø nnø nnø nnø 

4. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 

(A)slud 

4,8 9,5 7,2 vsv sv øsø sø 

5. 8,0 8,0 8,0 (H)slud 

(D)regn 

(F)snefog 

(A)regn 

5,3 4,0 4,7 ssø ssø ssø ssø 
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6. 8,0 8,0 8,0 (P)iblandt regn 3,5 4,9 4,2 s sv ssv ssv 

7. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 

(A)regn 

4,3 4,3 4,3 ssv ssv ssv ssv 

8. 8,0 6,0 7,0  4,0 5,1 4,6 vsv sv v vnv 

9. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 10,0 10,0 10,0 vnv v vnv nv 

10. 8,0 6,0 7,0  5,3 5,5 5,4 nv nv nnv nv 

gen 7,2 6,4 6,8 7 nedbørsdøgn 4,9 5,2 5,1     

 

skydække………..……. nedbør……..…… vindstyrke…..... vindretning……….…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0 6,8 4,9  8,0 9,7 8,8 nv nv nv nv 

12. 0,0 0,0 0,0  9,0 3,8 6,4 nv nv nv nv 

13. 8,0 8,0 8,0  3,5 2,8 3,2 nnø nnø ssø ssv 

14. 8,0 8,0 8,0 (H)snefog 3,8 3,9 3,9 ssv ssv sv sv 

15. 4,0 2,0 3,0  4,0 4,4 4,2 ssv sv sø ssø 

16. 0,0 0,0 0,0  5,5 6,1 5,8 ssø ssø ssø ssø 

17. 0,0 0,0 0,0  9,0 7,4 8,2 ssø ssø ssø ssø 

18. 0,0 1,0 0,5  8,5 8,5 8,5 ssø ssø ssø ssø 

19. 8,0 8,0 8,0 (P)haglbyger 8,0 6,8 7,4 sø s ssø ssø 

20. 5,0 8,0 6,5 (H)regn 

(P)snuskregn 

5,0 2,9 4,0 ssø sø sø sø 

gen 3,6 4,2 3,9 3 nedbørsdøgn 6,4 5,6 6,0     

 

skydække……………..…. nedbør…….… vindstyrke………. vindretning…..……..….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (A)slud 0,5 0,5 0,5 vsv vsv vsv s 

22. 8,0 8,0 8,0 (P)sne 

(A)slud 

3,5 4,3 3,9 ønø ønø ønø ø 
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23. 8,0 8,0 8,0  4,5 4,0 4,3 øsø øsø øsø øsø 

24. 8,0 8,0 8,0 (A)snuskregn 3,5 3,9 3,7 øsø øsø øsø øsø 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 3,8 3,8 3,8 øsø øsø øsø øsø 

26. 8,0 8,0 8,0  4,0 3,9 4,0 øsø ø nø ønø 

27. 8,0 8,0 8,0  3,5 3,8 3,7 ønø ønø ønø ønø 

28.        ønø ønø   

29.            

30.            

31.            

gen            
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VEJRET i 1742  

 

Januar 

 

Der foreligger observationer fra 

Øresund fra fregatten  

”Hummeren” til ankers på 

Københavns rhed den 16. - 20. 

januar. Der foreligger endvidere 

observationer fra fregatten 

”Hummeren” på Nyborg rhed og 

senere under sejl til København fra 

den 1.-15. januar. 

 

Februar 

 

Der foreligger ikke observationer.  

 

 

Der var større isdannelser den 20., 

januar, men allerede den 14. marts 

sejlede fregatten ”Hummeren” ud. 

Det tyder på, at vejret har været 

forholdsvis mildt i februar. 

 

Samlet set formodes månedens 

middeltemperatur at have været  

Marts 

 

Der foreligger observationer fra 

Øresund 14.-16. marts  Der 

foreligger endvidere observationer 

fra fregatten ”Hummeren” på 

Nyborg rhed 17, -31.marts. 

 

Der omtales ingen isforekomst, og 

der faldt ingen nedbør fra den 14.-

31. 
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Det var meget blæsende fra den 8.-

11. 

 

Vinden var i øst i hele perioden 

frem til den 20., bortset fra den 13.-

16. 

 

Der omtales frost og streng frost 

den 8.-10. Der faldt sne den 6.-8. og 

den 11., den 13.-17. faldt nedbøren i 

form af regn, derpå atter som sne. 

 

Den 8.-14. var Grønsund fuld af 

drivis. Den 18.-20. berettes det, at 

der var så megen is ved 

Kastelspynten, at mandskabet gik i 

land på isen, og den 19. og 20. 

måtte man ise fregatten ind i 

Flåden. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 8. 

og 9., og med vindstyrke 8 den 10. 

og 11. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til - 2 gr. C. 

 

1 gr. C. 

  

Fra den 14.-23. var vinden vestlig, i 

resten af måneden hovedsagelig 

nordlig. 

 

Det var meget stormende fra den 

19.-24. 

 

Det blæste med stærk storm den 

19.-20., og med vindstyrke 9 den 

18., 21., 22., 23. og 29. Det blæste 

med vindstyrke 8 den 24.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 2 gr. C. 

 

April 

 

Der foreligger observationer fra 

Øresund fra  den 9.-30. april. Der 

foreligger endvidere observationer 

fra fregatten ”Hummeren” på 

Nyborg rhed fra den 1.-8. april. 

 

Der faldt sne den 2., 8. og 11. Fra 

den 17. begyndte nedbøren at falde 

som regn. Fra den 20. faldt der kun 

nedbør 1 dag (den 26.). 

 

Det stormede den 2. og 8. Det 

blæste med vindstyrke 9 den 13. og 

med vindstyrke 8 den 15. 

 

Det var solfattigt fra den 13.-27. 

 

 Maj 

 

Skydække dag (4,5). Nedbørsdøgn 

(9). NV-vind (25 %) og vestenvind 

(18 %). 

 

Meget blæsende måned, især fra 

den 11.-31. Det blæste med 

stormstyrke den 14. og med 

vindstyrke 8 den 25. 

 

Usædvanligt megen vind fra NV. 

 

Temperaturen synes at have været 

jævnt stigende måneden igennem, 

indtil der kom et voldsomt 

kuldeangreb den 25.-28. med vinde 

fra NV og regn- og haglbyger 4 

dage i træk, den 27. faldt der endog 

sne, derefter bedredes vejret, men 

kun lidt. 

Juni 

 

Skydække dag (3,7). Nedbørsdøgn 

(9). Nordenvind (34 %) og NV-vind 

(19 %). 

 

Temmelig blæsende måned, især 

fra den 1.-9., 15. og 16., og 21.-30., 

kulminerende med storm den 16. 

 

Usædvanlig megen norden- og 

nordvestenvind.  

 

Det synes kun at have været 

sommerligt vejr fra den 8.-14. 

 

Denne varme periode sluttede med 

tordenvejr, efterfulgt af storm og 

på ny vinde fra nordlige retninger. 
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Vinden var i vest fra den 9.-16., 

derefter i øst til den 23. og endelig i 

nord i resten af måneden. 

 

Der var stærk frost den 3. og det 

vinterlige vejr synes at have fortsat 

til den 12., derefter lå 

temperaturen fmt. omkring det 

normale, med sparsomt solskin og 

nedbør.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 4 gr. C. 

 

 

Der faldt næsten ingen nedbør 

frem til den 25., derefter faldt der 

nedbør hver dag i resten af 

måneden. 

 

Det var meget solrigt fra den 14.-

24. og meget solfattigt fra den 1.-11. 

og fra den 25.-31. 

 

Ifølge Chr. VI´s dagbog regnede og 

haglede det stærkt i Kolding den 5. 

om eftermiddagen, og modvind 

hindrede ham den 2. i at sætte over 

Storebælt fra Korsør. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 9 gr. C. 

 

Det var meget solrigt fra den 3.-14. 

og meget solfattigt fra den 24.-30. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 

 

Juli 

 

Skydække dag (5,7). Nedbørsdøgn 

(21). Vestenvind (33 %),  NV-vind 

(19 %) og søndenvind (19%)..  

 

Vinden var helt overvejende i vest 

og NV, samt til dels i syd. Der var 

stort set ingen vind fra østlige 

retninger. 

 

Det var tørt frem til den 7., derefter  

regnede det stort set hver dag i 

resten af måneden. 

 

Temperaturen synes at have været 

faldende måneden igennem. Det 

var kun varmt - lummervarmt 

indtil den 8. 

 

Det var meget dårligt sommervejr i 

månedens sidste 3 uger. Det var 

meget overskyet, dog især om 

natten. 

 

Den lune periode i begyndelsen af 

måneden afsluttedes med et stærkt 

tordenvejr den 8. 

 

August 

 

Skydække dag (4,3). Nedbørsdøgn  

(11). Vestenvind (27 %) og 

nordenvind (26 %). 

 

Vinden var helt overvejende i vest 

og NV, fra den 1.-7., dog i SV. Der 

var stort set ingen vind fra østlige 

retninger. 

 

Det var regnfuldt frem til den 8., 

derefter tørt fra den 10.-24, og på 

ny regnfuldt 25.-29. 

 

Perioden fra den 1.-9. var meget 

solfattig, derefter fulgte en lang 

periode med meget solskin fra den 

10.-19. og derefter vekslende 

skydække i resten af måneden. 

  

Den varmeste periode var fra den 

10.-19. med solrigt vejr, men kølige 

vinde fra nord og NØ.  

 

Temperaturen var i hele måneden 

tæt på det normale. 

 

September 

 

Skydække dag (4,8). Nedbørsdøgn 

(14). Vestenvind (33 %), NV-vind 

(15 %) og søndenvind (15%). 

 

Det stormede den 4.- 5., resten af 

måneden, bortset fra den 20.-21., 

var der ingen dage med blæst. 

 

Fra den 1.-11. var det tørt og 

solrigt vejr, resten af måneden, 

bortset fra den 27.-29., var det 

temmelig skyet. 

 

Det var meget regnfuldt fra den 

12.-22., hvor det stort set regnede 

hver dag. Den 26.-30. var vinden i 

øst med tørt og solrigt vejr. 

 

Det var varmt vejr i de første 3 

dage, derefter kom stormen, og 

vejret blev køligere. Resten af 

måneden lå temperaturen omkring 

det normale. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 13 gr. C. 



188 
 

Fra den 20.-31. regnede det hver 

dag, undtagen den 24., hvor det var 

klart solskinsvejr. 

 

Det var kun varmt vejr fra den 5.-

8. og den 24. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 15 gr. C. 

Ifølge Kjøbenhavnskes Tidende fra 

1769 var der et større jordskælv i 

Salling den 3. kl. 18, mens vejret 

var meget mildt og stille. 

 

Samme jordskælv beretter Chr. VI 

om i sin dagbog, det mærkedes ved 

Fredensborg mellem kl. 18 og 19. 

Kongen mærkede det dog ikke selv, 

da han på det tidspunkt var på 

jagt. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 16 gr. C. 

 Oktober 

 

Skydække dag (5,2). Nedbørsdøgn 

(14). Søndenvind (34 %) og 

vestenvind (16 %). 

 

Vinden var overvejende i syd helt 

frem til den 22., derefter i vest og 

fra den 27.-31. i SØ og NØ. 

 

Det var regnfuldt og solfattigt fra 

den 7.-20., hvor det samtidigt var 

blæsende. Det var endog meget 

blæsende fra den 11.-19. 

 

Det blæste med vindstyrke 9 den 

14., 15., 16., 17. og 19. og med   

vindstyrke 8 den 11. og 12. 

 

Måneden var mild frem til den 26. 

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 11 gr. C. 

 

November 

 

Skydække dag (6,2). Nedbørsdøgn 

(19). Søndenvind (30 %), 

vestenvind (14%) og SV-vind (14 

%). 

 

Vinden var i vest fra den 1.-8., 

derefter i syd frem til den 21., og i 

NØ og øst i resten af måneden. 

 

Det var meget mildt vejr fra den 6.-

21., fra den 25. vinterligt koldt med 

frost og lidt sne. 

 

Det stormede den 3.-4. og igen den 

7. Det blæste med vindstyrke 9 den 

5. og med vindstyrke 8 den 6., 

10.,12.,13., 26. og 27. 

 

Stormen den 7. åbnede op for en 

meget lun SSV-lig strømning, og 

lavtrykspassagen den 26.-27. for 

meget kold luft fra øst.  

 

Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til 5 gr. C. 

December 

 

Der foreligger kun observationer 

fra Øresund 1.- 24. december., fra 

den 1.-19. december fra fregatten 

”Høyenhald”  og fra den 20.-24 fra 

fregatten ”Hummeren”. Endvidere 

fpreligger der observationer fra 

fregatten ”Hummeren” 1.-19. 

december på Nyborg rhed og under 

sejlads til København. 

 

Det var tøvejr fra den 1.-3. med 

nedbør i form af regn. Derefter 

blev det formentligt koldere og i 

forbindelse med en mildning den 

8.-10. faldt der sne. 

 

Fra den 11. blev det på ny koldere, 

fregatten ”Hummeren” melder 

således om dagsfrost den 11. 

Vinden gik i øst, og der faldt sne 

den 13., 17. og 19. Fregatten 

”Hummeren” observerede dog 

nedbøren den 17. som regn. 

 

Den 22.-24. indtrådte på ny en 

mildning. 

 

Da Arago ifølge Speerschneider 

oplyser, at Seinen var frosset til fra 

den 27. december -10. januar, må 

det have været ganske koldt i 

slutningen af december.  
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Samlet set skønnes månedens 

middeltemperatur til -1 gr. C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANUAR 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hummeren” til ankers på Københavns rhed 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12.            
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13.            

14.            

15.            

16. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(E)regn 

3,0 3,0 3,0 sv sv s sø 

17. 8,0 8,0 8,0 (H)regn og slud 3,5 4,0 3,8 ssø ssø ssø ssø 

18. 8,0 8,0 8,0 (D)sne 4,0 3,9 4,0 ø ø sø sø 

19. 8,0 8,0 8,0 (F)sne 4,0 4,0 4,0 øsø øsø sø sø 

20. 8,0    4,0   ø ø nø  

gen            

 

 

MARTS 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Hummeren”  til ankers ved Kastelspynten   

skydække……………..… nedbør………. vindstyrke……... vindretning………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11.            

12.            

13.            

14. 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0   stille stille 

15. 0,0 4,0 2,0  2,0 2,5 2,3 vnv nnø vnv vnv 

16. 5,0 0,0 2,5  3,3 1,8 2,6 vnv vnv nnv n 

17.            

18.            

19.            

20.            

gen            
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APRIL 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” på Københavns rhed 9.-16. april og ved Helsingør 17.-30. april 

skydække……………….. nedbør vindstyrke…...... vindretning…..…... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9. 2,0    3,5     vsv  

10. 2,0    5,5     vnv  

gen            

 

 

skydække……………..… nedbør……….… .. vindstyrke……... vindretning…….………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 3,0   Iblandt snebyger 5,0     nv  

12. 3,5 8,0 5,8  3,4 3,5 3,5  nv vnv vnv 

13. 6,8 8,0 7,4  5,8 5,5 5,7 v nv nnv nv 

14. 6,5 8,0 7,3  5,0 5,5 5,3 nv nv vnv vnv 

15. 5,0 4,0 4,5  6,5 3,8 5,2 nv vnv vnv vnv 

16. 2,0 5,5 3,8  4,1 4,3 4,2 v vsv sv ssv 

17. 6,8 8,0 7,4 (F)nogen regn 4,1 2,0 3,1 sv sv sø ssv 
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(E)regn 

18. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 1,4 2,0 1,7 ssv stille øsø øsø 

19. 5,5 8,0 6,8 (P)regn 3,1 4,8 4,0 ssv sø ø ø 

20. 8,0 8,0 8,0  5,5 5,0 5,3 ø ø ø nø 

gen 5,5   4 nedbørsdøgn 4,4       

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0  4,3 2,0 3,2 ønø ønø nø nø 

22. 8,0 8,0 8,0  2,8 2,0 2,4 nø nø nnv nnø 

23. 6,8 8,0 7,4  3,4 3,8 3,6 ønø ønø sø sø 

24. 6,8 8,0 7,4  2,0 0,0 1,0 sø sø stille n 

25. 8,0 8,0 8,0  1,3 2,0 1,7 stille stille nnv nnv 

26. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 4,0 4,3 4,2 nnv nv v vsv 

27. 6,0 0,0 3,0  4,3 1,0 2,7 v nnv nø nø 

28. 1,0 2,0 1,5  2,0 4,8 3,4 stille stille vnv vnv 

29. 1,8 0,0 0,9  4,9 3,3 4,1 nv nnv nnv nø 

30. 0,0 6,0 3,0  2,3 0,0 1,2 nø nnø nv stille 

gen 5,4 5,6 5,5 1 nedbørsdøgn 3,1 2,3 2,7     

 

 

MAJ 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 1. -24. maj, og fra fregatten ”Raae” på 

Københavns rhed 25.-31. maj 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 5,0 5,5 (A)regn 3,1 4,3 2,7 stille v v v 
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2. 6,5 1,0 3,8  5,2 3,5 4,4 vnv nv nø nnø 

3. 0,0 2,0 1,0  2,0 3,0 2,5 nø ønø ssv ssv 

4. 7,0 8,0 7,5  3,3 0,8 1,8 sø sø s s 

5. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 1,3 0,3 0,8 stille øsø sv vnv 

6. 8,0 8,0 8,0  3,0 3,5 3,3 stille s ssø ssø 

7. 8,0 8,0 8,0  3,3 0,5 1,9 ssø sø sv ssv 

8. 8,0 8,0 8,0  2,3 3,5 2,9 ønø stille nnv nnv 

9. 8,0 8,0 8,0  3,6 2,5 3,1 nv nv nv nnv 

10. 3,0 8,0 5,5  2,9 3,0 3,0 nnø nnø nv nv 

gen 6,3 6,4 6,3 2 nedbørsdøgn 3,0 2,4 2,7     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning……………...... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 5,0 8,0 6,5  3,8 5,5 4,7 ssv ssv nv vnv 

12. 1,0 8,0 4,5  4,8 3,8 4,3 vnv vnv nv nv 

13. 8,0 8,0 8,0  5,6 8,0 6,8 vnv vsv v v 

14. 0,0 0,0 0,0  7,5 4,3 5,9 nv nv nv nv 

15. 0,0 1,0 0,5  4,5 3,8 4,2 nv nv nv nv 

16. 1,0 0,0 0,5  3,5 3,8 3,7 ønø ønø nnv nnv 

17. 4,5 0,0 2,3  4,4 3,3 3,9 nv vnv nv nv 

18. 1,0 0,0 0,5  2,3 0,5 1,4 vnv nv nnv nnv 

19. 0,8 8,0 4,4  0,9 1,0 1,0 stille s var nnv 

20. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 5,9 5,0 5,5 sø sø ssø nø 

gen 2,9 4,1 3,5 1 nedbørsdøgn 4,3 3,9 4,1     

 

skydække……………..…. nedbør…….…………….. vindstyrke……… vindretning…...………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 0,5 0,0 0,3  4,0 0,8 2,4 ønø ønø sø Ssø 
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22. 0,8 0,0 0,4  3,6 1,0 2,3 nnv nv nnv Nv 

23. 0,0 0,0 0,0  3,3 3,0 3,2 stille nv nø Ssv 

24. 0,0 4,0 2,0  3,6 3,3 3,5 sv ssv sv Ssv 

25. 8,0 5,0 6,5 (F)hagl- og regnbyger 

(A)regn- og haglbyger 

5,1 3,0 4,1 sv vsv sv Nv 

26. 7,0 8,0 7,5 (H)regn 

(D)regn og hagl 

(E)regn- og haglbyger 

(A)haglbyger 

4,5 4,5 4,5 nv sv vnv Var 

27. 8,0 6,0 7,0 (H)haglbyger 

(F)sne 

(E)haglbyger 

4,9 3,3 4,1 nnv v vnv Nv 

28. 5,5 4,0 4,8 (F)stærke haglbyger 

(E)haglbyger 

4,8 2,8 3,8 vsv v nnv Nv 

29. 2,0 4,0 3,0  3,1 1,0 2,1 v nv vnv Nv 

30. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 

(D)regn 

3,9 4,3 4,1 s s sv Sv 

31. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(F)småregn 

5,0 5,3 5,2 ssv sv sv Sv 

gen 4,3 4,3 4,3 6 nedbørsdøgn 4,2 2,9 3,6     

 

 

JUNI 1742 

 

Observationerne 1.-7. juni er fra fregatten ”Raae” i Øresund og fra 8.-30. juni fra fregatten ”Høyenhald” ved 

Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 6,0 8,0 7,0 (H)regnbyger 4,3 4,5 4,4 vnv vnv sv ssv 
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(P)regn 

2. 8,0 0,0 4,0 (H)regn 6,4 4,0 5,2 vsv vsv v vnv 

3. 2,0 4,0 3,0  2,4 2,0 2,2 vnv vnv ø nnø 

4. 3,0 3,0 3,0  6,4 3,3 4,9 vnv nnv nnv nnv 

5. 0,0 0,0 0,0  4,7 4,5 4,6 n nø nnv nnv 

6. 0,0 0,0 0,0  3,3 3,0 3,2 nnø nnv nnv nnv 

7. 0,0 0,0 0,0  3,6 0,3 2,0 nv nv nv nv 

8. 0,0 0,0 0,0  2,1 2,0 2,1 stille ssø sv s 

9. 3,0 0,0 1,5  3,8 0,0 1,9 ssø ssø ssø vsv 

10. 2,0 0,0 1,0  1,0 0,0 0,5 stille ssø stille sv 

gen 2,4 1,5 2,0 2 nedbørsdøgn 3,8 2,4 3,1     

 

skydække……………..… nedbør…………………… vindstyrke……... vindretning………..…………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 4,0 2,0  0,3 1,0 0,7 stille stille stille Sv 

12. 2,0 0,0 1,0  3,5 2,0 2,8 vnv nv nnv nnv 

13. 1,5 3,0 2,3  1,5 0,5 1,0 nnv nnv ssv ssv 

14. 3,3 8,0 5,7  0,3 2,3 1,3 s s stille stille 

15. 7,0 8,0 7,5 (H)nogen regn 

(P)regnbyger, torden 

og lynild 

4,8 7,3 6,1 nnv nnv nnv nnv 

16. 8,0 8,0 8,0 (H)regnbyger 

(D)regn 

8,0 3,5 5,8 nnv nnv nnv nnv 

17. 5,0 8,0 6,5  3,5 0,5 2,0 vnv vnv vnv vnv 

18. 2,0 0,0 1,0  3,3 0,5 1,9 vnv vnv vnv nnv 

19. 3,3 8,0 5,7  2,9 0,0 1,5 nø nø nø Nv 

20. 5,0 2,0 3,5 (D)småregn 3,3 2,5 2,9 stille var nnv nnv 

gen 3,7 4,9 4,3 3 nedbørsdøgn 3,1 2,0 2,6     
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skydække……………..…. nedbør…….…….... vindstyrke……… vindretning…..………….….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 6,0 0,0 3,0 (P)torden og regn 3,5 2,5 3,0 nnv nnv nnv nø 

22. 0,0 0,0 0,0  3,8 3,5 3,7 ønø ønø nnv nnv 

23. 2,3 5,5 3,9  3,6 3,0 3,3 nv nv nv nv 

24. 5,0 8,0 6,5  4,9 5,3 5,1 vnv n nv nv 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)regn, lynild og 

torden 

4,5 4,0 4,3 nv n n n 

26. 3,5 8,0 5,8  2,8 2,0 2,4 nnø nø nø nnø 

27. 5,0 6,0 5,5 (H)regn 3,9 1,5 2,7 nv nø nnv nnv 

28. 5,0 4,0 4,5  3,0 3,0 3,0 stille stille nnv nnv 

29. 8,0 8,0 8,0  3,6 5,0 4,3 nv nv nv nv 

30. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 4,8 1,0 2,9 nv nv nv nv 

gen 5,1 5,6 5,3 4 nedbørsdøgn 3,8 3,1 3,5     

 

 

JULI 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….…… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0  1,0 0,5 0,8 stille stille nv nv 

2. 4,3 8,0 6,2  2,0 1,8 1,9 vnv nv nv nv 

3. 8,0 5,5 6,8  3,3 3,0 3,2 nv nnv nv n 

4. 3,0 0,0 1,5  2,8 0,5 1,7 nv nv nv nv 

5. 2,3 3,0 2,7 (E)torden 1,3 1,5 1,4 stille stille ssv ssv 

6. 3,0 3,0 3,0  0,5 0,5 0,5 ssø ssø stille ssv 

7. 3,0 3,0 3,0  1,5 1,0 1,3 ssø s ssø sø 
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8. 5,5 8,0 6,8 (A)stærk torden, 

lynild og regn 

1,7 1,8 1,8 ø nø sø sø 

9. 7,0 4,0 5,5 (F)regn 2,3 0,0 1,2 s ssv nv nnv 

10. 6,0 8,0 7,0 (A)regnbyger 0,7 2,0 1,4 stille stille var sv 

gen 5,0 5,1 5,1 4 nedbørsdøgn 1,7 1,3 1,5     

 

skydække……………..… nedbør……….…….. vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 

(F)regnbyger 

2,4 0,3 1,4 vsv sv vsv sv 

12. 8,0 8,0 8,0 (E)regnbyger 3,0 3,0 3,0 stille vsv vsv vsv 

13. 7,0 8,0 7,5 (H)regnbyger 

(F)torden og regn 

(A)regn 

2,1 0,3 1,2 v v vnv vnv 

14. 7,0 8,0 7,5 (E)regnbyger 2,5 2,0 2,3 stille ssø v sv 

15. 7,0 8,0 7,5  3,5 4,3 3,9 vnv nv vnv vnv 

16. 5,0 8,0 6,5 (H)regnbyger 

(A)regn 

5,0 4,0 4,5 vnv vnv nv v 

17. 6,5 8,0 7,3 (H)regnbyger 

(F)regn 

4,5 4,3 4,4 nv vnv nv nv 

18. 3,5 5,0 4,3  4,5 2,0 3,4 vnv vnv vnv vnv 

19. 3,0 8,0 5,5  1,4 1,0 1,2 sv vsv sv stille 

20. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 2,3 2,5 2,4 vsv sv ssv ssv 

gen 6,3 7,7 7,0 7 nedbørsdøgn 3,1 2,4 2,8     

 

skydække……………..…. nedbør…….………….. vindstyrke……… vindretning…..………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 3,3 3,8 3,6 ssv ssv vsv Vsv 
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(F)regn 

(E)regnbyger 

22. 5,0 8,0 6,5 (H)regnbyger 

(F)iblandt snuskregn 

(A)regn 

4,8 3,8 4,3 nv nnv nnv Vnv 

23. 6,0 0,0 3,0 (H)snuskregn 

(E)nogen regn 

3,1 0,5 1,8 nv vnv var Nnv 

24. 0,0 8,0 4,0  2,1 4,3 3,2 stille øsø ssv Sv 

25. 8,0 8,0 8,0 (D)regn 3,6 3,5 3,6 sø ssø vsv Vnv 

26. 6,5 8,0 7,3 (H)regn 

(P)snuskregn 

1,9 3,5 2,7 vnv vnv var Nnv 

27. 3,5 2,0 2,8 (H)snuskregn 5,3 3,5 4,4 vnv vnv vnv Vnv 

28. 5,0 8,0 6,5 (E)regnbyger 4,4 3,3 3,9 vsv nv nv Nv 

29. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 

(F)regn 

(E)regnbyger 

(P)snuskregn 

(A)regn 

3,4 4,0 3,7 nv vsv ssv Vsv 

30. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 

(F)snuskregn 

4,4 3,5 4,0 ssv ssv sv Sv 

31. 6,0 8,0 7,0 (H)snuskregn 3,1 2,0 2,6 ssv ssv vsv Ssv 

gen 5,8 6,7 6,3 10 nedbørsdøgn 3,6 3,2 3,4     

 

 

AUGUST 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække………………… nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 
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1. 6,0 8,0 7,0  1,4 0,0 0,7 ssv ssv nnø nnø 

2. 5,0 8,0 6,5 (E)torden 1,5 3,0 2,3 stille stille var ssv 

3. 8,0 4,0 6,0 (P)tordenluft 

og regnbyger 

2,1 0,5 1,3 sv sv vnv var 

4. 6,0 8,0 7,0 (P)snuskregn 2,0 4,3 3,2 sv ssø sø ssø 

5. 6,0 6,0 6,0 (H)regnbyger 

(E)regnbyger 

3,5 1,0 2,3 ssø s var vsv 

6. 4,0 8,0 6,0 (H)snuskregn 

(P)regnbyger 

(A)snuskregn 

4,0 4,3 4,2 ssv sv sv ssv 

7. 3,5 8,0 5,8  4,5 5,5 5,0 ssv vsv nv vnv 

8. 5,0 8,0 6,5  4,8 4,0 4,4 vnv vnv vnv vsv 

9. 7,0 8,0 7,5 (D)regn 3,9 2,0 3,0 sv ssv vnv vnv 

10. 4,0 0,0 2,0  0,8 0,0 0,4 vnv vnv stille ssv 

gen 5,5 6,6 6,0 6 nedbørsdøgn 2,9 2,5 2,7     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning………………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 0,0 0,0 0,0  1.3 0,0 0,7 stille ssv n n 

12. 8,0 8,0 8,0  0,8 0,0 0,4 stille stille n n 

13. 4,0 0,0 2,0  2,4 3,8 3,1 stille stille nv nv 

14. 0,0 0,0 0,0  4,0 2,3 3,2 nø nø nnø nnø 

15. 0,0 0,0 0,0  2,6 2,0 2,3 ønø stille nø n 

16. 2,8 8,0 5,4  2,8 3,8 3,3 v v vsv sv 

17. 6,0 4,0 5,0  4,5 5,0 4,8 nnv nnø nnø nnø 

18. 0,0 0,0 0,0  4,6 2,0 3,3 nnø nnø n n 

19. 2,0 4,0 3,0  2,0 1,3 1,7 nø nø nnv nnv 

20. 6,0 5,0 5,5 (H)snuskregn 

(D)regn 

3,5 4,5 4,0 vsv ønø nnø nnø 
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gen 2,9 2,9 2,9 1 nedbørsdøgn 2,9 2,5 2,7     

 

skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 3,5 8,0 5,8  4,8 4,3 4,6 nnø nnø nnv nv 

22. 8,0 8,0 8,0  3,8 3,0 3,4 nø nø nv vnv 

23. 1,0 8,0 4,5  3,8 1,8 2,8 vnv nv vnv vnv 

24. 5,0 8,0 6,5  1,6 2,5 2,1 nnv nnø nø stille 

25. 7,0 8,0 7,5 (E)regn 3,8 3,0 3,4 vsv vsv vsv vsv 

26. 3,8 8,0 5,9  2,9 3,5 3,2 vnv nv nnv var 

27. 8,0 8,0 8,0 (E)snuskregn 

(P)regn 

4,9 4,0 4,5 sø sø sø ssø 

28. 1,5 4,0 2,8 (H)snuskregn 4,4 3,3 3,9 v vnv nv nnv 

29. 8,0 4,0 6,0 (F)regnbyger 

(E)iblandt regn 

4,1 3,5 3,8 vsv sv nø nø 

30. 0,0 6,0 3,0  3,0 3,0 3,0 nø nø nnv nv 

31. 3,0 6,0 4,5  4,1 3,0 3,6 v vnv vnv vnv 

gen 4,4 6,9 5,7 4 nedbørsdøgn 3,7 3,2 3,5     

 

 

SEPTEMBER 1742 

 

Observationerne 1 - 3. september og 22 - 30. september er fra fregatten Høyenhald” ved Helsingør, 

observationerne 4. - 21. september er fra fregatten ”Raae” til ankers i Øresund 

skydække……………….. nedbør……….…. vindstyrke…....... vindretning………..…….…... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 2,0 0,0 1,0  2,0 0,8 1,4 v vnv nv nv 

2. 2,0 4,0 3,0  2,3 1,0 1,7 sv ssv ssø ssø 
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3. 5,5 8,0 6,8  2,9 4,5 3,7 stille stille nv nv 

4. 5,0 4,0 4,5 (H)regn 8,6 10,0 9,3 nv nv nv nv 

5. 4,0 1,0 2,5  6,3 3,0 4,7 vnv vnv nnv vnv 

6. 3,5 4,0 3,8  1,9 3,3 2,6 nv vnv s nv 

7. 6,0 7,0 6,5  1,7 1,0 1,4 nnv nø stille ssv 

8. 4,0 4,0 4,0 (H)småregn 

(F)regn 

2,5 3,0 2,8 vsv var nø nø 

9. 3,0 2,0 2,5  2,6 1,5 2,1 ønø nø nv nnv 

10. 1,0 0,0 0,5  0,9 0,0 0,5 ønø nv stille nø 

gen 3,6 3,4 3,5 2 nedbørsdøgn 3,2 2,8 3,0     

 

skydække……………..… nedbør……….…. vindstyrke……... vindretning………………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 1,0 4,0 2,5  1,3 2,0 1,7 stille ssø sø ssv 

12. 8,0 2,0 5,0 (E)regn 

(P)småregn 

3,4 4,0 3,7 vnv vnv vsv vsv 

13. 4,0 8,0 6,0  3,4 2,0 2,7 nv vnv nnv nnv 

14. 5,5 0,0 2,8 (E)regn 

(P)regnbyger 

3,6 4,5 4,1 ssø sv ssv vnv 

15. 6,0 2,0 4,0 (E)regn 

(P)regnbyger 

4,3 3,5 3,9 nv vnv nv vsv 

16. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 

(A)småregn 

4,2 2,0 3,1 vsv ssv ssv vsv 

17. 7,0 4,0 5,5 (H)regn 

(P)småregn 

1,6 2,8 2,2 vsv vsv ssv stille 

18. 5,0 8,0 6,5 (A)regn 3,5 4,3 3,9 vsv v nv sv 

19. 8,0 4,0 6,0 (H)regn 4,0 4,0 4,0 ssv vsv vsv v 

20. 5,0 2,0 3,5 (E)regnbyger 4,2 4,0 4,1 vsv vsv nv sv 

gen 5,8 4,2 5,0 8 nedbørsdøgn 3,4 3,3 3,3     
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skydække……………..…. nedbør…….….. vindstyrke……… vindretning…..……………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,5 6,0 5,3 (P)regnbyger 5,0 4,0 4,5 vsv vsv vsv vsv 

22. 8,0 1,0 4,5 (E)regnbyger 3,3 3,0 3,2 sv ssv var var 

23. 4,5 8,0 6,3  2,5 3,0 2,8 vnv vsv ssv vsv 

24. 8,0 8,0 8,0 (P)regnbyger 

(A)småregn 

3,0 0,5 1,8 sv sv v ssv 

25. 8,0 8,0 8,0 (H)småregn 0,5 0,8 0,7 vsv vsv vsv vsv 

26. 5,3 0,0 2,7  4,6 3,5 4,1 var øsø øsø ø 

27. 0,0 0,0 0,0  3,4 2,0 2,7 ønø ønø ønø ønø 

28. 4,0 0,0 2,0  3,0 1,3 2,2 ønø ønø nnø nnø 

29. 0,0 0,0 0,0  1,5 0,0 0,8 ø ønø stille nnv 

30. 8,0 8,0 8,0  0,5 1,0 0,8 stille sø ssv stille 

gen 5,0 3,9 4,5 4 nedbørsdøgn 2,7 1,9 2,4     

 

 

OKTOBER 1742 

 

Observationerne 1.-19. og 26.-31.oktober er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør.  

Observationerne 20.-25. oktober er fra fregatten ”Raae i Øresund.  

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..……….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 4,0 2,0 3,0  2,5 1,0 1,8 vsv vnv nv nø 

2. 0,0 4,0 2,0  1,8 3,0 2,4 stille ønø ssv ssv 

3. 8,0 7,0 7,5  4,0 2,4 3,2 sv sv nv vnv 

4. 0,0 0,0 0,0  1,0 3,0 2,0 nv nnv nnø nø 

5. 6,0 7,0 6,5  4,0 4,4 4,2 sø sø øsø øsø 

6. 2,0 6,0 4,0  4,0 4,6 4,3 sø ssø ssø ssø 
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7. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 

(A)snuskregn 

4,0 3,1 3,6 sø sø ssø s 

8. 2,0 8,0 5,0 (P)regnbyger 4,0 4,4 4,2 vsv nv ssv ssv 

9. 8,0 2,0 5,0  3,5 4,4 4,0 ssv ssv vsv vsv 

10. 8,0 4,0 6,0 (F)iblandt regn 5,5 5,5 5,5 ssv ssø sø sø 

gen 4,6 4,8 4,7 3 nedbørsdøgn 3,4 3,6 3,5     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning…………….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 2,0 8,0 5,0 (D)regn 5,5 8,0 6,8 ønø øsø øsø sø 

12. 6,0 8,0 7,0  5,5 3,3 4,4 sø sø øsø sø 

13. 8,0 8,0 8,0 (H)regn 3,3 4,1 3,7 ssv ssv vnv vnv 

14. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 8,5 5,5 7,0 sv sø sø s 

15. 5,0 8,0 6,5 (H)regn 

(P)regn 

6,8 8,5 7,7 ssv sv ssv ssv 

16. 8,0 8,0 8,0  5,0 6,8 5,9 ssv ssv ssv ssv 

17. 5,0 6,8 5,9 (P)regn 5,3 4,9 5,1 ssv ssv sv sv 

18. 6,0 6,0 6,0 (E)regnbyger 

(P)regn 

3,5 3,8 3,7 ssv ssv s s 

19. 8,0 8,0 8,0 (P)regn 4,0 7,0 5,5 ssv ssv vsv sv 

20. 6,0 3,0 4,5 (H)regn 4,9 3,5 4,2 ssv ssv v vsv 

gen 6,2 7,2 6,7 8 nedbørsdøgn 5,2 5,5 5,4     

 

skydække……………..…. nedbør…….…………... vindstyrke……… vindretning…..………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 4,0 4,0  4,0 4,3 4,2 vsv sv vsv ssv 

22. 0,0 4,5 2,3  4,0 2,3 3,2 ssv ssv ssv ssv 

23. 4,0 5,0 4,5  3,0 2,0 2,5 nv nv nv nv 
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24. 6,0 6,0 6,0  3,0 3,8 3,4 v v ssv ssv 

25. 8,0 8,0 8,0 (E)iblandt snuskregn 4,0 2,5 3,3 vsv sv vsv vsv 

26. 6,0 8,0 7,0 (H)snuskregn 

(P)regn 

(A)snuskregn 

3,5 4,5 4,0 vsv sv v n 

27. 0,0 4,0 2,0  3,3 3,8 3,6 nnø nø nø ønø 

28. 8,0 8,0 8,0  3,3 3,6 3,5 sø sø sø sø 

29. 8,0 4,0 6,0  4,3 4,8 4,6 sø sø ønø ønø 

30. 1,0 6,5 3,8  4,5 4,0 4,3 nø nø øsø ø 

31. 8,0 5,0 6,5 (D)regn 4,0 2,3 3,2 øsø ssø sv ssv 

gen 4,8 5,7 5,3 3 nedbørsdøgn 3,6 3,4 3,6     

 

 

NOVEMBER  1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” ved Helsingør 

skydække……………….. nedbør……….…. vindstyrke…....... vindretning………..…….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 0,0 4,0  4,5 3,0 3,8 vsv sv nv nø 

2. 0,0 4,0 2,0  0,3 3,3 1,8 nø nø stille sv 

3. 8,0 4,0 6,0 (E)regn 6,8 10,0 8,4 ssv ssv sv vsv 

4. 5,5 8,0 6,8 (P)snebyger og 

iblandt stærk 

lynild 

(A)stærk lynild 

9,0 9,0 9,0 vnv vnv nv nv 

5. 4,0 8,0 6,0  8,0 4,6 6,3 nv nv nv nv 

6. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(D)regn 

(A)regn 

5,5 5,5 5,5 vsv v vnv ssø 
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7. 8,0 8,0 8,0 (P)regnbyger 6,5 7,0 6,8 vsv vsv ssv s 

8. 8,0 6,0 7,0 (H)regn 

(D)iblandt slud 

2,0 2,5 2,3 sv vsv vnv nv 

9. 5,0 2,5 3,8  1,5 2,5 2,0 sv ssv sv sv 

10. 8,0 8,0 8,0 (F)regn 

(A)snuskregn 

6,5 4,8 5,7 sv ssv sv ssv 

gen 6,3 5,7 6,0 6 nedbørsdøgn 5,1 5,2 5,2     

 

skydække……………..… nedbør……….…………. vindstyrke……... vindretning……….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 3,8 4,1 4,0 sø sø ssv v 

12. 3,0 8,0 5,5 (P)regn 4,5 6,0 5,3 sv ssv s s 

13. 8,0 8,0 8,0 (E)regn 6,8 4,8 5,8 ssv ssv sv sv 

14. 2,0 4,5 3,3  4,3 3,5 3,9 ssv ssv ssv ssv 

15. 8,0 5,0 6,5 (E)iblandt snuskregn 3,8 3,6 3,7 ssv ssv sv ssv 

16. 6,0 8,0 7,0 (A)snuskregn 4,0 5,4 4,7 vsv sv ssv ssv 

17. 8,0 6,0 7,0 (H)snuskregn 

(D)regn 

(A)regnbyger 

5,5 3,4 4,5 ssv sv ssv s 

18. 8,0 6,0 7,0 (E)regn 4,5 2,9 3,7 ssv sø s ssv 

19. 8,0 4,0 6,0  4,8 4,8 4,8 ssv ssv ssv ssv 

20. 8,0 4,5 6,3 (A)regn 3,3 2,5 2,9 ssv ssv sv sv 

gen 6,7 6,2 6,5 8 nedbørsdøgn 4,5 4,1 4,3     

 

skydække……………..…. nedbør…….……... vindstyrke……… vindretning..……………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 4,0 5,0 4,5 (H)lynild 3,5 3,8 3,7 vnv vnv vsv ssv 

22. 4,0 7,0 5,5  4,0 4,6 4,3 s øsø øsø ø 



206 
 

23. 8,0 8,0 8,0 (H)snuskregn 

(F)slud 

5,3 4,3 4,8 nø nø nø nø 

24. 8,0 8,0 8,0 (H)slud 

(P)snuskregn 

(A)slud 

3,5 3,9 3,7 nø ø nø n 

25. 8,0 8,0 8,0  3,8 4,3 4,1 nnø nø nø ønø 

26. 8,0 8,0 8,0 (H)iblandt sne 6,8 7,3 7,1 ønø ønø ønø ønø 

27. 8,0 8,0 8,0  5,3 5,4 5,4 ønø ønø ønø ønø 

28. 4,0 6,0 5,0 (D)iblandt snefog 5,3 5,1 5,2 ønø nø nø nø 

29. 2,0 4,0 3,0  5,0 4,0 4,5 ønø ønø ønø ønø 

30. 8,0 8,0 8,0  4,0 4,0 4,0 ønø ø øsø øsø 

gen 6,2 7,0 6,6 5 nedbørsdøgn 4,7 4,7 4,7     

 

 

DECEMBER 1742 

 

Observationerne er fra fregatten ”Høyenhald” 1. -19.december ved Helsingør, og fra fregatten ”Hummeren”  

20.-24. december på Københavns rhed 

skydække……………….. nedbør……….… vindstyrke…...... vindretning………..………... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

1. 8,0 8,0 8,0 (D)småregn 

(E)regnbyger 

4,0 4,0 4,0 øsø øsø øsø øsø 

2. 8,0 8,0 8,0 (E)regnbyger 4,5 4,5 4,5 ssø ssø ssø ssø 

3. 8,0 8,0 8,0 (D)snuskregn 3,5 3,3 3,4 sø øsø øsø ø 

4. 2,0 7,0 4,5  4,0 4,3 4,2 ø ø ønø ønø 

5. 8,0 8,0 8,0  5,3 4,0 4,7 nø nø ønø ønø 

6. 8,0 8,0 8,0  4,0 3,9 4,0 nø nnø nnø nnø 

7. 8,0 6,0 7,0  4,0 2,5 3,3 nø nø nnv nnv 

8. 8,0 8,0 8,0  3,5 2,3 2,9 var vsv vsv sv 
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9. 6,0 8,0 7,0  4,0 4,6 4,3 stille ssø ssv ssv 

10. 8,0 8,0 8,0 (P)snebyger 5,5 3,4 4,5 ssv ssv ssv ssv 

gen 7,2 7,7 7,5 4 nedbørsdøgn 4,2 3,7 4,0     

 

skydække……………..… nedbør……….… vindstyrke……... vindretning…………………….. 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

11. 8,0 0,0 4,0  3,0 1,0 2,0 ssv ssv sø ø 

12. 0,0 5,0 2,5  1,0 0,3 0,7 nø stille var stille 

13. 6,0 0,0 3,0 (F)snefog 3,0 4,3 3,7 ssø stille ønø ønø 

14. 2,0 7,0 4,5  3,8 3,3 3,6 ønø ønø ønø ønø 

15. 8,0 0,0 4,0  3,5 1,9 2,7 ssø sø ønø nø 

16. 6,0 8,0 7,0  1,5 0,1 0,8 nnø nø nnø nnø 

17. 8,0 2,0 5,0 (P)iblandt sne 0,0 3,8 1,9 stille stille stille nv 

18. 0,0 2,0 1,0  2,5 1,3 1,9 nø nø nø var 

19. 4,0 7,0 5,5 (D)snefog 4,3 3,6 4,0 stille sv vnv vnv 

20. 8,0 8,0 8,0  3,0 4,0 3,5 nv nv nø nnø 

gen 5,0 3,9 4,5 3 nedbørsdøgn 2,6 2,4 2,5     

 

skydække……………..…. nedbør…….. vindstyrke……… vindretning….... 

 

 dag nat gen døgnet dag nat gen 01 07 13 19 

21. 2,0 0,0 1,0  3,5 1,8 2,7 øsø ø sø sø 

22. 0,0 6,0 3,0  1,8 2,5 2,2 s vnv sv vsv 

23. 4,0 6,0 5,0  1,3 1,3 1,3 vsv vsv vnv vnv 

24. 8,0    2,5   v sv øsø  

25.            

26.            

27.            

28.            
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29.            

30.            

31.            

gen            

 

 

 

 


